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Té nderuar,

N€ bazé (& QB 2023/01 dhe QB 2023/02 sikurse kérkesat tona si Institucion, keni té bashkangjitur
Planin e Buxhetit pér vitet 2023-2025. i cili &éshté aprovuar nga Asambleja Komunale me daté
28.09.2022,
Dokumentet e bashkangjitura;
e Shkresa pércjellése;
* Vendimi i Asambles Komunale:
* Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale 2023 - 2025 (Gjuha Shqipe,
Angleze dhe Sérbe) (PIP).
* Formularét pér té gjitha projektet nga kategoria e shpenzime kapitale sipas UA MF-Nr.
06/2019 pér kritertét e pérzgjedhése dhe prioritetizimin e projekteve kapitale.
® Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2023-
2025 (Gjuha Shqipe, Angleze dhe Sérbe) (BDMS).
® Tabela 4.3 Plani Afatmesém i té hyrave totale té buxhetit komunal pér vitet 2023 — 2025
(Gjuha Shqipe, Angleze dhe Sérbe) (BDMS).
* Raporti i t¢ dhénave sipas kategorive ekonomike dhe nén-programeve pér vitet 2023-
2025 (BDMS).
PCF 2, Nén-programe (BDMS).
PCF 4 Raport Detajet (BDMS).

Indikatorét e pérformancés sipas programit buxhetor. @ FEPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVAREPUSLIC OF ms@

Buxhetimi i Pérgjegjéshém Gjinor (BPGJ).
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a) Burimet e Finacimit pér vitet 2023-2025

g;‘gg;‘ ¢ Financimit sipas QB Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025
Granti i Pergjitheshem 1.344.871.00 1.433.252.00 1.519.711.00
Granti pér Arsim 612,659.00 665,054.00 668,582.00
Granti pér Shendetesi 248.271.00 260.685.00 273.719.00
T& Hyral Vetanake 70.419.00 73.006.00 75.862.00
Total: 2.276,220.00 2.431,997.00 2.537.874.00

b) Struktura e shpenzimeve pér vitet 2023-2025

%lgu;\;\gazcssl'npcnztmcvc sipas Viti 2023 Vit 2004 SE—
Numri i Stafit 179 179 179
Paga dhe Meditje 1,232,044.00 1,238,204.00 1,244,395.00
Mallra dhe Shérbime 337,000.00 345,000.00 345,833.00
Shpenzime Komunale 31,000.00 31,000.00 31,000.00
Subvencione& Transfere 86,000.00 90,000.00 94.000.00
Shpenzime Kapitale 590,177.00 727,793.00 822.646.00
Total: 2,276,221.00 2,431,997.00 2,537,874.00
Shénim
1. Gjaté punés né sistemin BDMS dhe kalkulimit té strukturés sé shpenzimeve krahasuar me

to

burimet e financimit jané zbritur nga Granti i Pérgjithéshém viti 2024 shuma 2€ dhe pér
vitin 2025 shuma 1€, ndérsa pér vitin 2023 jané pérdorur numrat decimal pér tu barazuar
tek kategoria paga dhe rroga dhe té gjitha kéto jané ndérmarré pasi qé nuk-mundé té béhej
kalkulimi né sistem sipas strukturés sé shpenzimeve me projeksionet dhe diferencat.

Né sistemin PIP neve si Institucion kemi punuar qé té gjitha emértimet e projekteve té

jené konformé pérshkrimit dhe destinimit pér shumén e caktuar. Dhe po né té njéjtin

sistem PIP neve kemi parashikuar qé té kemi projektin "Bashkefinacimi i projekteve me
donator” (Kodi 40995), shuma 20,000.00€ sepse gjaté njé viti fiskal ka bashkéfinacime té
ndryshme dhe kjo nuk varet nga emértimi i projekteve né kuadér té listés pér Investime
Kapitale por varet nga bashkéfinacuese se né cilén fushé shpreh déshirén té investojé.
Kur pér kété neve si Institucion e kemi t€ domosdoshém té kemi njé project me kété
emértim pasi g€ nuk kemi limit buxhetor pér kété struktur té shpenzimeve,

Ju falenderojmé pér bashképunimin dhe mirékuptimin Tuaj.

Me respekt,

Komuna e Mamushés
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Republika Kosova — Republic of Kosova

Tarih/Dt

Mamusa Belediyesi — Komuna ¢ Mamushés
Opstina MamuSa — Municipality Of Mamusa

01.Nr.017-22
Mé 28.09.2022
Mamushé
NEé bazé nenit 20 pika 3 té Ligjit Nr. 03/L-048, sipas nenit 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr, 03/L.-040 dhe nenit 18 t& Statutit t¢ Komunés sé Mamushés, Kuvendi i Komunés
s€ Mamushés bije kété:
VENDIM
Miratimi i Planit t¢ Buxhetit pér vitet 2023-2025

Neni 1

Né mbledhjén e mbajtur mé daté 28.09.2022 Kuvendi i Komunés sé Mamushés, ka aprovuar
Planin e Buxhetit pér vitin 2023 sipas strukturés sé shpenzimeve dhe burimeve té
financimit si dhe vlerésimet sipas strukturés buxhetore dhe burimeve té financimit pér vitin
2024-2025 konform qarkorés buxhetore 01/2023 dhe qarkorés buxhetore 02/2023.

Neni 2

Pjesé e kétij vendimi jané:

* Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale 2023 - 2025 (Gjuha Shgipe,
Angleze dhe Sérbe) (PIP).

* Formularét pér té gjitha projektet nga kategoria e shpenzime kapitale sipas UA MF-
Nr. 06/2019 pér kritertét e pérzgjedhése dhe prioritetizimin e projekteve kapitale.

* Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin
2023-2025 (Gjuha Shqipe, Angleze dhe Sérbe) (BDMS).

* Tabela 4.3 Plani Afatmesém i té hyrave totale té buxhetit komunal pér vitet 2023
2025 (Gjuha Shqipe, Angleze dhe Sérbe) (BDMS).

* Raporti i t¢€ dhénave sipas kategorive ekonomike dhe nén-programeve pér vitet 2023-
2025 (BDMS).

e PCF 2, Nén-programe (BDMS).

e PCF 4 Raport Detajet (BDMS).

e Indikatorét e pérformancés sipas programit buxhetor.
¢ Buxhetimi i Pérgjegjéshém Gjinor (BPGJ).

Kuvendi Komunal-Mamushé




a) Burimet e Finacimit pér vitet 2023-2025

Burimet e Financimit sipas QB
01/2023

Viti 2023

Viti 2024

Viti 2025

Giranti i Pergjitheshem 1,344 871.00 1,433,252.00 1,519,711.00
Ciranti pér Arsim 612,659.00 665,054.00 668,582.00
Granti pér Shendetesi 248,271.00 260,685.00 273,719.00
1'¢ Hyrat Vetanake 70,419.00 73,006,00 75,862.00
Total: 2,276,220.00 2.431,997.00 2.537.874.00

b) Struktura e shpenzimeve pér vitet 2023-2025

Ky vendim hyné né fuqi né ditén e miratimit té tijé né Asamblen Komunale.

Me kété vendim njoftohet :

L]

e Té gjitha drejtorit
L ]

e Arkivi

Zyra e Kryetarit t¢ Komunés

Departamenti i Buxhetit Komunal

MFPT

ﬁiﬂf,lf,lf ™ ¢ shpenzimeve sipas QB Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025
Numri i Stafit 179 179 179
Paga dhe Meditje 1,232.044.00 1,238,204.00 1.244,395.00
Mallra dhe Shérbime 337.000.00 345,000.00 345.833.00
Shpenzime Komunale 31,000.00 31,000,00 31,000.00
Subvencione& Transfere 86,000.00 90,000.00 94,000.00
Shpenzime Kapitale 590,177.00 727.793.00 822.646.00
Total: 2.276221.00 2.431,997.00 2,537.874.00
Neni 3

Kryesuesi i Kuygfidit

Kuvendi Komunal-Mamushé




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

Buxhetimi i Pérgjegjéshém Gjinor (BPGJ)

Popullata ¢ Komunés sé Mamushés ekonomikisht joaktive pérfshin graté e te gjitha moshave té cilat kujdesen pér
shtépiné apo familjen. Kjo éshté si rezultat i té genurit njé komuné rurale, ku mundésité e punésimit kané bazé
kryesisht familjare (né bujqési dhe bizneset e ndérlidhura me bujgési) pothuajse té gjitha femrat anétaré t€ moshés
s¢ punés nuk jané zyrtarisht té punésuara , dhe né vend t€ késaj marrin detyra né kuadér té ekonomisé familjare
dhe aktiviteteve shtesé né ferma. Kjo qon né njé pabarazi té gjeré ndérmjet gjinive né lidhje me fuqiné punuese se
sa qé perceptohet né nivelin e Kosovés.Sa i pérket popullatés ekonomikisht jo aktive, 18% e vijojné shkollén dhe
pjesa tjetér éshte e pensionuar ose nuk punon pér arsye tjera. Duke marré parasysh se Mamusha éshté njé komuné
¢ re, shérbimet shéndetésore dhe arsimore jané té kénagshme, por ende &shté e nevojshme qé t€ punohet pér
avancimin e vazhdueshém té kétyre shérbimeve dhe ngritjen e kapaciteteve té personelit.

N& aspektin e arsimit né komuné ka njé pérqindje mé té ulet té vajzave qé frekuentojné shkollén né krahasim me
djemté Késhtu &€ avansimi i shérbimeve shéndetésore dhe arsimore si dhe inkurajimi i vajzave t€ vijojné
shkollimin do 1€ jeté njéra nga sfidat e Mamushés.

Vlerésim i gjendjes aktuale té pozités sé grues

-Dominimi i normave patriarkale

-Véshtirésité né zbatimin e Ligjit vonojné baraziné gjinore

-Niveli i ulét arsimor i grave

-Keq ushqyerja dhe qasja ¢ dobét né shérbimet shéndetésore

-Qasja ¢ kufizuar né formimin profesional dhe pronési

-Niveli i ulét i punésimit

-Pérjashtimi i grave nga vendimmarrja pér shkak té normave sociale

-Pabarazia né vendimmarrje dhe né pérfaqésimin né strukturat e larta shtetérore

-Dhuna né familje

-Pabarazia né kulturé dhe né media

-Pérfagésimi i dobét i gruas né fushén akademike.

Komuna nuk ka pérgatitur njé buxhet té pérgjegjshém gjinor té detajuar, por éshté pérpjekur pér té vlerésuar se si
shpenzimet kapitale jané ndaré pér té adresuar ¢do pabarazi gjinore né planifikimin e ardhshém buxhetor. Ne kemi
analizuar numrin e grave dhe burrave, djemve dhe vajzave né kuadér té komunés, dhe té paragesé kété
informacion né tabelén e méposhtme:

Tabela 1:

Kategoria Shifrat sipas Regjistrimit té % Statistikat e fundit komunale Yo
Popullsisé 2011 2014

Meshkuj 2,818 51 2853 52

Femra 2,689 - 49 2719 - 48

Vajza ]

Djem

Popullata e pérgjithshme 5507 3572




*) Bazé pér llogaritje tek kategoria paga dhe meditje pér vitin 2022, lista e pagave pér muajin Gusht ku né kété llogaritje

éshté pérfshiré edhe numri i asambleisteve pasi qé edhe ata jané pjesé e shpenzimit té késaj kategorie ekonomike.

Tabela 2. Numri i punétoréve - Komuna e Mamuhsés

Nr.l | Nr.|
Stafit | Stafit
Nr. ge geé
Totall |jané | jané Pga/shuma | Paga/shuma | Shuma
Viti Stafit burra | gra pér gra pér burra totale/shpenzim | Raporti/Gra | Raporti/Burra
2023 179 98 81 | 580,697.00 | 651,347.00 1,232,044.00 47.13 52.87
2024 179 98 81 | 586,697.00 | 651,507.00 1,238,204.00 47.38 52.62
2025 179 98 81 | 587,597.00 | 656,798.00 1,244,395.00 47.22 52.78
Tabela 3. Niveli i pagave pér shpenzim pér vitin 2023
Shuma e Shuma e
Nivelet e Nr total i Shpenzuar pér shpenzuar pér
| pagave Nr. Total i stafit | Grave gra Nr. Total i Burrave burra
300-500 45 10 88,497.00 35 123,514.00
500-800 116 56 420,757.00 60 402,683.00
800+ 18 6 80,943.00 12 115,650.00
179 72 590,197.00 107 641,847.00
Tabela 4. Numri i pérfituesve t€ subvencioneve 2024-2025
Nr. | Nr. 1
Buxheti Nr total i pérfituesve pérfituesve Buxheti pér Buxheti pér
Viti total/Subvencione pérfituesve gra Burra gra burra
2023 70,419.00 130 90 40 13,000.00 57,419.00
2024 73,006.00 130 90 40 14,000.00 59,006.00
2025 75,862.00 130 90 40 15,000.00 60,862.00
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi ~ Komuna e Mamushés

Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

INDIKATORET E PERFORMANCES SIPAS PROGRAMIT BUXHETOR VITI 2023-2025
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V. Informacionet sipas programeve

Zyrae Kryetarit

Misioni:Misioniésht& qge kjo zyré té jetéfiskalisht e pérgjegjshme dhe Hogaridhénése pér té
arriturrezultatet qBavancojaéinteresine gytetarit.

Vizioni;Duke ofruarkryesim té fortédhe késhillapér ekzekutivindhezyrtargt e zgjedhurnga Zyra
eKryetarit, kjo .zyré synon té ruajépastérting, shéndetin dhe siguring e bashkésisé ng ményraé
pasgyrojnédéshirat dhe nevojat eqytetarévetécilétjetajné dhe punojnéné Mamushé. Ne duhette
keijojmé vende té reja punedhe pér té p8rmirésuarcilésing e. arsimitpér fémijét tanédhe té
rriturit.Negjithashtu duhet téndjekim mundgsitépér 1& pérshpejtuardhe pér té zgjeruarbiznesin
dhevitalitetinekonomik t& Mamushés dhe bashkésive bujgésare, veprime né pérputhje me
mbrojtjen e mjedisit tonénatyror.

Zyra e Kuvendit

Misioni:Pér t'ishérbyer qytetardét ekomunés, duke siguruar miratimine duhur tépropozimeve nga
dega eekzekutivit népérputhje me detyrimetligjore,

Vizioni:Pér t& siguruarshqyrtiminné kohé dheMiratimin. e politikave dhe rregulloreve komunaledhe
planevestatutore, duke pérfshiré buxhetin; né njé ményrée cila i fejonekzekutivit dhestafit. t&
komunéspér té kryerdetyién e tyren& ményré efikase dheefektive:Pér té siguruarpolitikété

pérshtatshmedhe planebrendafush&veprimit té kompetencaveté Komunés, duke i respektuar té
gjitha ligjet, né njié ményré qépérfitimete gytetaréve té jens té médha.

Objektivat:

‘»Shayrtiniidhie miratiming kohgi politikave/rregulloreve té reja
#Shgyrtimidhe miratiminé kohéitégjithaplanevestatutore{duke pérfshirébuxhetin)
«Parmbushja e nevojave téqytetaréve pérbrenda burimevené dispozicion tékomunés

Synimet

Indikatori 2023 2024 2025

% e akteve legjisiative té publikuara né e e .

oo T caku pér vitin | caku pérvitin | caku pér vitin
fagen e internetit t& kdmungs brenda 1. s
N i i 2023 2024 2025
jave pas miratimit

% i vendimeve t& kuvendit t& publikuara ng
fagen e internetit t& komunés brenda 100 100 100°
periydhés x pas mbledhjes sé kuvendit
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Zyra komunale pér komunitete

Misioni: Q&llimi kryesor | késaj Zyre éshté gé té ndihmon n& zhvillimin e gjithanshém t& gjitha
komuniteteve t& komunés me theks & posagém pér minoritetet

_Planifikon, menaxhan dhe koordinon punén e sektaréve t& ZLK. Menaxtion stafin, chjéktet dhe
buxhetin e ZLKPtanifikon, harton dhe mbikéqgyré realizimin e plan programit vietor t& punés.
Raporton para Kryetarit.:Bashk&punimi mie Komunitetet rreth ¢éshtjeve gé kané té béiné lidhur me
kirkesat @ Komuniteteve q& adresohen ndaj geverisjes lokale dhe-gé kané t& béjné me ofrimin e
kushteve sa mé t& favorshme pér-njé zhvillim t& gjithmbarshém ekonomik, arsimor dhe kulturar pér
komunitetet dhe me keté edhe t& minoriteteve gé jetojné né komunén tdné, si. dhe krijimin e
kushteve jetésore pér komunitetet.

1.Drejtoria e Shérbimeve Publike
Misigni:Njé kemunée pastér dhe e sigurt-pér té gjithé gytetarét

Vizioni:Pér i pérmbushum_ﬁligimetst_atutore_'-té brejtorisé dh. eadresimin e nevojave té gytetaréve
tanéné fushén e rrjetit korunalrrugor, ujitdhe infrastrukturés sémbeturinave,hapésirave tégjelbra,
shérbimeve emergjentedhe té sigurisé.Ne do té béjmekété dhe arrijmé dukezbatuarmirémbajtjene
planifikuardhe publike  (duke
pérfshirépargetdhe varrezat), furnizirmin me ujé dhemenaxhimin -evjérave {é ndotura, Negjithashtu

pérmirésimin  einfrastrukturds  sérrugéve,  hapésirave

do té sigurgjmé njé plan téduhur gé gshténé vend dhe zbatohet pérmbrojtjen: nga zjarridhe
emergjencat e jera.

Indikatori 2022 2023 2024
e e caku pérvitin | ‘caku p&r vitin caku pér vitin
% e rrugéve té asfaltuara _
2022 2024 2024
Kmi-té e trotuareve té n_dér_tu ara 70 80 90
% & ekoncmive familfare me gasje né wjé té . " .
- 70 80 90
plishém
% e ekonomive familjare té lidhura né
. . N o 70 80 90
sistemin e kanalizimit
% e inspektimeve pér siguri nga zjarri ku nik
‘o E“II'I.‘ FE I.._ € p gur nga zjarri 70 SD 90
jang gjetur shkelje

a) .SektoriZjarréfikésve

-S0t, mé tepér.se_asnjéhefé'éshté nevoja gé t& krijojmé njé sistem t& koordinuar institucional me té

gjitha resurset dhe kapacitetet qé& kemi né dispozicion pér t& qené t& pregatitur gé-1& reagojme né’

ményré t& koordinuara dhe planifikudra me rastin e fatkeqésive hatyrore dhe incidenteve tjera.
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b) Sektori i inspekcioneve

Inspektori né punén e tij éshté [ pa-varurbrenda autorizimeve té pércaktuara me ligj dhe akteve té
nxj'erra__ né bazé té ligjit. Inspektori gjaté punés sé tij harton procesverbale, bien vendime, ndérmerr
masa dhe veprime né kuadér t& & drejtave; detyrimeve dhe autorizimeve t& pércaktuara me ligj dhe
akte nénligjore. Pérveg késaj, ne giithashtu do t& punojmé pér té siguruar nivelet e duhura t&
‘higjiengs, qé nga kryerja- e inspektimeve sanitare pér Ujin e pijshém, bizneset prodhuese, pér-
punimin ose shitjen e ushgimit, dhe atyre kampanive gé merren me_-trajti'min e mbeturinave.

2. Drejtoria Buigésisé dhe Pylltarisé dhie Zhvillimit Rural

Misiorii;Pér t& krijuar-ambient térhegés, bashkési ekanomikisht t& géndrueshém si dhe ambient t&
‘géndrueshémbujgésor.

Vizioni:Qéllimi ynékryesor &shtépér t& siguruar qénumri maksimal i familjeve 1é zhvillohen dhe
‘mbajné njé bazéekonomike t& géndrueshme brenda komunés, Ne planifikojmé dhe ta b&jmé kété
dukembrojtur tokén' bujgésorepérmesmbajtjes se njé shiénimi/té dhénave té sakta tépérdorimit t&
tokéshujgésoredhe pronésisé sé kétyre pranave.Nedo té bashképunojmé me té gjithé akterét, pér é
shayrtuarformat. ekreditimitpérfermerét, dhepér t& stimuluardhe promovuarblerjetblegtorale
dhezhviltimin fbujq;'é'sor né kéto mjedise. Ne gjithashtu do téofrojmé. mb'ésh_tetjeveterinarepér
fermerétpér 18 reduktuarsémundiet né blegtori, Nedo té promovojmémbrojtien emjedisit
tonénatyrordhe té zbatojmglegjislacionin pérkatés né fushén emjedisit dhe ruajtjes sépyjeve.

tndikatori

2023

2024

2025

kultivuar

% e tokes bujgésore gé éshté duke u

‘caku pér vitin
2022

‘caku pér vitin
2023

caku pér vitin
2024

'180ha

185ha

190ha

3,Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
.Misioni:Njé komuné ku poputlataka gasje mété pérballueshmedhe efektive né sh&rbimin e kujdesit

pardsorshéndetésardhe mbrojtjes dhe as;is'_tencés.socia'l'e.

Pér tébashkérenditurdhe -ofruar shérbimeté sigurta si dhe gé pérkujdesja primare shéndetésoredhe
socialeté promovojhéshéndetindhemirégenien e qytetarév.e'.- '

Vizioni; NgDrejtoring tonéne punojmépér t& zbatuarlegjislacionin pérkatésshéndetésor pér
tésiguruar gé shérbimet e mépashtmeprimareshéndetésore pérté gjithé gytetarét ofrohen né fushat
emjekésisé familjare,pediatrisé, gjinekologjisé, stomatologjisé, farmacisé, shérbimet laboratorike
dhekujdesin mjekésor emergjent. Ne i ofrojinékéto shérbimeduke punésuarstafprofesional dhe duke
e trajnuar stafin mjekésorgé vepron né Qendrén e Mjekésisé Familjare. Pérveg késaj, negjithashtu do
tépunojmé pér té siguruarnivelet e dubura téhigjiends, qéngakryerja e inspekﬁmevesanitarepér ufin
e pijshim, bizneset prodhuese, pérpuniminoseshitjen:e ushgimit, dhe atyre kompanive g& merren
metrajtimin e mbeturinave. Ne gjithashtu synojmépér té siguruar mbéshtetjeté shérbimit sacialng
pikat mé té rrezikuara té bashkésisé soné. Ne e-béjme kétépérmes identifikimit térasteve sociale,
dhe kété e béjmé duke vlerésuarnievojénrast pér rast.
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Indikatori 2023 2024 2025.

% e rrugéve téasfaltuaraRaporti i humyit té . P R
: caku pérvitin | caku pérvitin- i caku pér vitin

tetaréve me.numrin e objekteve 18 . .
4y ‘menumrin & objektevet 2023 2024 2025

kujdesit shéndetésor primar

% e fémijéve nén moshén 1 vjecar qé e

s s N 95 96 o8
pérfundajné rrethin e paré t& imunizimit

Rinavirii | chjekteve shéndetésore; % e
zbatimit té pianit 3 \fje;arpér'_p’érmirésimin e 100 100 100
objekteve shéndetésore

Raportii numrit t& doktoréve me numrin e

Qytetaréve 5587/6 §712/7 5782/8

% fémi}'gve shkollor gé kryejné kantralle
dentare pérmes vizitave n# shkolla t& 160 100 100
dentistéve

9% e shkollave g& marrin pjesé ng fushatén y .
e . 100 100 100
pér vetédijesimin-dentar

1% e uljes sé sémundjeve specifike té

i 90 a0 100
fémijérisé

4,Drejtoria e PlanifikimitUrbandhe Mijedisit, Kadatsér dhe Gjeodezi

Misioni: Mjedismé térheqésenatyror dhipsrdorim méefektiv itokés dhe ndértesave né komuné.

Vizioni:Me mbajtjen eregjistritté saktété tokss,té dhénave- kadastrale, hartave dhe tokés tjetérdhe
ndértimin ebazave té té dh'énav.eté ndérlidhura,ne pérpigemipér té Zhvilluar plane rregullore
péri:u{c_"r.dorirn'inmu‘e‘_e‘i‘e‘l<_ti\a_r dhe efikas tétokés dhe ndértesavené té gjithékomunén e Mamushés, Duke
bashképunuarngushté meDrejtorité e tjerane déshirojmépér t& siguruar dhe arritur
obligimestatutoredhe ligjore, duke b&ré gé& ato t& jené pérmbushura né pérputhjé me planete.
Zhvilluara Urbane, dhe Planet Hapésinoredhe aktivitetevep@r mbrojtjen e mijedisit. Meiéshimin
elejeve té8 ndértimit dhekryetien e inspektimeveﬁe déshirojmégé té sigurohet qé zhvillimi
dhendirtimi té jet& n& pérputhje meté g‘jifhakérkesat ligiore. Brendakésaj drejtorie ne gjithashtu
menaxhojmé shpronésimin e tokéspér t& lehtésuarzbatimin né kohédhe efektiv téprajekteve t&
zhvillimitté  infrastrukturds.Pérve;  késaj neofrajmériegullore né fushéne wenaxhimit t&
mbeturinavedhe tépromovojmé respektimine mjedisitdhe turizmitpér t& krijuarnjé komung me,
ambient 18 pastér, té gjelbér dhemé térheqés pér vizitor.
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Indikatori

2023

2024

2025

Koha pér léshimin € lejes ndértimore

caku pér vitin

caku pér vitin

caku pér vitin

2023 2024 2025
% e lejeve t& léshuara brenda afatit ligjore 99 99 100
Koha é nevojshme pér |éshimin e
certifikatés sé inspektimit nga dita 1 1 1

kérkesés sé gytetarit pér léshimin e
certifikatis:

5.Drejtoria pér Arsim, Shkeng, Rini, Kultur dhe Sport

‘Misioni:Cdo personi do duhet t'i mundésohet ekspozimi ndaj sportit dhe kulturds népérmijet
pérvojave 1é té nxénitpozitiv, dhedotsd stimulohetpér arritjete t§j / sajté plota, veprime t& cilat do ju
japin atyre besim dhe do 1é gjejné vet p&rmbushje me até gé merren.

Vizioni:Qéllimi ynééshti qé té sigurojmiéqasje té barabarté pér té gjithé fémijétbrenda komunés, né
sistemin .e arsimit cilésor,parashkollor, fillor dhe até té& mesém. Ne gjithashtu do t&
mbéshtesimsigurimin.  eedukimit. t& métejshémpér t& rriturit. Pér ta b#ré kéténe kemi
siguruarzbatimin erregulloreskombétare dhe legjislacionit e duhur arsimor, dhe politikat gjégiése si
rezultat. Ne marrim’ pjeséng pérzgjedhjen e stafitdhe drejtoréve té shkollavepér & siguruar
seprofesionistét dhe té kualifikuaritiané té. punésuarpér té mésuargytetarét tané, té rinjtédhe té
moshuarit. Ne i mbajmété gjitha shénimete nevojshmekomunale t& arsimitdbe statistikatpér té
maturnivelin e cilésisé se arsimitgé ofrohet nga komuna.Ne komunikojméhapurme publikunpgr t&
giitha ¢éshtjetqé lidhen me politikéne arsimitdhe t& procesit pérbrenda komunés. Ne gjithashtu
b&mé promovimin esportit dhe kulturésme organizimin- engjarjeve sportive dhekulturare,
pérkrahjen eorganizatavesportivedhe drejtimine gendréskomunaletd kulturés.

tndikatori 2023 2024 2025
% e fémijéve qé arrijné moshén pér té | caku pérvitin | caku pérvitin | caku pér vitin
filluar shkaolién 2023 2024 2025
%.i nxérigsve gé kalajné provimin shtetérar, 90 95 95
% e shkollave gé kané kaluar nga sistemi 0 0 0
me 3 ndérrime né sistemin me 2 ndérrime’
Raporti i numrit t& mésuesve me numrin e 20 20 20
fémijéve parashkoliarg, filioré dhe 1€
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mesém,.

6. Dréjtaria e Adminisiratéssé Pérgjithéshme dhie Marrédhénie Ndérkambétare:

Misioni:Pér 1€ genémé té miréné ofrimin e shérbimeveadministrative-té kuptuaritse ofrimi
veprimeve dhe sh&rbimeve tona dhe suksesi yné &shté i lidhur me-kénagésing e gytetardve,

Vizioni:Ne kemi pér géllimt& ofrojmé shérbimecilésore pér gytetargttand né njékohé dhe né
ményréefikasenépérmjetQendrés. -s&Shérhimit  téQytetaréve. Llojet eshérbimeve gé& ne
ofrojméjanéregjistrimet e qytetarévedhe [8shimii certifikatave. Ne.gjithashtu sigurojmémbéshtetje
administrativedhe késhillapér t&.gjitha drejtorité tjerakomunale dheKuvendin pér t& jumundésuar
atyre gé t'iarrijng objektivat dhe synimet e tyre. Lloji i mbéshtetjes logjistike g& ne
ofrojmépérfshinruajtien,  transportin,  postén, inventarizimin, siguring, pérkthimin e
dokumentevezyrtare, inirémbajtjien e pajisjeve. téteknologjisésé informacionitdhe mirémbajtjen e
ndértesave. Pér té périmirésuartransparencénpér qytetarét tand, ne duhet ta mirémbajmé dhe e
freskojmé rregullishtfagen e internetit tékomunés,

Indikatori 2023 2024 2025

%'i dokumenteve zyrtare té pérkthyera nga | caku pérvitin | caku pérvitin | caku pér vitin
gjuha shgipe né gjuhén turke. 2023 2024 2025

100 100 100

7. Drejtoria Buxhet-dhe Financa

Misioni:Arritja enivelevem@ té jarta t&ekonomiss, efikasitetit dhe efektivitetitiné menaxhimin e
resurseve komuale, tatimit né prong, taksés nga biznesi,

Vizioni:NEépérmjetplanifikimit. t& duhurdhe menaxhimit t& resursevekomunale, ne pérpigemigé té
promovojmeévlerénpér  ofrimine  té -g}it_ha_shérbi'meve péraytetarét e Mamushés,Nee
mbikéqyrimplanifikimin dhezbatimin e buxhetitkomunal pér té siguruarpajtueshméring meté gjithé

legjislacionin e financave, statutitdhe rregulloreve tjerapérkatése. Ky veprim pérfshinzbatimin
rreguliores mbitarifat. dhe pagesat, veprimegé lidhen membledhjen e tatimitng proné.Negjithashtu
do i pérgatisim té& gjitha raportetfinanciare dhe llogaritévietarend pérputhje me kérkesatstatutore
komunale. Pérveg késaj;ne punojmépér té& nxiturzhvillimin ekonomikné té gjithékomunén, duke.
krijuar njé "partneritet” me kamunitetin e biznesitdhehartimin. e planéve, metheks t& vegants, pér
zhvillimin eNVM-ve..

Indikatori 2023 2024 2025
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caku pér vitin

caku pér vitin

caku pér vitin

2023 2024 2025
Numri i dokumenteve financiare té
publikuara né fagen e internetit té 95 100 100
komunés brenda 1 jave pas miratimit
Numri i pagesave né afat ligjor 100 100 100

8.Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

Misioni:Arritja e niveleve mé té larta té ekonomisg, efikasitetit dhe efektivitetiti né menaxhimin e

resurseve komuale, taksave komunale dhe nga biznesi.

Vizioni:Népérmjetplanifikimit té duhurdhe menaxhimit té resursevekomunale, ne pérpigemigé té

promovojmévlerénpér ofrimine té gjithashérbimeve pérqytetarét e Mamushés.

Ne mbikéqyrimplanifikimin dhezbatimin e pér ti ndihmuar bizneset né kuadér té shérbimit pér regjistrim

té bizneseve té reja né kordinim me Departamentin regjional té ARBK. Pérveg késaj,ne punojmépér té

nxiturzhvillimin ekonomikné té gjithékomunén, duke krijuar njé "partneritet" me komunitetin e

biznesitdhehartimin e planeve, metheks té vecants, pér zhvillimin e NVM-ve.

Indikatori

2023

2024

2025

caku pér vitin

caku pér vitin

caku pér vitin

krijuar

2022 2023 2024
N » . . S t“ . e ka . f‘ll = —
un.1'rl i bizneseve té reja gé kané filluar . 10 18
punén
Numri i ve té reja té 8s gé jané
umri i vendeve té reja té punés gé jan A6 50 70

Kryetarii
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

PLANI I BUXHETIT PER VITET 2023-2025

Shtator, 2022




Zyra ¢ Kryetarit

Misioni: Misioni €shté qe kjo zyr€ té jeté fiskalisht ¢ pérgjegjshme dhe Hlogaridhéngse pér €
arritur rezultatet qé avancojné interesin e qytetarit.

Vizioni:Duke ofruar kryesim t& forté dhe késhilla pér ekzekutivin dhe zZyrtarét e zgfedhur nga
Zyra e Kryetarit, kjo zyré synon t& ruajép astérting, shéndetin dhe siguriné e bashkésisé né
ményra g& pasqyrojné déshirat dhe nevojat e qytetaréve t€ cilét jetojné dhe punojné né Mamushe.
Ne duhet € krijojmé vende té reja pune dhe pér t& pérmirésuar cilésing e arsimit dhe shéndetsisé
pér chucl tang dhe 1& rifturit, Ne githashiu duhet t& ndjekim mundésité pér té pérshpejtuar dhe
pérté zgjeruar biznesin dhe vitalitetin ekonomik t& Mamushés dhe bashkésive bujgésore,
veprime né pérputhjc me mbrojtjen ¢ mjedisit tong natyror. Ne synojmé qé té subvencionojmé
lehonat, studentet dhe fermeret né kuadér t& limiteve buxhetore.

Zyra e Kuvendit

Misioni:Pér tishérbyer qytetarét ekomunés, duke siguruarmiratimin e duhur tépropozimeve nga
dega e ekzekutivit népérputhje me detvnmel ligjore.

Vizioni:Pér t€ siguruar shqyrtimin né kohé-dhe Miratimin e politikave dhe rregulloreve
komunale dhe planeve statutore, diike pérfshiré buxhetin, né njé ményi@ e cila i lejonekzekutivit
dhestafit t& komunéspér t& kryerdetytén e tyrené ményré efikase dheefektive.Pér t8
qlgumal‘pohtlketc pelshlamhmedhe planebrendafushéveprimit t& kompetencaveté Komundés, duke
i respektuar 1€ gjitha ligjet, né njé ményré- qépérfitimete gytetaréve té Jené € médha.

Objektivat:

*Shyyrtimidhe miratiming kohéi politikave/rrégulloreve t€ reja

'Shqyrtimiclhe miratiminé kohéi té'gjithaplancvcstatutore(dukc'pélfshirébuxhe'tin)

Zyra komunale per komunitete

Misioni: Qéllimi kryesor i késaj Zyre éshté ¢ t€ ndihmon né zhvillimin ¢ gjithanshém (& gjitha
komuniteteve 18 komunés me theks t€ posagém pér minoritetel

Planifikon; menaxhon dhe koordinon punén e sektoréve té ZLK. Menaxhon stafin, objektet dhe
buxhetin e ZLK.Planifikon, harton dhe mbikéqyré realizimin e plan programit vjetor t& punés.
Raporton para Kryétarit. Bashképunimi me komunitetet rreth ¢Eshtjeve g€ kané té béjné lidhur
me kérkesat e Komuniteteve qé adresohen ndaj qeverisjes lokale dhe gé kané té b&jné me ofrimin
e kushteve sa mé i€ favorshime pér njé zhvillim té gjithmbarshém ekonomik, arsimor dhe-
kulturor pér komunitetet dhe me keté edhe té minoriteteve q& jetojné né komunén tong, si dhe
krijimin e kushteve jetésore pér komuniietet,

1.Drejtoria eShérbimeve Publike
Misioni:Njé komunée pastérdhe e sigurtpér té gjithé qytetarét.
Vizioni;Pér té pérmbushurobligimetstatutore téDrejtorisé dheadresimin ¢ nevojave téqytetaréve
tanéné fushén e rrjetit komunalrrugor, ujitdhe infrastrukturés sémbeturinave, hapésirave tégjelbra,
shérbimeve emergjentedhe t€ sigurisé.Ne do t& b&jmékété dhe arrijmé dukezbatuarmirémbajtjene
planifikuardhe pérmirésimin einfrastruktuiés sérrugéve, hapésirave publike (duke
pérfshiréparqetdhe varrezat); furnizimin me ujé dhemenaxhimin eujérave t& ndotura.
Negjithashtu do t& sigurojmé njé plan téduhur q& éshténé vend dhe zbatohet pérmbrojtjch nga
zjarridhe emergjencat e tjera.

a) Sektori Zjarréfikésve
Sot, mé tepér se asnjéheré &shté nevoja qé 1é krijojmé njé sistem té koordinuar institucional me &
gjitha resurset dhe kapacitetet q€ kemi né dispozi¢ion pér t€ qené t& pregatitur g€ t& reagojmé né
ményré té koordinuara dhe planifikuara me rastin e fatkegésive natyrore dhe incidenteve tjera.
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b) Sektorii Inspekcioneve
Inspuktou né punén e tij éshté { pa varur brenda awtorizimeve t& pércaktuara me ligj dhe akteve
t& nxjerra né bazé té ligjit: Inspektori gjaté punés s¢: tu harton procesverbale, bien vendime,.
ndérmerr masa dhe veprime né kuadér té € drejtave, detyrimeve dhe autorizimeve té pércaktuara
me ligj dhe akte nénligjore. Pérveg késaj, ne gjithashtu do & punojme pér té siguruar nivelet e
duhura té higjienés; qé nga kryetja e inspektimeve sanitare pér ujin e pijshém, bizneset
prodhuese; pér punimin ose shitien e ushqimit, dhe atyre kompanive & metren me trajtimin e
mbeturinave. “ '

2, Drejtoria ¢ ShéndetésisédheMirégenies Sociale

Misioni:Njé komuné ku popultataka gasje mété pérballueshmedhe ¢fektive né shérbimin ¢
kujdesit parésorshéndetésorné 24 oré pa ndérprerjedhe mbroj tjes dhe asistencés sociale.

Pér tébashkérenditurdhe ofiuar shérbimeté sigurta si dhe gé perkquBSJa pnmare
shéndetésoredhe socialetd pr omovojnéshéndetindhemiréqenien ¢ qytetaréve.

Vizioni: T& punoliet 24 oré né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare duke e
zbatuarlegjislacionin pérkatésshéndetésor pér 18 siguruar qé shérbimet primareshéndetésore pérts
gjithé qytetarét 1€ ofrohen ng [ushat emjekésisé familjare,pediatrisé, gjinekologjisg,
slonmlologm farmacisé, shérbimet laboratorike dhekujdesin mjekésor emergjent. Ne synojmé
t& i oftajmékéto shérbime duke punésuar stafprofesional dhe duke e trajouar stafin mjekésorqé
do té vepron né Qendrén Krycsore 1& Mjekésisé Familjare Ne gjithashtu synojmépér té siguruar
mbéshtetjeté shérbimit socialné pikat.me té rrezikuara t€ bashkésisé soné. Ne e béjmé
k&tépermes identifikimit térasteve sociale, dhe kété e b&jmé duke vlerdsuarnevojéntast pér
rast.Ne planifikojmé q& shérbimet e kujdesit ndaj gytetarit t& jeni né ¢do shtépi kur paragitet rasti
dhe emergjenca, fizita pér pérsonat me nevoja t& vecanta, pér pérsona me moshg si dhe pérrastet
me tretmane 18 veganta. '

3. Dicjtoria e PlanifikimitUrbandhe Mjedisit, Kadatsér dhe Gjeodezi

Misioni: Mjedismé térhegésnatyror dhepérdorim méelektiv itokés dhe ndértesave né komuné,
Vizioni:Me mbajtjen eregjistritté saktété tokés,té dhénave kadastrale, hartave dhe tokés tjetérdhe
ndértimin ebazave t& 1€ dhénaveté ndérlidhura,ne pérpiqemipér t& zhvilluar plane rregutlore pér
pérdorimin méefektiv dhe efikas tétokés dhe ndértesavené 1é g]lthekomunen e Mamushés. Duke
bashképunuarngushté meDrejtorité ¢ fjerane deshnojmeper té siguruar dhe amitur
obligimestatutoredhe ligjore; duke béré g€ ato té jené p€rmbushura né pérputhje me planete
zhvilluara Urbane, dhe Planet Hapésinoredhe aktivitetevepér mbrojtjen e mjedisit. Meléshimin
eléjeve té ndértimit dhekryer_]en e inspektimevene déshirojméqé té sigurohet gé zhvillimi
dhendértimi t& jeté né pérputhje meté gjithakérkesat ligjore. Brendakésaj drejtorie ne giithashtu
menaxhojmé shpronésimin e tokéspér t& [ehtésuarzbatimin né kohédhe efektiv téprojckteve (&
zhvillimittd infrastrukturés. Pérveg késaj neofroymérregullore né fushéne menaxhimit t&
mbeturinavedhe t€promovojmé réspektimine mjedisitdhe turizmitpér t& krjjuarnjé komuné me
ambient té pastér, té g]elbel dhemé térheqés pér vizitor.

4.Drejtoria pér Arsim, Shkenc, Rini, Kultur dhe Sport.

‘Misioni:Cdo personi do duhet t'i mundésehet ekspozimi ndaj arsimit, sportit dhe kulturés
népérmjet perVOJa\ e 1& t& nxénitpozitiv, dhedoté stimulohetpérarritjetc tij / sajté plota, veprime
té cilat doju japin atyre besim dhe do t€ gjejné vet pérmbushje me até q& merren.
Vizioni:Qéllimi ynééshié g8 té sigurojméqasje t& barabartd pér t& gjithé fémijétbrenda komunés,
ng sistemin e arsimit cilésor,parashkollor, fillor dhe até t& mesém. Ne gjithashtu do t&
mbéshtesimsigurimin eedukimit t& métejshémpér 18 rriturit, Pér ta béré kéténe kemi
siguruarzbatimin erregulloreskombétare dhe legjislacionit e duhur arsimor, dhe politikat gjegjése
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si rezultat. Ne mamim pjeséné pérzgjedhjen e stafitdhe drej toréve té shkollavepér té siguruar
seprofesionistét dhe t& kualifikuaritjang & punésuarpér t& mésuargyletarét tanéd, té rinjtédhe té
moshuarit. Ne i mbajmété gjitha shénimete nevojshmekomunale & arsimitdhe statistikatpér té
maturnivelin e cilésisé se arsimitqé ofrohet nga komuna:Ne komunikojméhapurme publikunpér
1& gjitha ¢&shtjetqé lidhen me politikéne arsimitdhe té procesit pérbrenda komunés, Ne gjithashtu
béjmé promovimin esportit dhe kulturésme organizinin engjarjeve sportive dhekulturore,
pérkrahjen eorganizitavesportivedhe drejtimine gendréskomunaleté kulturés.

3. Drejtoria e Administratéssé Pérgjithéshme dhe Marrédhénie Ndérkombétare

Misioni;:Pér t& genémé (€ miréné oftimin e shérbimeveadministrative-té kuptuaritse ofrimi i
veprimeve dhe shérbimevetona dhe suksesi yné éshté i lidhur me qytetarin.
Vizioni:Ne kemi pér qéllimté ofrojmé shérbimecilésore pér qytetaréttané né njékohé dhe né
ményréefikasenépérmjetQendrés séShérbimit t€Qyletaréve, Liojet eshérbimeve gé ne
ofrojméjanéregjistrimet ¢ qytetarévedhe 18shimi i certifikatave. Ne gjithashtu
sigurojmémbéshtetje administrativedhe késhillapér & gjitha drejtorité tjerakomunale
dheKuvendin pérté jumundésuar atyre-q€ t'iarriji€ objektivat dlie synimet e tyre. Lloji i
mbéshtetjes logjistike & ne ofrojmépérishinruajtjen, transpertin, postén, inventarizimin,
siguring, pérkthimin ¢ dokumeritevezyrtare, mirémbajtjen ¢ paj isjeve téteknologjisésé
informacionitdhe mirémbajtjen e ndértesave. Pér 1€ pérmirésuartransp arencénpgr gytetarét tang,
ne duhet ta mirémbajmé dhe e freskojmé rregullishtfagen e internetit tékomunés. _
Organizon, ndjek dhe raporton pér detyrat e Drejtorisé sé Integrimit Europian. Organizon dhe
harton plane pér financim nga komunat binjakedhe takime g& ndérlidhin projekte pér financim té
komunés,

6. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Misioni:Arritja e niveleve mé t& larta (& ekonomisé, efikasitetit dhe efektivitetiti n& menaxhimin
¢ resurseve komuale, tatimit né proné, taksés nga biznesi. _
Vizioni:Népérmj etplanifikimit t¢ duhurdhe menaxhimit té resursevekomunale, ne pérpigemiqé té
promovojmévlerénpér ofrimine & gjithashérbimeve pérqytetarét e Marmushés. Ky veprim _
pérfshinzbatimin rregullores mbitarifat dhe pagesat, veprimegé lidhen membledhjen e tatimitné
pronié dhe tatimit ne toké qé do & integorohen né njé sistem té vetém, tatimi n€ prong, tatimi né
doké dhe tatimi né bisriese. _
Ne mbik&qyrimplanifikimin dhezbatimin e buxhetitkomunal pér 1€ siguruarpaj tueshméring meté
gjithé legjistacionin ¢ financave, statutitdhe rregulloreve tierapérkatése. Negjithashty do i
pérgatisim t€ gjitha raportetfinanciare dhe logaritévjetorené pérputhje me kérkesatstatutore
komunale. Pérveg késajne punojmépér t8 nxiturzhvillimin ekonomikné té gjithékomunén, duke
krijuar njé "partneritet” me komunitetin ¢ biznesitdhehartimin e planeve, metheks € veganté, pér
zhvillimin e NVM-ve.

7. Drejtoria e Bujgésisé dhe Pylltaris’ii..dhc_Zhvi'llimit Rural
Misioni:P&r (€ krijuar ambient térheqss, bashkést ekonomikisht t& géndrueshém si dhe ambient 18
qéndrueshémbujqésor. _
Viziont:Qéllimi ynékryesor éshtépér té siguruar génumii maksimal i familjeve t& zhvillohen dhe
mbajné njé bazéckonomike t& qéndrueshme brenda komunés. Ne planifikojmeé dhe ta béjmé kée
dukembrojtur tokén bujgésorepérmesmbajtjes se njé shénimi/té dhdnave 18 sakta t€pérdosimit té
tokésbujqésoredhe pronésisé sé kétyre pronave Nedo 18 bashképunojmé mie t& gjithé akterét, pér
1€ shqyrtuarformat ekreditimitpérfermerét, dhepér té stimuluardhe promovuarblerjetblegtorale
dheztivillimin bujqésor né kéto mjedise. Ne gjithashitu do téofrojmé mbéshtetjeveterinarepéy




fermerétpér t€ redukiuarsémundijet né blegtori. Nedo t& promovojmémbrojtjen emjedisit
tonénatyrordhe 1€ zbatojmélegjislacionin pérkatés né fushén emjedisit dhe ruajtjes sépyjeve.

8. Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik
Misioni:Arritja e niveleve mé té Jarta & ckonomisé, efikasitetit dhe efektivitetiti né mcnaxhimm
e resurseve komuale, taksave komunale dhe nga biznesi,
Vizioni;Népérmjetplanifikimit t& duhurdhe menaxhimit t& resursevekomunale, ne pérpigemiqé &
promovojmevlerénpér ofrimine t€ gjithashérbimeve pérqytetarét e Mamushés.
Ne mbikéqyrimplanifikimin dhezbatimin e ¢ pér tl ndihmuar bizheset né kuadér t& shérbimit pér
regjistrim 1€ bizneseve té reja né kordinim me Departamentin regjional 8 ARBK. Pcn’u,
késaj;ne punojmépér t& nxiturzhvillimin ekonomikné té gjithékomunén, duke krijuar njé

"partneritet” me komunitetin e bizresitdhichartimin ¢ planeve, metheks té vecanté, pér zhvillimin
¢ NVM-ve.

Plani i Buxhetit pér vitet 2023-2025 do t& jeté nj& sfidé pér shkak t& ngritjés s& cmimeve me
té cilin jemi ballafaquar né vitin 2022 dhe inflacioni qé éshté duke ndikuar né relizimin e t&
gjitha projckteve.




e Limitet e shpenzimeve dhe burimet e financimit pér vitin 2023

Plani i buxhetit per vitin 2023

Programet Stafi Paga dhe meditje Mallra dise sherbime nzkme komunale Subvencione dhe transfere Shpenzime kapitale Todal
Lyta e kryetani 1 &4 00 (O] 04 T8
Addmunisirita B #9211 00 [ 9 (NN} ) 7,000 () 0,00 () 195211
Zna @ Kuvendit Koasianal iy S 940 0 X 50 040
Mmﬂu 4 131195 0 EALLIT PRI 57198
Linlrastruktura o i 201252 1) LRI 01000 e A6 913 1 &
Zyamelikisn dhe mspektunet ! 45725 00 48,125
Lyt ¢ komuanil deve 2 13.293 i) 13.293
| Hugeaa 2 17.248 000 Li)AKK) i) 601 00M1 ) §7.24%
Zhwillue Ekonanik ¥ 15,178 00 107,000 00 122,17
Sherbunet kadasirale : 18 85 1) 140, 00 28 899
:n'l\mﬂl::? ke ; At 00 100 0001 0 10 641
Admnstrata [SH) ! 14,540 00 14540 |
Sharbunid e shomldcuse prunee i 2V ARG AL RRLLIIET 205 MEE
Sherbamet sociale . 12851 0 12851
Eouhiura ruma dhe port . 6057 00 5, 1ND i) 11051
Adimetraa (A) 4 20,5750 200000 11573
Arsin parodikollor dive g 5 24.727 00 w17
Arsun fills o 400111 00 300,000 00 400000 17842 00 452953
Arsum | misiim " 101,579 (6 17,000 () 200N () 1AL 00D () 1300979
Total (grantl ) i 1232,044 337,000 3 67,000 SI8,757 1
Infrarukiueg mugee AL RIEIL]
| Bujpgesa 15,0001 18,0001
Shubunt ¢ disulitee e 5000 LALLI
Kuliwra ria dhe sport 4 i [ XL 20,0601
Total (te lryrat ) = = = : 19,000 S141e T0419
Zyra e Kryotani ] 54738 [XCE] 94,738
Addmmnistrata 15 %9213 A1) 4000 7 10 LN 195.213
Eyra ¢ Kuvondit Komnal ] 56,940 R - 59,9410
Buxhetim § 13195 4 () 200101 57.195
Infrastruktura mgore 1 211,251 A0 [ RRLLL 191,14 471 580
Lyamctikisit dhe oepektumeg ] 4% 725 48 7248
Lyra e konmmndiove 1 11,203 13,291
Bujyesia 1 17248 14 fuh 75 00 102,248
Llavilluns Eksawunik 2 15178 1007 in) 122,174
Shaabunnet kadastrale 3 (LR (LT = 28 %99
:I;uil ‘::I‘:“‘: o e I 64l - [T 101K 641
Admuustrata {5H) 1 14 540 14 540
Sherbumet ¢ shonddeise pronae ] 2300 884 LK) 5 0000 5 NN 271 886
Sherbundt sociale 2 12851 12851
Kol vunsa e spowty 1 (A4 & NN 4 (W | DL 11081
Achimnistrata (A ) 4 1578 200 11,473
Arsun parashkollin ibie geriBia b .77 187117
Arsu il 65 LATNETY Vil () 4 NN 17 842 452 953
Arstim | misan i 101,479 17,060 2 INK) 1001KK) 130979
179 1232044 317,000 31000 B 591176 1276210 |
Total Finacimi 2023 1232044 7,000 3000 6,000 176 2276220




Grantet/Burimi QB1/2023

Vlerésimi Viti 2023

Kerkesa 2023

Diferenca

Granti i Pérgjitheshé 1,344,871.00 1,327,256.00 (17,615.00)
Granti pér Arsim 612,659.00 612,659.00 -
Granti pér Shendetesi 248,271.00 265.886.00 17,615.00
Té Hyrat Vetanake 70,419.00 70,419.00 -
Total A 2.276,220.00 2,276,220.00 -
Limitet e shpenzimeve 2023 Plani Viti 2023 Kerkesa Viti 2023 Diferenca

Paga dhe Meditje 1.232,044.00 1,232,044.00 -
Mallra dhe Sherbime 337.000.00 337,000.00 -
Shpenzime Komunale 31,000.00 31,000.00 -
Subvencione dhe transfere 86,000.00 86,000.00 -
Shpenzime Kapitale 590,176.00 590,176.00 -
Total B 2.276,220.00 2.276,220.00 -




e Vlerésimet dhe limitet e shpenzimeve dhe burimet e financimit pér vitin 2024

Viersimet e bushetit pér vitin 2024

Programet Stafi Paga dhe meditje sherbime Komunale iransfere Shpenzime kapitale Total
Zyra ¢ Krytany b 5718 00 1300000 9,738
Adimustrata 1§ H1L217 (M) [N 000K ) 7,000 () 174217
Lyra e Kuvowcht Kommunal & 45,959 (0} pRCLIED 57,959
Buaslictinm 3 13,779 00 P LINCT DAL DD ( 45,770
tfrastktira mugore 3 21,252 00 4000 (01 11.1MM) 0} S41THT (0 BS99
Lpurvefikoat die o pokinme ! 48 724 i 48,728
Lyran ¢ kommiddeve 4 13,291 0 121
| Huggesia * 17,248 1) TOLINN (N 48,0000 () - 91,248
Zhvillins Elooonnik 2 15076 000 107,000 00 122,178
Sherbunet kanlastrale A 1989 (i 100040 (10 20K
Plamfikum urhan dhe mpdaom ! K 641 00 LR
Adumnstrata (5H) 2 14540 00 14540
Sherbamit e dmdtosise prmae il 212 KN 0 MLINND (R 5 (0n) 0N 267 846
Sherbint soxale 2 12651 00 12851
Baltua u illie sty ! f3T 00 S (MM 1) 131
Addiniarata (A) 4 29 478 i) 2 AN (N 11,574
Arsin parsdikollor e et 3 29221100 29220
Arsin fillor 65 40131100 JLO00 () 4000 10 HILNAD N 515111
Arsum [ mesem 1B 100 527 i) 17,0000 [N} 20000 0 120510
Total (granti) 179 1238 204 45,000 1000 71000 673741 2388991
Infrasirukiura mugore 39, (0 39, 0
Bujgesia 15 000 15 (WK}
Plam ik urban die sspekaon 10 i B0 00N
Sherbunet ¢ sdisudisie prme ERLLY] 5 000
Sherbumet wwiale AL L]
Total (tehyrat | - - - . 19,000 54,006 TG |
Zyra ¢ Kryetant 10 LENAL) 11000 UK, T8
Addimumstrata 15 NL2LY [EXLLT] RALUI 7,000 174211
| Zyra e Kuvendit Komamal 1 §5.959 21000 - - 57.9540
Bushutim 5 117719 2 0w - Hil MM 45179
Intrastruktu s mugore 1 21.182 49000 (TN 62279 TiM (45
Zpamefikeit dive ekt " 44725 - 45,725
Lyta ¢ ko deve 2 11.291 11,293
Hupgesia 2 17.24% 100 0w T 0N 1id 248
Lhvillami Ekoaoik | 15178 107 1w 122,17
Sherbamet kacaarale 1 108049 [INCL 29499
Plan ik wrban dhe inspckaanm 1 LR - [ 18,641
Adimunistrata {SH) F] 14 540 - 14,540
Sharbimat ¢ shandateine prumare il 212 RAG ik NN XL 5.0m 2T 886
Sherbune socuale 2 12851 4 000 - 1651
Bl e dhe sporty 1 61371 5 (N1 1nan
Adiinarata (A) 4 29,575 200 11575
Arsum paradikollon dhe g 5 29210 29,220
Arsun lillor [ 401111 00 (NK) 4000 KW 515111
Arsuni | mesan 1K} ik 523 2 inn) 120052
179 I8, 204 5 W 1000 AL 721,191 a7
Total Financimi 2024 1238204 345,000 31000 000 727,793 1430997




Grantet/Burimi QB1/2023 Vierésimi Viti 2024 Kerkesa 2024 Diferenca

Granti i Pérgjitheshém 1,433,253.00 1.426,051.00 (7,202.00)
Granti per Arsim 665,054.00 6635,054.00 -
Granti pér Shendetesi 260,685.00 267,886.00 7.201.00
Té Hyrat Vetanake 73,006.00 73,006.00 =
Total A 2,431,998.00 2,431,997.00 (1.00)
Limitet e shpenzimeve 2024 Plani Viti 2024 Kerkesa Viti 2024 Diferenca
Paga dhe Meditje 1,238,204 .00 1,238,204.00 -
Mallra dhe Sherbime 345,000.00 345,000.00 -
Shpenzime Komunale 31.000.00 31,000.00 -
Subvencione dhe transfere 90.000.00 90,000.00 -
Shpenzime Kapitale 727,793.00 727,793.00 -
Total B 2,431,997.00 2.431,997.00 -




e Vierésimet dhe limitet e shpenzimeve dhe burimet e financimit pér vitin 2025

Viersimet ¢ bushetit pér vitin 2025

Mallra dhe Shpenzime Subvencione dbe
Programet Stafi Paga dhe medditje sherbime komunale tramsfere Shpenzime kapitale Total
Zyra ¢ Kayetant 1 RALLT 13 000 00 95,718
Adlministrata i B4 0 8,101 ) 3 W ) 7000 1) 175,649
ZLyra o karvandit Kownal i 51 544 (H) 2 (NN} (W) S04
Huxheting 3 1515 () 2 (NK) (W) 12,221 00 49268
Infrastrukiura mugore 3 22.252.00 49 (KN} (KD [ERCCIE] . B3I (K 751,285
Zpanvefikent dhe mspokumet y 44,725 00 45 725
Zyra ¢ komiteteve i 13793 00 11793
Bupgesia 2 17.248 00 1L ) 14,0000 (M) ; 1248
Zhvallums Ekvaom ik 1 15 178 i) 107 (0w (N0 - 12217
Sharhumet kisbtrale } 19 %19 (M1 (L CITE]] 294
P hinna ik s vrban e mopekona i EAC IR 44l
Addrnstrata (SH) 2 14 5400 (W) 14,540
Sherbimt ¢ diendites e e ad 217 486,00 W0%11 00 § 00 1) . 213,719
Sherhunet socule ! 12 H51 00 - 12.851
Kultura rinia dhe sporti ! 6171 10 5000 D00 1000 001 1531
Admmistrata (A =) 1,575 (M1 2 0] ) - 12575
Arsum paradikollor dhe gudist B 2023000 29230
Arsum fillor i A01311 0 L0 06 4 (MN[0} 1 (K1 0 495311
Arvan | mesom ik 100,523 o1 170000 M) 2 WK () 21,528 144,051
Total (gramti j 179 1,244,395 45833 30000 75,000 763, TR 2,462,012
Bupyisia 15 i . 15 (W0)
Plan fik i o b dhc Jein) A1 1N A N
Sherbunet e shimditene prana e - 1.856 TS
Shorbuned socule A (M A 1NN}
Total (te hyrat ) = = - - 19,000 56,462 75,862
Zyra ¢ Kryctant 1 LERA)] 13 (0w} - - - 4. 778
Almunistrata 15 91640 68 INKY .4} T 1NN} - 175,644
Zyra ¢ Kuvandst Komual L] 51944 2 00 - - 57 044
Buxhotim 5 15 045 2 00K} - - 1211 49,268
Inirastrukiurs srogore 1 231352 49 1wl 11000 . LT 752 255
Zparvefikeat dhe wpekimne L] 48,725 - - - 44,728
Zyra e komuniaeve 2 11,791 - . = . 11,1
Bujgeaa 2 17.24% 1000K1 - 74 MK - 10 244
Lhvvillu Eksomik 2 15178 1117 0N
Shirbunct kadastrale 1 19 399 [CEET] - - 29.37
Plarn fikum urban dhe mspekaom ] 2041 - - - R ST.047
Admmmsarata {SH) 2 14 540 . - - - 14 540
Sherbumet ¢ shomdds e primine il 237886 JiATY 50001 . 756 %1578
Sherbumet wcnle 1 12451 - - 4100 - 16851
Faltura v dhe spost 1 (R kA] £ (i) - 4000 - 15.371
Addiminiarsa (A) 4 NLSTS 2 iy - - 121878
Arsu parssdikollor dhe godha 5 19220 - - . 29,220
Arsum fillos s 401111 1 1) 4000 - D (N1 495311
Arsi [ 1% 101 821 17,000 2000 - pARSL] 144 041
Total Financimi 2025 im™ 1244395 45813 1] 4000 W22 6y 1.537

10




Grantet/Burimi QB1/2023 Vlerésimi Viti 2025 Kerkesa 2025 Diferenca
Granti i Pérgjitheshém 1,519,712.00 1.519,711.00 (1.00)
Granti pér Arsim 668,582.00 668.582.00 -
Granti pér Shendetesi 273,719.00 B 273.719.00 -
| TE Hyrat Vetanake - 75,862.00 75,862.00 -
Total A 2,537,875.00 2,537.874.00 (1.00)
Limitet ¢ shpenzimeve 2025 Plani Viti 2025 Kerkesa Viti 2025 Diferenca
Paga dhe Meditje 1,244,395.00 1,244,395.00 -
Mallra dhe Sherbime 345.833.00 345.833.00 -
[ Shpenzime Komunal 31.000.00 300000 | :
Subvencione dhe transfere 94,000.00 94,000.00 -
Shpenzime Kapitale 822.646.00 822.646.00 -
Total B 2.537.874.00 2,537,874.00 -

11




Projektet Kapitale t¢ Komunés sé Mamushés 2023-2025, dhe kostoja e asociuar né Euro

Projektet e investimeve kapitale pér vitin 2023-2025
Kol Kl Shuma | Shume ¢ Shuma ¢
Nr. Fondi FProgrami/ Nénprogrami Projekei
Projekeit Ekonomik w1 2024 plA]
Ivitine 1) ivitin e 2) (vitin e )
I 1 M3 | Shotemea Publike- 18014
In Kubezuni revwovien § mugeve kkale- Cumbiinyet- Kisla-Padia-Manshe S o A% 1492 (K0 40000 (W)
2 ri g Sharlumet Publike- 18014 Fonovam mifrastruktura parpelloe e mugeve Tushore yggesore-Liuka- Skaglo-Nistra- Toradula
In Mammshe T4 o0 24 1M ()
1 1 RFFETT] Shatume Publike- 18014 Fenovam dlve mirastrokiora poacpdlon o mugeve Rohore buggesore-Liuka- Skagka-Nistra- Tosasduls
In Marnushe Al (1) 45195 (0 L0171 ()
4 mn RFITTT) Shabamet Publike- 18014 Mot dhe renovima 4 ndrgaan pablik ee rmage lokale Condugiva - Kisda- Pada- Babcoelk-Hurmyo
In Mammshe 20,0001 10 200,100 (6 200,000 1)
£ mn 0 Sharbamet Publike- 18014 Attt 1 rrageve hokale Papeat Tuvva Optanwh Toradiula Humyva Baboehik Mamushe
In
10 1M ) i NN () S0 NN [N
i n 11150 Shorbimet Publike- IR014 Kanalzm 1 mugeve kkale Torazhda-Optonusdon-Condomrye - Kisla- Askir - Manishe
i1} SHLINND ) L) DN () SN0 (N
7 21 3 Sherbumct Publike- 18014
In Femvumi 3 varezave ne muget Cumbonye-Rulne-Homya - Mamushe 15, 00w (0
[ n 1260 Shorbamet Publike- 18014 Nudortimi 1 sistemat te wjespelloat- Mamushe
In TR0.000 00 450,000 ()
t Total Sherbimet Publike 35913500 622,793.00 670.035.00
i 10 L] Plamifikam Urban 646375
43044 Uira e i mvheogtes § Lust Toplisa ) ) DU ()
2 21 LHLTT Plamitikan Urban 646375
In Faenovums 1 porgeve Ankira-bacioro- Mamshe | ECRECOTET)
1 21 inu) Planstikani Urbas 66174
In Renwovami e ziatl mabore - Gulihrade-Uaral Bhgka Magovina Masnushy A (M0 ()
" Tatal Planifikimi Urban dhe Kadastra 601 (MO0 1000000 A9
! )
n A 12w Buxhits-17514 Bashhetimacimi 1 progekteve me donston 20000 00 100006 D0 1222700
m Total Buxhet dhe Financa 200, WM IHD 10, D004y 12,223.00
1 mn LR T LI Asdmunustrats- 16114 -
Autormjete por Admastrat Eomuanale RITCETRT)
B Total Administrata 3000000 ¥ :
1 : 1 " < g
2 R (] Shindetena- TS0 Papsge mycks b OMF h 5 001 TN 5 000 () TR56 00
o}
- 1] 22 Shindeteaa-TIRSD Mabertinn | QEMF Mannshe 72.00000
v Total Shendetesia 77.00000 £.000.00 785600
L n Ini 120N} Arsimi 4590 Renwrvumi 1 Parkast te Guunnaza Atsturk 10.00000
2
1 Tai e ] Rorcgullom o fushis sportive shik G Anadolu 17 842 00
]
1 In s Kulhara 48014 Mgritpa o Lapadarst por Deshmore Manushe [TRTTI
4 2
1 Lt i Arsimi 91390 Hadertm 1 anckot per Shkolhon Fillore Anadolu- Mandwe H0.000 00 511,000 ()
5
1] 51504 i Fr———— Fawwrvin 1 Cipumancat Ataturk - Mamushe 215300
v g
Total Arsim. Shkenc. Rini Kultur dhe Spart 43K42.00 ROLD0O.00 Hi528.00
Gjithescjl FHIHIIHIVAY $V I € S90.177.00 727,793.00 NIL66.00

A - Projeksioni i té Hyrave Vetanake 2023 — 2025

7(/’\&4* ).

Ne\ KT

7 ‘-5?59?’”?5/ Xw

Nr. Kategoria ¢ parashikim parashiki parashiki Klasifikimi sipas BDMS
Rd. té hyrave I-X11 2023 I-X11 2024 I-XI11 2025
1 2 3 3 3
| Tatumi ne prone 35,867 00 37,366,000 37,611.00 |Tatimi né prone
2l Tatimi ne toke 765100 B,953.00 9,953.00 [Tatimi ne toke
3 Tax rmugore 747200 7.422.00 746600 |Taksat e pajisjeve motorike
4 Tax gernfikae lindje 20NN 202200 3,000.00 |Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
5| Tax gernfikat kunorzimn KNI K00 KWL |Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
O Tax qernfikar vdekje 200,00 200,00 200000 [Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
7| Tax @rtifikara yera ofigane 500600 61100 1,200.00) |Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Bl 1'ax nga Kadastea 9,493.00 19,202,000 9,202.00 [Ngarkesat rregullatore
OfTax per mbetunna 343000 343000 3,430 |Ngarkesat rregullatore
10| Partiapimet ¢ Shendetesise 3,000.00 300000 3,000,000 |Bashke-pagesat per shendetesi
TOTAL: 70,419.00 _73,006.00 75,862.00
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Buxheti i Kosoves per vitin 2023 - 2025 Komunat

Tabela 4.3 Plani Afatmesem i te hyrave totale te buxhetit komunal

626 Mamushe 2021 Aktuale
Té Hyrat Komunale Totale 1,760,433.0
Té Hyrat Vetanake 56,934.0
Tatimi né toké 5,649.0
Tatimi né proné 28,627.0
Taksat Komunale 6,506.0
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 3,506.0
Taksat e pajisjeve motorike 3,000.0
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale 16,152.0
Ngarkesat rregullatore 11,930.0
Te hyrat nga giraja 1,222.0
Bashke-pagesat per shendetesi 3,000.0
Transferet Qeveritare 1,698,333.0
Granti i pérgjithshém 1,044,295.0
Granti pér Arsim 455,887.0
Granti pér Shéndetési 198,151.0
Financimi nga Huamarrja 5,166.0
Financimi nga Huamarrja 5,166.0

22X E

F
e
-

KRS

2%. %264/

2022 Buxheti

1,802,039.0
73,148.0
7,651.0
35,867.0
12,200.0
3,506.0
74720
1,222.0
17,430.0
14,430.0

3,000.0
1,728,891.0
1,048,114.0

482,626.0
198,151.0

2023 Plani

2,276,220.0
70,419.0
7,651.0
35,867.0
10,978.0
3,506.0
7,472.0

0.0
15,923.0
12,923.0
0.0

3,000.0
2,205,801.0
1,344,871.0
612,659.0
248,271.0
0.0

0.0

2024 Vieresimi

2,431,997.0
73,006.0
8,953.0
37,366.0
11,055.0
3,633.0
7,422.0

0.0
15,632.0
12,632.0
0.0

3,000.0
2,358,991.0
1,433,252.0
665,054.0
260,685.0
0.0

0.0

2025Vleresimi

2,537,874.0
75,862.0
9,953.0
37,611.0
12,666.0
5,200.0
7,466.0

0.0
15,632.0
12,632.0
0.0

3,000.0
2,462,012.0
1,619,711.0
668,582.0
273,719.0
0.0

0.0




Buxheti i Kosoves per vitin 2023 - 2025 Komunat

626 Mamusha

Total Municipal Revenues
Ow n Revenues

Tax on land

Property Tax

Municipal Fees

Certicates and Official Documents
Motor Vehicle Fees

Other Municipal Charges
Municipal Charges

Regulatory Charges

Rental Income

Health Co-Payments
Government Transfers
General Grant

Specific Grant of Education
Specific Grant of Health
Financing by Borrow ing
Financing by Borrow ing

K&

2021 Aktuale

1,760,433.0
56,934.0
5,649.0
28,627.0
6,506.0
3,506.0
3,000.0

16,152.0
11,930.0
1,222.0
3,000.0
1,698,333.0
1,044,295.0
455,887.0
198,151.0
5,166.0
5,166.0
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Tabela 4.3 Plani Afatmesem i te hyrave totale te buxhetit komunal

2022 Buxheti

1,802,039.0
73,148.0
7,651.0
35,867.0
12,200.0
3,506.0
7,472.0
1,222.0
17,430.0
14,430.0

3,000.0
1,728,891.0
1,048,114.0

482,626.0
198,151.0

2023 Plani

2,276,220.0
70,419.0
7,651.0
35,867.0
10,978.0
3,506.0
7,472.0

0.0
15,923.0
12,923.0
0.0

3,000.0
2,205,801.0
1,344,871.0
612,659.0
248,271.0
0.0

0.0

2024 Vleresimi

2,431,997.0
73,006.0
8,953.0
37,366.0
11,055.0
3,633.0
7,422.0

0.0
15,632.0
12,632.0
0.0

3,000.0
2,358,991.0
1,433,252.0
665,054.0
260,685.0
0.0

0.0

2025Vlieresimi

2,537,874.0
75,862.0
9,953.0
37,611.0
12,666.0
5,200.0
7,466.0

0.0
15,632.0
12,632.0
0.0

3,000.0
2,462,012.0
1,519,711.0
668,582.0
273,719.0
0.0

0.0




Buxheti i Kosoves per vitin 2023 - 2025 Komunat

Tabela 4.3 Plani Afatmesem i te hyrave totale te buxhetit komunal

626 Mamusa

Ukupni Opstinski Prihodi
Sopstveni Prihodi

Porez na zemljiste

Porez na imovinu

Opstinske takse

Certifikati i sluzbena dokumenta
Takse za motorne opreme
Ostale opstinske takse
Opstinska opercenja
Regulatorna optercenja

Prihodi od najma

Ko-uplate za zdravstvo

Vladni Transferi

Opsti grant

Specificni grant za obrazovanje
Specificni grant zdravstvo
Finansiranje Zaduzivanjem
Finansiranje Zaduzivanjem

KR

2021 Aktuale

1,760,433.0
56,934.0
5,649.0
28,627.0
6,506.0
3,506.0
3,000.0

16,152.0
11,930.0
1,222.0
3,000.0
1,698,333.0
1,044,295.0
455,887.0
198,151.0
5,166.0
5,166.0

2022 Buxheti

1,802,039.0
73,148.0
7,651.0
35,867.0
12,200.0
3,506.0
74720
1,222.0
17,430.0
14,430.0

3,000.0
1,728,891.0
1,048,114.0

482,626.0
198,151.0

2023 Plani

2,276,220.0
70,419.0
7,651.0
35,867.0
10,978.0
3,506.0
7,472.0

0.0
15,923.0
12,923.0
0.0

3,000.0
2,205,801.0
1,344,871.0
612,659.0
248,271.0
0.0

0.0

2024 Vleresimi

2,431,997.0
73,006.0
8,953.0
37,366.0
11,055.0
3,633.0
7.422.0

0.0
15,632.0
12,632.0
0.0
3,000.0
2,358,991.0
1,433,252.0
665,054.0
260,685.0
0.0

0.0

2025Vleresimi

2,537,874.0
75,862.0
9,953.0
37,611.0
12,666.0
5,200.0
7,466.0

0.0
15,632.0
12,632.0
0.0

3,000.0
2,462,012.0
1,619,711.0
668,582.0
273,719.0
0.0

0.0




O

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KGs5OvO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT |

AlEmri | Org tils Buxhetore/Prog/Nen-pro 16014 Zyra e Kryetarit | Final 1 Ver. 1 VETEM piir MF
|B] Administrimi | Programit Kryesuesi: P-;nulr
Kontakti Financiar Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Fi i
Tel. K s/E-mail - Analisti | Caktu
C|Kiasifikimet Funksionale 0111 Komenti i Programit Inicialet Emri
Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi

Kérkesa Buxhetore
022

16,739.( 16,739.1

Kry esunsi | Organizaliis Buxhetore 12 1 1 1 16,739.0 1
K @ caktuar 12 41101 2 15,408 ( 2 15,498.1 2 15,498.1 2 15,498
Kry esuesit e Departamenteve , Koal 10.00 10.C 12 T.272.( 1 7.272.( 1 7.2T2.( 1 T.212.0 1 7.272.
Kryesuesit e Divigoneve, Koef 9.50 aE 12 6,908« 1 6,908 ¢ 1 6,908« 1 6,908.¢ 1 6,908 4
Admin/ Kry esues DepartamentV/ Shef Saktc 9.0 12 6,544.1 2 13,088.¢ 1 6,544.¢ 1 6,544 1 1 6,544,
Parsoneli me Koeficient 8.0 a.c 12 5817.¢ 2 11,635.3 1 58174 1 5817.4 1 5.817.4
Personeh me koeficient 7.0 7.0 12 15,2710 1 5,080.¢ 1 5,090.¢ 1 5,090.4 1 5,090.4
Personeh me koeficient 6.0 6.0 12 2 B, 726.¢ 2 B8,726.¢ 2 8,726.4
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 10} 51,0744 10| 76,232 1 72,596, 1 72,596, 10] 72,596.¢
BURIMET E FINAN CIMIT Shpenamet aktuale & Staf Buxheti | Pérshtatur Kérkesa Buxh Kidrkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
T000 Té Hy rat Totale 98,650, ( 102,716 94,7381 98,738.( 98,738,
|00 | transteret Qeventare | 98,850. 102,716, 94,708 98,738, 08,738 {
KATEGOR'TE E SH PENZ| MEVE Shpenamet aktuale & Stal Buxheti | Pérshtatur Kérkesa Buxh. | Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
011000 | RROGADHE PAGA BS5,B50. B89,717. 84,738, 85,738, 85,738.0f
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 57,199.04 78,866. 75,680.1] 76,218, 76,218,
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 51,074.(] 76,2321 72,5961 72,596 4 72,596,
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 2,644 § 2,634 ( 1.884.( 2,184 2,184,
011155 | Shtesat dhe kempenzimet tjerajme vendime) 557.57) 1,200.1 1,438.( 1,438,
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG, 1.4 1,427.2 B46.2¢ 1,260. 64 1,260.64
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 1.4 1,427.13) H44.C 1,260.0] 1,260
(011202 | PAG.NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU. 08 2.24 62 .64
011203 | PAG.NETO-PUNE NE NDERRIM.NATES .02 02 0.
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 2,821.3] 5,150.( 4176 4,176 (] 4,176.4
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 2,921.3] 5,150.( 4,176, 4,176.( 4.176.
011400 | PUNT.ME KONT(JO NE LIST.E PAG) 25,591,
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 2,859.94 42721 4,035.1¢ 4,082.74 4,082.71
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 2.859.94 4,272.1¢ 4,035.1¢ 4,082.7i) 4,082.74
011809 | PAGESA PER VENDIME GJYQESORE 1.0
011900 | PAGESA PER VENDIME GJYQESCRE 1.0
013000 | MALLRADHE SHERBIME 13,000, 13,000, 10,000.( 13,000.( 13,000
013100 | SHPENZIMET E UDHETIMIT 5,400.() 7,000, 7,000.( 7,000.4 7.000.
013140 | SHP.E UDHE.ZYRT.JASHTE VENDIT 3.200.] 5,000.1 5,000.( 5,000.( 5,000,
013141 | MEDITJA-UDHE ZYRT.JASHT VENDIT 2,000. 1,500 1,500.1 1,500.( 1,500,
013142 | AKOMODIMI-UDH . ZYRT JASHT VEND 200.4 500.C 500.( 500.0) 500,
013300 | SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT 3,000.( 2,000 500.(] 2,000 2,000.
013320 | SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 3,000.( 2,000. 500.0 2,000.( 2,000
013620 | FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYRTARE) 1,000.
013800 | LLOGARITE E AVANSIT 2,500.4] 2,500.4} 1,500.1 2,500.0 2.500.4
013810 | AVAS PER PARA TE IMET|P.CASH) 1,500. 2,500.1) 1,500.4 2.500.0 2,500.
013820 | AVANS PER UDHETIME ZYRTARE 1,000.¢
014300 | SHPENZIMET E PERFAQESIMIT 1,100.1] 1,500.1) 1,000.( 1,500.( 1,500.
014310 | DREKA ZYRTARE 1,100.( 1,500.(] 1,000.1 1,500.( 1,500.
PJESAV: VERTETIN = _C % B s s gl T B0 00
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O

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KO50VO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

[ FORMULAR! | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA, NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE _
ME TEJ, QF TE GJITHAPROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT £ PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME

Kryesuesi | Nén-njisisé Envl Ttutl

sé Programit 7 K A

PROCEDURAT LIGJORE.
4 ZKF apo Kryeshefi Titulli Data Nenshkriml,
.| Ekzekutiv | Organizaté y @
Bnlhﬂugr:n i % K F ; i 3 _ C&:\Lz ) \l ; -

ZHMB (BDMS) Page 2




O

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVD
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

I FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

ll\ Emri | Org tiis Buxhetore/Prog/Nen-pro 16314 Administrata | Final 1 Ver. 1 VETEM pér MF
B | Administrimi | Programit Kryesuosi: Pranuar
Kontakti Fi i Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Financii
Tol. Kontaktues/E-mail - Analisti | Caktuar
C|Klasifikimet Funksionale 0133 K i | Programit Inicialet Emn
Sektori Funksional
| Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART,
Programi
Nr. Shpenzimet pér zhvillim dhe shpenzimet periodike té Departamer Shpenamet aktuale & Sta Kérkesa Buxhetore Kiérkesa Buxhetore Kérkesa e vierdsuar Buxh Kérkesa o vlerésuar Bux
Késhilitar Kry esor 12 1 4,250.0 1 7.520.5])
Kry esuesit @ Depaftamentev e , Koael 10.00 100 12 1 7.272.1 1 7.272.0 1 T.272. 1 7.27T2
Parsonell me koeficient 85 85 12 1 6,181.; 1 6,181.: 1 6.181. 1 6,181,
Personeli me koeficient 8.0 8.0 12 1 5,817.¢ 1 58174 1 5.817.4 1 5,817,
Personeli me koeficient 7.0 7.0 12 T 35,6321 7 35,632.1 T 35,632.1 7 35,632.1 7 35,632,
Personeli me koeficient 6.0 6.0 12 1 4,363.0 1 4,363.5 2 B,7T26.+« 2 B,726.¢ 2 8,726
Personall me koeficient 5.0 5.0 12 2 727210 2 7.272.0 2 T.272.( 2 7.272.( 2 7,272
Personeli me koeficient 4.0 40 2 2| 5,817.¢ 1 2,908 ¢ 1 2,908.1 1 2,908t 1 2,908.4
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 14] 63,516.1 14 70,786.9{ 15 73,8104 15 73,810 8| 73,8104
BURIMET E FINMCIM'T Shpenzimet akluale & Stal Buxhati | Pérshtatur Kérkesa Buxh. k Viersuar | Kirb \
7000 T Hy rat e Totale 141,979 1 152,054.1 185,213, 174,213 175,648,
7100 T Hy rat Vetanake
7700 Transferet Qevenlare 141,978, 152,054 195,213, 174,213.0 175,649
KATEGOR'TE E SH PENZI EVE Shoenzimet aktuale & Stal Buxheti | Pérshtatur Kérkesa Buxh., | Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
011000 | RROGA DHE PAGA 75.119. 89,054, 89,213.04 90,213, 91,649,
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 71,5418 76,286 9] 77,8541 78,5914 79,654,
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 63,516 70,786.9] 73,8104 73,810 73,810
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 3,217 5,242.( 3,744.1 3,744.( 3,944
(111155 | Shiesat dhe kompenzimet ljera{mea vendime) 602.(] 258 () 300.C 1,037.( 1,900
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG 1,030.4 1,000, 84 2,186 9 2.402.34 2,706.94
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 1,030.3] 1,000.1 2,186.1 2,401.1 2,706,
011202 | PAG NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU. .03 .77 96 ik .94
011203 | PAG NETO-PUNE NE NDERRIM.NATES .07} A1
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 3.175. 3,716.(] 4,923 4,923.( 4,923
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 3,175.4 3,716.4 4,923.( 4,923.( 4,923 ¢
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 3,577.10 4,050.1 4,248 2 4,295 8if 4,364.2
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 3,577.11 4,050.14 4,248 2¢ 4,295.&{' 4,364 .2
011909 | PAGESA PER VENDIME GJYQESORE 4,000.(]
011900 | PAGESA PER VENDIME GJYQESORE 4,000.(
013000 | MALLRADHE SHERBIME 51,8601 48,000.( 60,000.1 68,000 68,000.
013100 | SHPENZIMET E UDHETIMIT 1,360.( 1,000.( 300.0 300.) 300.4
013140 | SHP.E UDHE.ZYRT JASHTE VENDIT 500.C 500.(} 300.(} 300.4 300.9
013141 | MEDITJA-UDHE ZYRT.JASHT VENDIT BE0. [ 500.0
013300 | SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT 400.(} 400.( 700.C 1,300 1,300,
013320 | SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 300. (] 300.( 600.C 1,000.( 1,000
013330 | SHPENZIMET POSTARE 100.0 100.0] 100.C 300.(] 300
013400 | SHPENZIMET PER SHERBIME 10,000, 1,000.( 500. 1,000.( 1,000
013450 | SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING 1,000 1,000.( 500.C 1,000.( 1,000.4
013460 | SHERB KONTRAKTUESE TJERA 9,000.0
013500 | BLER.MOB. &PAIS.ME PAK SE 1000 1,000 1,600.( 5.600.( 8,000.() 8,000,
013501 | MOBILJE (ME PAK SE 1000 Eurc) 3,000.( 3,000.0 3,000.
013503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 1,000 1,600.( 1,000. 3,000.( 3,000.
013504 | HARDUER PER TEK.INFOR <1000 1,600.( 2,000.({ 2,000,
013600 | BLERJE TJERA MALLRA & SHERBIME 5,700.(} 7.500.( 9,000 11,400.1] 11,400
013610 | FURNIZIME PER ZYRE 3,500.(} 2,000 2,500.1 2,400.1 2,400,
013620 | FURN USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYRTARE) 2,200.( 3.000.( 3,000.( 5,000.( 5,000
013640 | FURNIZIME PASTRIMI 2,500.1 2.500.1 3,000.1 3,000

27.09-2: SZHMB (BOMS) Page 1




O

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

013655 | FURNIZIM ME PREPARATE KIMIKE 1,000.( 1,000.0 1,000
013700 | DERIVATET & LENDET DJEGESE 17,550 17,5001 24,800 23,000.1 23,000,
013760 | DRU 3,500.( 5,000.( 5,500.( 6,500.( 6,500,
013770 | DERIVATE PER GJENERATOR 500.(] 500.(] 700. 1,500.( 1,500
013780 | KARBURANT PER VETURA 13,550. 12,000.( 17,7001 15,000 15,000
013800 | LLOGARITE E AVANSIT 1,500.( 1,000.1] 1,000.0 1,500.( 1,500.
013810 | AVAS PER PARA TE IMET(P.CASH) 1,500.( 1,000 1,000.1 1,500.( 1,500,
013301 | SHERB.E REGJISTRIM.ASIGURIMEVE 3,600.( 5,000. 4,000, 5,000.0 5,000
013950 | REGJISTRIM | AUTOMJETEVE 1.200. 2,000.(j 2,000. 2,000.( 2,000.4
013951 | SIGURIMI | AUTOMIETEVE 2,400, 3,000.( 2,000 3,000.( 3,000.
014000 | MIREMBAJTJA 9,500.(] 11,500.( 12,5001 15,000.1 15,000,
014010 | MIREMB.DHE RIPARIMI | AUTOMIET. 7,000. 9,000.( 9,000.( 9,000.( 9,000
014020 | MIREMBAJTJA E NDERTESAVE 1,500.( 2,000.( 3.000.( 5,000.( 5,000
014040 | MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 1,000.( 500.( 500.( 1,000.0 1,000
014210 | REKLAMAT DHE KONKURSET 250.¢
014300 | SHPENZIMET E PERFAQESIMIT 1,000. 1,500.( 1,500.( 1,500 1,500
014310 | DREKA ZYRTARE 1,000.( 1,500.( 1,500.( 1,500.( 1,500
013200 | SHPENZIME KOMUNALE B,000.| 8,000, 9,000.( 9,000 9,000
012201 | SHPENZIME KOMUNALE 8,000.( 8.000. 9,000.( 9,000.( 9,000,
013210 | RRYMA 7.162.0 7.162.( 8,162.( 8,162.( 8,162,
013230 | MBETURINAT 2B8.( 288 (| 288.C 288.( 288.
013250 | SHPENZIMET TELEFONIKE 550.(] 550.(] 550.( 550.(] 550.
020000 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 7,000.( 7,000.4 7.000.( 7,000.( 7,000,
021000 | SUBVENCIONET 7,000, 7,000.( 7.000. 7.000.( 7,000
021200 | SUB.PER ENTIT.JOPUBLIKE 7,000.0 7,000 7,000.1 7,000.] 7,000
A A 348

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SACTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE

ME TE., QF TE GJITHAPROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA

AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARADITURA PER VITET PERKAIESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME

PROCEDURAT LIGJORE.

Kryoauesi | s [—— A P e et st

s§ Programit %%/01‘ szpﬂy?i, Bu:hslonre Z_KF '2'3,0':5.1 7?2 J X “ %

1]

|
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\
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

- FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT
A|Emri | Organizatiis Buxhotore/Prog/Nen-prog 16914 Zyra e Kuvendit Komunal Final 1 Ver. 1 VETEM pér MF
|e|Administrimi i Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Fi i Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Financii
Tel. Kontaktues/E-mail - Analisti i Caktuar
C|Kiasifikimet Funksionale 0111 Komenti i Programit Inicialet Emri
Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi

N, Shpenzimet pér zhvillim dhe shpenzimet periodike té Departamer Shpenamet aktuale & Stal Kitrkesa Buxhelore Kérkesa Buxhelore Kérkesa e vierdsuar Buxly Kiérkesa e viersuar Bux
Késhilldtar Kry esor 12 54280 7.520.5)
Keshildtardt o cakluar | 12 | 22,648.1 19,107.4: 31,186.1 30,986.1 | 30,986
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 28,076, 26,628 31,1860 30,986 ( 30,986.(
BURI MET E FINMC IMIT Shpenzmet akluale & Stal Buxheti i Pérshtatur Kérkesa Buxh Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
7000 | T@ Hyrat le Totale 57,280, 56,100. 58,940. 57,959.( 53,048,
| 7700 | Transteret Qeventare | 57,280.(] 56,100, 58,940, 57,959.( 53,948
KATEGOR'TE E SH PENZI MEVE Shpenzmet aktuale & Stal Buxheti | Pérshtatur Kérkesa Buxh. | Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
011000 | RROGA DHE PAGA 51,780, 54,100, N 55,059, 51,848,
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 44,954.24 26,628 31,3280 33,994.1 31,472
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS PAGAVEIKOEFICIENTAVE) 28,076 1 26,628, 1 31,186, 30,986. 30,986
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 9.8¢
011155 | Shtesat dhe komp 1 1 vendime) 345.73 142.0 3,008.( 486
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. 57| 2 2.24
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 57] 28 24
011202 | PAG.NETD-PUNE ME DRAR SHKURTU .01 2
011203 | PAG NETO-PUNE NE NDERRIM.NATES .09
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 111.44 1,300.0 1,300.4
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 111.49 1,300.( 1,300.(
011309 | MED.DELEG NE KUVENDITARIR. KOMI 16,522.6{ 24,784 3] 21,600.1 18.000.1 18,000,
011300 | MEDITJE DELEGAT & KOMISIONEVE 16,522, 24,784.3( 21,600.1 18,000 18,000
011400 | PUNT.ME KONT(JO NE LIST.E PAG) 4,587.( |
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 2,247.7] 2,576.1{ 2,711.4 2,664.7 2.473.7
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 2,247.7] 2,576.1Y 2,711.4] 2,664.7 2,473.7
013000 | MALLRADHE SHERBIME 5,500.( 2,000.4 2,000 2.000.( 2,000
013300 | SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT 500.0} 500.(] 500
013320 | SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 500.0] 500.¢} 500
013440 | SHER.E NDRYSH.INTEL.BKESHILLDH 3,500.(
013600 | BLERJE TJERA MALLRA & SHERBIME 500.(] 500.(
013620 | FURN.USHQIM &PIJE{JO DREKA ZYRTARE) 500.( 500.0
014300 | SHPENZIMET E PERFAQESIMIT 1,500.( 1,500.( 1,500.( 1,500.( 1,500.
014310 | DREKA ZYRTARE 1,500.( 1,500, 1,500.1 1,500.(} 1,500,
. JI AV VI i
TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOUNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA, NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE
ME TEJ, QE TE GJITHA PROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN AOEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AJTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURAPER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME
PROCEDURAT LIGJORE. - N\
- — T
Kryesuesi | Nén-njéslss Emri Titulli "ZKF ape Kryeshefi Titulli Data Nenshkrimi
& Programit . Ekzekutiv i Organizatis .
mnﬁt Buxhetore ‘2:‘!(—}} 29 .09.271
L%
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO

MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENT! | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

AlEmri i O

Buxhetore/Prog/Nen-pro

1 VETEM pér MF

izati 17514 Buxhetimi Final 1 Ver,
B | Administrimi | Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data

Tituli | Kontaktit Financi:

Tel. Kontaktues/E-mail

Analisti i Caktuar

Programi

Organizata Nivel DEPART.

C|Kiasifikimet Funksionale 0112 ti i Programi Inicialet Emri
| Sektori Funksional
| Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data

Mr, Shpenzimet piér zhvillim dho shpenzimet periodike té Departamer Shpenaimel aktuale & St Kérkesa Buxhelore Kérkesa Buxhelore Kérkesa e vierdsuar Buxhl Kirkesa e vleréisuar Bux
Admin/ Kry esues Departamenty' Shel Seki 8.0 12 1 6,544.1 1 6,544 ¢ 1 6,544 1 6,544.1 1 6,544.4
Personeli me koaficient 8.5 BS 12 1 6,181} 1 B, 1815 1 6,181.; 1 6,181.; 1 6,181.4
Personeli me koeficient 8.0 8.0 12 1 5,817.

Personeli me koeficient 7.5 7.5 12 1 5,454.( 1 5,454 ( 1 54540 1 5,454.( 1 5,454
Personell me koeficient 7.0 7.0 12 1 5,080.+ 2 10,1804 1 5,080.¢ 1 5,090.¢ 1 5,080
Personeli me koeficient 6.0 6.0 12 1 4,363 1 4,363.2] 1 4,363.5 1 4,363.0 1 4,363,
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 6| 33,451, 6| 32,724, 5 27,6331 5 27,633 4 27,6334
B U RI MET E F[ch lMIT Shpenzimet niflluain & Stal Buxheti | Pérshtatur Kérkesa Buxh Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
7000 T8 Hyrat | Totale 41,832, 1189,650. 128,614 4 118,785.1) 125,130,
7100 T H\rr;_\fetannke 73,148 70,418.(] 73,006.( 75,862
7700 Transfere!l Qaventare 41,8321 46,502.( 58,195.(] 45,779.(] 49,268
KATEGORITE E SH PENZ' WVE Shoenzimal aktuale & Staf Buxhati | Pérshiatur Kérkesa Buxh. | Kérkesa Viersuar | Kéresa Viersuar
011000 | RROGADHE PAGA 39,832 41,502, 33,195.0( 33,779, 35,045
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 37,935.2 36,557.4 29,504.4 29,564, ] 30,275,
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 33,451, 32,7240 27,633.4 27,633.1] 27,633
011120 SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 1,445, 2,270.4 1,871.1 1,872.() 1,872.
011155 | Shtesat dhe kompenzimet tjera(me v endime) 1.04 1,563.(] 509,01 770
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. 1.47 2 6] BE .59
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 1.47 2.5 .87 59
011202 | PAG. NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU. 18 .01
011203 | PAG.NETO-PUNE NE NDERRIM NATES 01
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 3,038.( 2,966.81 2,107.( 2,605, 3,100,
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 3,038.( 2.966.!!!' 22,1074 2,605.( 3,100,
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 1,896, 74 1.876.24 1,580.7" 1,608.5) 1,668.8
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 1,896.7§ 1,876.21 1,580.7 1,608.5 1,668.8
013000 | MALLRA DHE SHERBIME 2,000.4 5,000.(] 5,000.1 2,000.( 2,000
013100 | SHPENZIMET E UDHETIMIT 250. 600.0] 300.¢ 300.0 300.4
013140 | SHP.E UDHE.ZYRT.JASHTE VENDIT 100.C
013141 | MEDITJA-UDHE. ZYRT.JASHT VENDIT 250.( 500.4] 300.C 300.G 300.
013300 | SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT 1,050.4 1,000.(] 700.( 500.0) 500.4
013320 | SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 350.0 300.0 300.€ 2000} 2001
013330 | SHPENZIMET POSTARE 700.0 700.C 400.C 300.C 3004
013400 | SHPENZIMET PER SHERBIME 2,900 2,000.( 1,200 1,200.
013480 | SHPENZIMET PER ANETARESIM 2,900.( 2,000.1] 1,200.( 1,200
013500 | BLER.MOB.&PAIS ME PAK SE 1000 500.€
013503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 500.C
013800 | LLOGARITE E AVANSIT 700.0 500. ] 1,000.4
013810 AVAS PER PARA TE IMET(P CASH) 700.0} 500.0) 1,000.(]
014300 | SHPENZIMET E PERFAQESIMIT 500.C
014310 | DREKA ZYRTARE 500.0
030000 | PASURITE JOFINANCIARE 10,000.(
032001 | INVESTIMET NE VIJIM 10,000.{
032000 | INVESTIMET NE VIJIM 0 10,0001 0}
[ PJESAV: VERTETIMI
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

‘ FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QF INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANC AVE
ME TEJ, QE TE GJITHA PROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME

PROCEDURAT LIGJORE.
Emri Titulli Data ZKF apo Kryeshafi Titulli Data I L2
Kryesuesi | Nén-njésisi v 'nn zatis
Ve Progren Aiyatnl |29.07'2 e | Z KA 9.05 P2 )’/@
[74 / :
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

Emri | Organi g 18014 Infrastruktura Rrugore - VETEM pér MF
B | Administrimi | Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data
Tituli i Kontaktit Financii
Tel. Kontaktues/E-mail - Analisti i Caktuar
IC | Kiasifikimet Funksionale 0451 Komenti i Programit Inicial Emri
Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi
Nr.| Shpenzimet pér zhvillim dhe shpenzimet periodike té Departamer Shpenamel akluale & Staf Kiirkesa Buxhetore Kirkesa Buxhetore Kérkesa e vierésuar Buxh Kérkesa e vierdésuar Bux
Késhilétarét e caktuar 12 1 5,624.0 1 7.520.5,
Kry esuesit @ Departamenteve , Koef 10.00 10¢C 12 1 7.2T2.( 1 T7.272.0 1 T.272.
Admin/ Kry esues Departamenty Shef Sekh 20 12 1 6,544 1 1 6,544 ¢
Personeli me koeficient B.0 8.0 12 L 58174 1 5,817.4 2 11,635.0 2 11,635,
Personeli me koeficient 7.5 7.5 12 2 10,908.
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 3| 17,986 4 3] 19,882.9] 3 18,180 3 18,907. 3| 18,907.:
B u RIMET E FINAN c IMIT Shpenzmet akluale & Stal Buxheti | Pérshtatur Kérkesa Buxh Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
7000 | T# Hyrat Komunale Totale 241,554 210,986 409,168, 665,039, 752,285,
7100 Té Hy rat Vetlanake 56,934 (]
7700 Trans{eral Qevertare 184,620 1 210,966, ( 409, 168. 665,039 1 752,285
KATEGORITE E SH PENZIMEVE Shpenzimet akluale & Stal Buxhet| | F Fdhrk Buxh. | Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
011000 | RROGADHE PAGA 23,033 23,760 20,252, 21,252 4 22,252,
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 21,9361 20,632.9 18,978.4/) 19,929.( 20,881
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS.PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 17,986.4 19,882.9] 18,180.(] 18,907 18,907,
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 7486 750.() T48.E| T48.F 748
011155 | Shtesat dhe kompenzmet tjeralme vendime) 1027 49 B¢ 2730 1,225
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. 1,814 44 428.17] .03 1 2.24
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 1,813 428.(} .03 1.9 2.2
011202 | PAG.NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU. 1.44) A7)
011228 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 1,283 84 1,576 .( 309.1 309.1) 309.
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 1,283.8Y 1,576.( 3091 3001 309.
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 1,096.8 1.131.BII 96438 1,012.1] 1,059.64
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 1,096.8 I.131.8I[ 964 3¢ 1,120 1‘05961
013000 | MALLRADHE SHERBIME 50,100 51,000.1} 48,000 49,0001 49.09_3_
013100 | SHPENZIMET E UDHETIMIT 400.¢ 1,000.(
013131 | MEDITJA UDH.ZYRT.BRENDA VENDIT 400.(]
013140 | SHP.E UDHE ZYRT.JASHTE VENDIT 500.0
013141 | MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT 500.(
013300 | SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT 500.( 400.0} 300.C 300.¢} 3004
013320 | SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 500.4 400.(] 300.( 300.() 300.
013400 | SHPENZIMET PER SHERBIME 40,000.1) 35,000.( 32,000.1 32,4001} 32,400,
013460 | SHERB KONTRAKTUESE TJERA 40,000.1) 35, 0001 32,000.( 32,4001 32,400,
013500 | BLER.MOB.&PAIS ME PAK SE 1000 1,000.! 1,000, 1,000.(
013503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 1,000.( 1,000.( 1,000.(
013600 | BLERJE TJERA MALLRA & SHERBIME 1,200.0) 1,200.( T00.C 700.0] 700.4
013610 | FURNIZIME PER ZYRE 200.(] 200.C 200.0 200.C 2001
013620 | FURN.USHQIM &PIJE{JO DREKA ZYRTARE) 500.(] 500.0} 500.( 500. 500
013640 FURNIZIME PASTRIMI 500.(] 500.0]
013700 | DERIVATET & LENDET DJEGESE 1,500 (f 2,400.( 4,100.0 4,100.4 4,100,
013760 | DRU 500. 500.0} 1,100.( 1,100, 1,100.
013770 | DERIVATE PER GJENERATOR 500.( 1,000.¢ 1,000.( 1,000
013780 | KARBURANT PER VETURA 1,000.() 1,400.( 2,000.0 2,000.( 2,000.
013800 | LLOGARITE E AVANSIT 1,000.(] 2,000.( 1,400.( 2.000.( 2,000
013810 | AVAS PER PARA TE IMET|P.CASH) 1,000 1] 2,000.( 1,400.( 2,000.( 2,000
0135801 SHERB E REGJISTRIM. ASIGURIMEVE 1,000 (] 1,500.( 1,500.( 1.500.( 1,500
013950 | REGJISTRIM | AUTOMIETEVE 500.(] 750.0 750.0 750.0 750
013951 SIGURIM | AUTOMIETEVE 500.( 750.(] 750.0 750.0 750
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U

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KDSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE

DEPARTAMENT! | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

014000 | MIREMBAJTJA 3,500.0 6,000. 6,000.( 6,000.( 6,000.
014010 MIREMB.DHE RIPARIMI | AUTOMIET. 1,500.( 2,000.1) 4,000.( 4,000.1 4,000
014032 | MIREMBAJTJA AUTO RRUGE LOKALE 2,000.( 4,000, 2,000.¢ 2,000.( 2,000
014300 | SHPENZIMET E PERFAQESIMIT 500.( 2,000.( 2,000 2,000.
014310 DREKA ZYRTARE 500.(} 2,000 2,000 2,000
013200 | SHPENZIME KOMUNALE 11,000.( 11,000.( 11,000.( 11,000, 11,000
013201 | SHPENZIME KOMUNALE 11,000.( 11,000. 11,000.( 11,000.( 11,000.
013210 | RRYMA 10,462.( 10,4621 10,462.§ 10,462. 10,462.
013230 MBETURINAT 28B.( 288.(] 288.C 28B.0 2884
013250 | SHPENZIMET TELEFONIKE 250.( 250.C 250.(] 250.0 250.
030000 | PASURITE JOFINANCIARE 148,345 1

031125 | OBJEKTET MEMORIALE 0 o |

031200 | NDERTIMI | RRUGEVE 113,148,

031210 | NDERTIMI | AUTO RRUGEVE 0 40,000. 0

031230 | NDERTIMI | RRUGEVE LOKALE ; 63,1481 0

031250 | KANALIZIMI | 10,000.( 0

031260 | UJESJELLESI 0] 0] :

032001 | INVESTIMET NE VIJIM | 10,000 |

032000 | INVESTIMET NE VIJIM 0 10,000.( 0|

032101 | TOKA 25,197, |

032110 RREGULLIMI | LUMENJEVE 0| 25,197.1) Cq

PROCEDURAT LIGJORE. " \

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA, NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE
ME TEJ, QE TE GJITHA PROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARADITURAPER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME

e
Emri Titulli Data _Ntinsh ZKF apo Kryeshefi Titulli Data Nenshkrimi
Kryesuesi | Nin-njisisé p—— ™ Ekzekutivi O izaté .
s6 Programit 2 AN 12.09'% ¢ i M 2K4> 72 09,22 KL&_@

% (] ‘\\ / 4 7, /z
.I'. ’ /

-

27-09-22 ZHNME (BDMS)




U

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KDSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCILJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENT! | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

Eilf‘, izatbs Buxholo 18418 ) jrréﬁkﬂsitdhelnspektlmel . . | Final A - . VETEMEerr.F

[B]Administrimi i Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Financi:
Tel. Kontaktues/E-mail . Analisti i Caktuar
IC | Klasifikimet Funksionale 0320 Komenti | Programit Inicialet Emri
Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
QOrganizata Nivel DEPART.
Programi

Nr. Shpenzimet pisr zhvillim dhe shpenzimet periodike té Departamer Shpenzmet akiuale & Staf Kérkesa Buxhelore Kétrkesa Buxhetore Kirkesa e vlord Buxhy Kk ev Bux
Kryesuesit e Diviaonove, Koel 9.50 8.5 12 1 6,808+
Admin/ Kry esues Departamenti/ Shef Sekl 9.0 12 1 6,544 1
Personell me koelicient 8.0 8.0 12 1 5,817.¢ 1 5.817.¢ 1 5.817.¢ 1 5,817.4
Personeli me koeficient 7.0 7.0 12 1 5,090.¢
Personeli me koeficient 6.0 6.0 12 1 4,363 1 4,363.5 1 4,363 1 4,363.0 1 4,363
Personeli me koeficient 5.0 5.0 12 ] 21,8161 B 21,8160 6 21,8161 B 21,816.( 6 21,816
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 10} 44,722 8| 31,995 8 31,996 8| 31,996 { 8 31,996.1
Shpenzmet aktuale & Stat Buxheti i F Kirk Buxh Kérkesa Viers Kérkesa Viersuar
BURIMET E FINANCIMIT "0 ¢ el
7000 T8 Hyrat Ki le Totake 60,7231 51,640, 48,725, 48,725, 48,725,
| 7700 | Transferet Qeventare | 60,723 1] | 51,640.1] 48,725.1| 48,725.(] 48,725
Shi | Buxhat| | Pérshtat h. Kibrk Vie Kirk:
KATEGOR'TE E SHPENZI MEVE penamet aktuale & Sta ux | Pérshtatur Kérkesa Bux esa Viersuar esa Viersuar
011000 | RROGADHE PAGA 62,337 51,640, 48,725.00 48,725. 48,725,
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 59,368.5] 45,1481 43,8241 43,824 1 43,824,
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 44,722 1) 31,996.1 31,996.1 31,996. 31,996.
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 3,744 3,120 320.0 320.1) 320.
011155 | Shlesat dhe kompenamel i vendima) 3720 10,032 11,508.1 11,508, 11,508
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. 7.765.7 1,585.5 ) T N
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 7,764 8] 1,564.64 .7 T 7
011202 | PAG NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU 85 BB
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 2,764.( 2.446.6) 2,579.21 2,579.24 2,579.2
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 2,764.( 2,446.6. 2.579.21 2,579.2 2,579.2
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 2,968 4] 2,459, 2,320, 2 2,320 24 2,320.2
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 2,068 4] 145‘3.0." 2,320.2¢ 2,320.24 2,320.2

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJUNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE

ME TEJ, QE TE GJITHA PROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAJTIM ME
PROCEDURAT LIGJORE. / - \

" ZKF apo Kryeshefi Titulli
Ekzekutiv | Organizatiis|

Buxhetore ‘Z‘R:"—-

Kryesuesi | Nén-njsisé Emrl Tttt Dala

sii Programit ’ﬁ! 5;9,’ 122.0 sl Q’/

; M/ .’ ;fl
\& Ay,
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U

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUMHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

Emri | Org tiss Buxh P 19770 Zyra komunale pér komunitete dhe kthim VETEM pér MF
|B] Administrimi i Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Financi
Tel. Kontaktues/E-mail - Analisti i Caktuar
C | Kiasifikimet Funksionale 1090 Komenti | Programit Inicialet Emri
Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi
Nr. Shpenzimet pir zhvillim dhe shpenzimet periodike té Departamer Shpename! aktuale & St Kitrkesa Buxhetore Kétrkesa Buxhalore Kitkesa o vierdsuar Buxhy Kirkesa e vierdsuar Bux
Kry esuesit e Dividonave, Koel 9.50 9.5 12 1 6,908.¢ 1 6,908 ¢ 1 6,908 4 1 6,908.¢ 1 6,908
Personeli me koeficient 6.5 6.5 12 1 4,726
Personeli me koelicient 6.0 60 12 1 4,363 1 4,363 % 1 4,363 1 4,363
TOTALET E STAFIT DHE PER PAGA & MEDITJE 2| 11,271.4} 2| 11,2714 2 1,271 2| 11,2714 2 11,635
BURIMET E FINANCIMIT Shpenzmet akluale & Staf Buxheti | Pérshtatur Kiirkesa Buxh. Wi L
7000 Té Hyrat | le Totale 13,418 13,821, 13,293 13,293 13,783,
I 7700 [ Transferet Qeventare | | 13,418 | 13,821.(] 13,203 13,2934 13,793,
KATEGOR'TE E SH PENZ'MEVE Shoenamet akluale & Stal Buxheti | Pérshtatur Kérkesa Buxh, | Kirk /l Fdirk Vi
011000 | RROGADHE PAGA 13,418, 13,821, 13,2934} 13,293 13,793
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE T?.m.Dfl 12,1584 12,019.1} 12,019.4 12,383,
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS. PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 11,2714 11,2711 11,2711 11,2714 11.635.
011120 | SHTESAVKOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC T48.( T48. £} T48.C T48.(] T4B
011155 | Shtesat dhe kompenamet tjera{me vendime) 177.0) 138.)
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. A5 400, 6] 4 A .0
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT .45 400.C 4 A 0
011202 | PAG NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU. BB
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 582.( 603 § 640.0 640.C 752.94
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 582.0 603§ 640.( 640.0 752,94
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI §38.94 658,14 633.0 633.C 656.8
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 638,91 658,14 633.0 533.0 656, 8

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QF INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE

ME TEJ, QE TE GJITHA PROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJUNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME
PROCEDURAT LIGJORE. A o\

Emri Titulli Data _Atenghii ZKF apo Kryeshefi Titulli Data Nenshkri
utiv i Organizatiéis)

Buxhetore '2'1( F

Kryesuesi | Nén-njésisé

sié Programit : ﬁ Q 12
v
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O

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KDSOVO
CQEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUMNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

Emri | Organizatiés Buxhetore/Prog/Nen-pro 47014 | Bujgésia . VETEM pir MF

|8 | administrimi | Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Financii 2
Tol. Kontaktues/E-mail - Analisti i Caktuar
C|Klasifikimet Funksionale 0421 Komenti | Programit Inicialet Emni
Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
| Programi
Nr. Shpenzimet pir zhvillim dhe shpenzimet periodike té Departamer Shpenamet aktuale & Stal) Kérkesa Buxhelore Kérkesa Buxhalore Kirkesa e vierdsuar Buxhl Kirkesa e vierdsuar Bux
Késhillétar®! e cakluar 12 1 7,520.5]
Kry esuesit @ Departamenteve , Koef 10,00 10.C 12 1 7.272.1 1 72721 1 1.272.0
Admin/ Kry esues Departamenty Shefl Sekt 9.0 12 1 6,544 1 1 6.544.1 1 6,544,
Personel me koeficient 8.0 8.0 12 1 5.817.¢
Personeh me koeficient 7.0 7.0 12 2 10,180.1
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 2 10,180, 2 13,3381 2| 13,816. 2| 13,8164 2| 13,8164
B U Rl MET E F | ch |M|T Shpenamet akluale & Stal Buxheti 1 Pérshtatur Kérkesa Buxh. | Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
7000 | T Hyrat b le Totale 92,164 | §9,723. 87,248, 91,248 91,248,
| 7700 | Transteret Qeveritare | 92,164.( 99,723.(| 87,248.1 a1,248.(| 91,248 {
KATEGOR'TE E SHPENZI MEVE Shpenzimet aktuale & Stal Buxhati | Pérshtatur Kiirkesa Buxh Kirkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
011000 | RROGADHE PAGA 11,664 14,723.04 17,248, 17.248. 17,248,
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 11,108.5] 13,713.3 15,091. 15,091 3} 15,091
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS. PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 10, 180 13,338.1 13,816.1 13,B16.1] 13.816.
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 743.0] 374.4 374.4] 374.4 374 .4
011155 | Shtesat dhe | v endima) 77 .74 900, 900.(| 900,
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. .03 7.77) 7.77) 7.71
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT .03 7.7 7.7 7.7
011202 | PAG NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU .07} 07| .07
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 184. (] :IDG.SQ 1,327 1,327, 1,327 1
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 184.( 308.5¢| 1,327, 1,327.] 1,327
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 555.4.] 701.1() 821,30} B21.3]] 821.3]
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 555.4.] 701.1() 821,30} 821.37 B21.3
013000 | MALLRA DHE SHERBIME 10,000.4 8.000.0 10,000.( 10,000.(] 10,000,
013400 | SHPENZIMET PER SHERBIME 2,000.( 2,000.0 2,500.( 2,500 2,500.
013450 | SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING 2,000.(
013460 | SHERB KONTRAKTUESE TJERA 2,000.( 2,500.( 2,500.( 2,500.
013600 | BLERJE TJERA MALLRA & SHERBIME 3,000 4,000.( 5,500.0 5,500.(} 5.500.1
013660 | AKOMODIMI 3,000.1 4,000.( 5,500, 5,500.( 5,500.!
014300 | SHPENZIMET E PERFAQESIMIT 5,000.( 2,000.(] 2,000.0 2,000.( 2,000.
014310 | DREKA ZYRTARE 5,000.( 2,000.( 2,000.( 2,000.( 2,000.
020000 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 25,5004 32,000.( 75,000.( 79,000. 78,000
021000 | SUBVENCIONET 25,500 32,000.( 75,0001 79,000.1 79,000,
021200 | SUB PER ENTIT. JOPUBLIKE 25,500. 32,000.1] 75.000.4 78,000.0 78,000
030000 | PASURITE JOFINANCIARE 45,000.
033201 | TRANSF_KAPITALE-ENTIT. JOPUBLIK 45,000.(
033200 | TRANS KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE 0] 45,000.1 .0
TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KDN"I,E‘I‘E\JHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANGAVE ey

ME TEJ, QE TE GJITHA PROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JMNE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME
PROCEDURAT LIGJORE.

Kryesuesi | N8n-njésisé Emri Titulli Data shkrimi ZKF apo Kryeshefi TINJ‘I_I! Da__ta L. - ’E! \

] i tiv | Organizaté 1
i Y L e e e 2 DY W ()
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENT! | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

AlEmri | O hetore/Pr 48014 Planifikimi | Final 1 Ver. 1 VETEM piér MF
|B| Administrimi | Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Financi:
Tel. Kontaktues/E-mail - Analisti | Caktuar
C | Klasifikimet Funksional 0411 K i | Programit Inicialet Emri
Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi
Nr. Shpenzimet pér zhvillim dhe shpenzimet periodike té Departamer Shpenzimet akluale & Sta Kérkesa Buxhetore Kérkesa Buxhetlore Kérkesa e vierésuar Buxhy Kiérkesa e vierésuar Bux
Késhillstaré! e caktuar 12 1 T.875.( 1 7.520.5) 1 7.520.5: 1 7.520.5] 1 7.520.5
Personali me koeficient 8.0 B0 12 1 5,817.¢
Personeli me koeficient 7.5 75 12 1 5,454.( 1 5.454.( 1 5,454,
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 1 7,875.(] 2 13,338.1] ZI 12,974.5) 2 12,974.5‘ 12,974.5'
BU RI MET E F I Nm CI MlT Shpenamet aktuale & Staf Buxheti | Pérshtalur Kérkesa Buxh. | Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
7000 | T8 Hyrat K le Tolale == 119,224 | 125,862 122,178 122,178 122,178,
7100 Té Hyrat Vetanake
7700 Transferet Qev entare 119,224, 125,862, 122,178.4 122,178, 122,178
KATEGORITE E SHPENZIMEVE Shoenamet aktuale & Stal Buxheli | Pérshtatur Kéirkesa Buxh, Ktirk Vi Kitrkesa Vi
011000 | RROGADHE PAGA 8,724, 14,862, 15,178. 15,178, 15,178,
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 8,308.5] 13,T12.5] 13,804.5] 13,804.5 13,!04.5'
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS. PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 7.875.0 13,338.1] 12,974.5 12,974.5 12.9?4.5]
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC a74.4 450.C 450.0} 450.4
011155 | Shtesat dhe kompenzamet tjera(me v endime) 250.0] 380.(] 380.0 380.4
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. 1.57] 77.34 545 545 5.49
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 1.57] 77.34 A5 AE] 45
011202 | PAG.NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU. 5.0 5.0) 5.0
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 182.() 364 4 645.2 645.24 645 23
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 182.0 364 4 645,22 545.27 645.2
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENES! 415 4] 707.719 T22.7¢ 72274 722.78
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENES! 415 47 707.71 T22.7¢ 722,74 7227
013000 | MALLRADHE SHERBIME 110,500. ] 111,000, 107,000.1 107,000 107,000,
013400 | SHPENZIMET PER SHERBIME 110,500 110,000.1 107,000.1] 107,000.4 107,000,
013460 | SHERB KONTRAKTUESE TJERA 108,000 110, 000. 107,000 107,000.4 107.000.
013480 | SHPENZIMET PER ANETARESIM 2,500.(
013800 | LLOGARITE E AVANSIT 1,000.(]
013810 | AVAS PER PARA TE IMET|P.CASH) 1,000.(
TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE
ME TEJ, QE TE GJITHAPROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME
PROCEDURAT LIGJORE.
Kryesuesi | Nén-njésisé Emri Titulli Data _~Nonghkri m*uzol :::::I:::I“l Titulli Data Nenshkrimi \
sié Programit @fr ,4)1‘ g )3 0912 ‘ Buxhetore '2_ K'T: 23 ij_' 2l /[/
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENT! | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

l FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT I

Emri | Org hetore/Prog/Nen-pro. 65070 Shérbimet kadastrale Final 1 Ver, 1 VETEM pér MF
B | Administrimi | Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Financi:
Tal. /E-mail - Analisti i Caktuar
C | Klasifikimet Funksional 0610 Komenti i Programit Inicialet Emri
Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi
Nr. Shpenzimet pér zhvillim dhe shpenzimet periodike t§ Departamer Shpenzmel aktuale & Stal Kirkesa Buxhelore Kérkesa Buxhelore Kitrkesa e viarésuar Buxh Kirkesa e vierdsuar Bux
Admin/ Kry esues Departamenti/ Shef Sekt 9.0 12 1 6,544.1 1 6,544 1 1 6,544, 1 6,544.1 1 6,544
Personel me koeficienl 7.0 7.0 12 1 5,090.¢ 1 5,090.¢ 1 5,080« 1 5,090.4 1 5,090
Persanell me koeficient 6.0 6.0 12 1 4,363 5 1 4,363 1 4,363 1 4,363 1 4,363
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE | 3] 15,998.4 3 15,998 4 3| 15,008 4 3 15,998 4 3| 15,998 «
BU RI MET E F le c I MT Shpenamet aktuale & Stal Buxheli | Pérshtatur Kiirkesa Buxh Kérkesa \Llarsuar Kérkesa Viersuar
7000 Té Hyrat K le Totale 21,737, 21,952, 28,809, 20,899, 29,699,
| 7700 | Transferet Qeventare | 21,7374 | 21,952 28,890 (| 29,890.( 29,899
KATEGOR'TE E SH PENZI MEVE Shpenamel aktuale & Stal Buxheti | Pérshtatur Kiirkesa Buxh Kérkesa Viersuar | Kiirkesa Viersuar
011000 | RROGADHE PAGA 18,737, 18,852, 18,899, 19,889 19,899
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 17,844, 71 17,222.2 17,1184 18,072.4 18,072,
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS. PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 15,998 4 15,998 4 15,998 4 15,9984 15,998
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 1,123 1,223.4 1,121 1,121.0 1,121,
011155 | Shtesat dhe komp Ji vendime) 36 | 953.( 953
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. .08 .BE| .03 .03
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 08| .65 .03 .03
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 723.00 827.14 B79.0 879.0] B79.
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 723.C 827.1¢ B74.0 B79.C 874,
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 892.24 902.4¢ B99.9¢ 947.51 947.5%
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI B92.24] 902 4¢ B90.9¢ 947.57 947 54
013000 | MALLRADHE SHERBIME 3,000.(] 3,000.0 10,0004 10,000.1 10,000,
013100 | SHPENZIMET E UDHETIMIT 250.0 250.0]
013131 | MEDITJA UDH.ZYRT.BRENDA VENDIT 250.( 250.(]
013300 | SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT 250.( 250.(
013320 | SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 250.( 250.(0
013400 | SHPENZIMET PER SHERBIME 1,500.(} 1,500.(] 10,0004 10,000. 10,000.
013460 | SHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,500.0 1,500.(] 10,000.1 10,000.] 10,000
013500 | BLER.MOB.&PAIS.ME PAK SE 1000 500.( 500.C
013502 | TELEFONA (ME PAK SE 1000 Euro) 500.(
013503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 500.(]
013800 | LLOGARITE E AVANSIT 500 500.(]
013810 | AVAS PER PARA TE IMET|P.CASH) 500.( 500.(]
TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE
ME TEJ, QE TE GJITHA PROCEDURAT ASHTU SI THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME
PROCEDURAT LIGJORE.
—
Kryesuesi | Nn-njésisé Emri Titulli Data ens| ZKF apo Kryeshefi Titulli Data hkrimi

sé Programit ' /é’i.‘bu 2% Ofﬂ Z‘ = '.'“é':;:‘m:"mm 2 k:.r I.z J.69.122 , /!?f ﬁ,/
4 [ A7 i i
J / . » J w l., .
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U

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVOD
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

Emri | Org 66375 Planifikimi urban dhe inspeksioni VETEM pér MF
|8 Administrimi | Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data
Tituli | Kontakit Financi: g
Tel. Kontaktues/E-mail - Analisti i Caktuar
C | Kiasifikimet Funksionale 0620 Komenti i Programit Inicialet Emri
Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi
Nr. Shpenzimet piir zhvillim dhe shpenzimet periodike té Departamer Shpename! akluale & Stal Kirkesa Buxhelore Kétrkesa Buxh av Bux o vigriisuar Bux
Kashilldtarél @ caktuar 12 1 7,875.0 1 7.520.5 1 8,190. 1 8,190.1 1 8,190
| TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 7,875 8,190.(] 8,190 8,190.0

| — BURIMET E FINANCIMIT [ swameahuse a5 [

7000 [ Té Hyrat Komunale Totale ;
| 7700 | Transferet Qeventare : 7,980.(] 68,641, 8,641.( 8,641.{

KATEGOR'TE E SH PENZI WVE Shpenzmet aktuale & Stal Buxheti | Pérshtatur Kérkesa Buxh. | Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
011000 | RROGADHE PAGA 8,724.00 7,980 (] 8,641, B.641. 8,641,
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 8,308.5] 7,520.6 8,180.( BABON . __B,190.
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 78750 7,520 5 8,190.( 8,1890.( 8,190
011155 | Shiesal dhe komp: |t v endime) 303.0 .04
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. 5.57] 1.14]
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 5.5 1.14)
011202 | PAG.NETO-PUNE ME CRAR SHKURTU. .07]
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 125.0] 78.2¢ 39.52 38,5 39.59
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 125.0] 78.2¢ 39.52 39,54 39,51
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 415.47 380.C 411 48] 411.44 411,
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 41547 380.( 411.4§ 411.4¢ 411.4
013460 | SHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,500.¢
032000 | INVESTIMET NE VIJIM .0 0| 0]
032130 | PYLLTARIA 0 0| IJI

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE

ME TEJ, QE TE GJITHAPROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME
PROCEDURAT LIGJORE. ey \

P e i

Emri Titulli Data -~ N, krimpi” ZKF apo Kryeshefi Titulli Data i imi N
Kryesuesi i Nén-njésisé S utiy | Organizatis T

séi Programit fAf/;J" 2"-0'}"1 ; Buxhetore Q.{(_F 2% 0 :f 127
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QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA -
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE

U

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVOD
GOVERNMENT OF KOSOVO

DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

L AL A ’ >

AlEmri | Org het pro 73023 Administrata | Final 1 Vor, 1 VETEM piir MF

B | Administrimi | Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data

Tituli i Kontaktit Financi:

Tel. Kontaktues/E-mail

Analisti i Caktuar

Nr.

Organizata Nivel DEPART.
Programi

Késhillétarit e caktuar

Shpenzimet pér zhvillim dhe shpenzimet periodike

Departamer

Shpenamet aktuale & Stai

Kéérkesa Buxhetore

Kiéirkesa Buxhetore

81401 1

C | Klasifikimet Funksional 0760 Komenti | Programit Inicialet Emri
Sektori Funksional
Funksioni K ikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data

Kérkosa e vierdsuar Buxh Kérkesa e vlerésuar Bux
0

7.520. 8,140.( 8,140.4
Admin/ Kry esues Departamenti/ Shef Sekic 8.0 12 1 6,544 1
Personel me koeficient 8.0 80 12 5.817.6
Personeli me koeficient 7.0 7.0 12 1 5,080.¢ 1 5,090 1 5,090.¢ 1 5,090.4

TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE

7000

| oo |

Transferel Qeveritare

KATEGORITE E SHPENZIMEVE

Shpenzimet aktuale & Stal

Buxheti | Pérshtatur

Kitrkesa Buxh,

Kirkesa Viersuar | Kiirkesa Viersuar

011000 | RROGADHE PAGA 23,845, 15,444 14,540.0¢ 14,540 14,540,
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 22,804.7) 13,9720 13,6467 13,646.7 13,646.7
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS PAGAVE[KOEFICIENTAVE) 19,509.2 13,3371 13,230 4 13,2304 13,230
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC T48.(] 374.34 374.3¢ 374.39 374.3
011155 | Shtesat dhe kompenamet tjeralme vendime) 717.0] 260.(] 41.9¢] 41.93 41.93
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. 266.5¢ 400.(]

011201 PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 266.(] 389 4

011202 | PAG.NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU, .56 B

011229 | PAGESA PER PERVDJEN E PUNES 1,564.0 336 44 20091 200.9% 200.9
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 1,564.( 336.4§ 200,91 200.91 200.9
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENES! 1,140.2 735.47] 692.3¢ 692.3¢ 692.34
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENES! 1.140.24 735 47 592.3e| ag:e.:sr| 692 31

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE

ME TEJ, QE TE GJITHA PROCEDURAT ASHTU S THEKSOHEN NE QARKOREN PERKM'ESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJUNE Qﬁ SHUMAT E PﬁmMPER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME
PROCEDURAT LIGJORE.

SZHMB (BDMS)

Kr i i Nén-niésisé Emri Titulli Data IL Ill:ll ZKF apo Kry fi Titulli Data N'tmh\u‘lm!
! { Ekzekutiv i O izatiis
& P Koty 7 A sueore | 2HF g o122 me?/
J( L/ * I-’ 7 7y
[P/ j? F,
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O

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

Emri | Or 73850 Shérbimet e shéndetésisé primare VETEM piir MF
B | Administrimi | Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data
Tituli i Kontaktit Financii
Tel. Kontaktues/E-mail . Analisti i Caktuar
IC | Klasifikimet Funksionale 0721 Komenti i Programit Inicialet Emri
Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi

‘| Shpenzimet pér zhvillim dhe shpenzimet periodike té Departamer

Personali | pa Kategorizuar 1
| TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 27|
BU RIMET E Fl NM c | MIT Shpenamet aktuale & Staf Buxheti | Pérshtatur Kiirkesa Buxh. | Kérkesa Viersuar | Kiérkesa Viersuar
7000 Té Hyrat Totale 298,081, 286,322, 337,886, 267,886.4 273,719,
7100 Tié Hy rat Velanake
7700 Transferel Qevenlare 298,001.1 286,322 337,886.1 267,886, 273,719
KATEGOR'TE E SH PENZ' MEVE Shpenzmet aktuale & Stal Buxheti i Pérah Kibrk Buxh Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
011000 | RROGA DHE PAGA 228,613 07 245,322 230,886, 0¢ 232,886 237,886.0)
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 217,726.6] 164,696 2] 150, 703.5 152,903, 5¢ 155.303.5]
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 119,062.2/ 150,308.8 135,308.1 137,308, 139,308
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 14,838 09
011155 | Shiesat dhe komg | (me vendime) 7,108.( 14,3873 15,395.50 15,595, 5(| 15,995 5]
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. £9,218.6 60,042, 59,819.8' 508,524.6) s1.aaa.5|
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 69,200.1 2.87) 107.3¢] 54
011202 | PAG NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU. 18,62 271
011203 | PAG.NETO-PUNE NE NDERRIM.NATES 60,042 59,817.0 59,417 ( 61,886,
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 7.499.4 8,901.7] 9,368.( 9,368.() 9,368,
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 7,499 1 8,901.7 9,368 ( 9, 368.( 9,368
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 10,886.3 11,682. 10,994.5' 11,089.8 11,327.9]
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 10,886, 3 11,682 ( 10,8945 11,089.8 11,327.9)
013000 | MALLRADHE SHERBIME 31,500 1 35,0000 30,0001 30,000 30,833,
013100 | SHPENZIMET E UDHETIMIT 420.( 500.0]
013140 | SHP.E UDHE.ZYRT.JASHTE VENDIT 150.0 2000
013141 | MEDITJA-UDHE ZYRT JASHT VENDIT 270.( 300 (]
013300 | SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT 330 300.0
013320 | SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 330.0 300.0
013400 | SHPENZIMET PER SHERBIME 2,790 790.0 500.0} 500.0) 500.4
013430 | SHERBIME TE NDRY 5H.SHENDETSORE 500.0
013450 | SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING 790.1) 790.0) 500.0 500.0) 500.4
013460 | SHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,500.(
013500 | BLER.MOB.&APAIS. ME PAK SE 1000 2,300 500.0 5004
013501 | MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 1,500.(
013503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 500.0
013506 | PAISJE SPEC MJEKSORE <1000 300.0 500. 500 4
013600 | BLERJE TJERA MALLRA & SHERBIME 15,780, 21,610, 22,000.1 22,0004 22,333,
013610 | FURNIZIME PER ZYRE 480.(] 500.(] 500.¢ 500.(} 500
013630 | FURNIZIME MIEKESORE 13,300 ( 19,110.4 19,500.( 19,500.(] 19,833
013640 | FURNIZIME PASTRIMI 2.000.(] 2,000.0 2,000.1 2,000.(] 2,000.
013700 | DERIVATET & LENDET DJEGESE 6,500.( 6,500.( 4,500.( 4,500, 4,500.
013760 | DRU 5,000.( 4,000.0 3,000.1 3,000.( 3,000.
013770 | DERIVATE PER GJENERATOR 500.4) 500.C 500.C 500.0 500.
013780 | KARBURANT PER VETURA 1,000.( 2,000 1,000.( 1,000.( 1,000
013800 | LLOGARITE E AVANSIT 700.0} 1,000.(
013810 | AVAS PER PARA TE IMET{P.CASH) T00.0 1,000.(
013901 | SHERB E REGJISTRIM &SIGURIMEVE B00.(] 2,000.( 2,000.1 2,000 2,000
013950 | REGJISTRIM | AUTOMJETEVE 500.( 1,000.4 1,000 1,000 (] 1,000
013951 | SIGURIMI | AUTOMJETEVE 300.4 1,000.(] 1,000.0 1,000.( 1,000.

70922 SZHMB (BOMS) Page 1




%

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCLIE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

L FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT
014000 | MIREMBAJTIA 1,500.( 1,500.( 1,000.( 1,000.( 1,000.
014010 MIREMB. DHE RIPARIMI | AUTOMIET. 1,500 { 1,500.( 1,000.¢ 1,000.( 1,000,
014210 | REKLAMAT DHE KONKURSET 80,
014300 | SHPENZIMET E PERFAQESIMIT 300.( 300.(
014310 DREKA ZYRTARE 300.¢ 300.¢
013200 | SHPENZIME KOMUNALE 6,000.( 6,000 5,000.¢ 5,000 5,000,
013201 | SHPENZIME KOMUNALE £,000.( £,000.( 5,000.( 5,000.( 5,000.
013210 | RRYMA 5,462, 5,462.( 4,532.( 4,532.( 4,532,
013230 MBETURINAT 2BB.( 288.0) 288.0 288.0 288.4
013250 | SHPENZIMET TELEFONIKE 250.¢ 250.0 180.(] 180.( 180.4
030000 | PASURITE JOFINANCIARE 5,000.(}
031600 | PAISJE (SIST.VLE>1000) 5,000.(
031660 | PAISJE SPECIALE MJEKSORE 0| 5,000.( 0

o Ea— —— . ke B S Wol et i s i

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE
ML TEJ, QF TE GJITHA PROCEDURAT ASHTU 51 THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME
PROCEDURAT LIGJORE.

- P - -
Emri Titulli Data MNens ZKF apo Kryeshefi Titulli Data MNenshkrimi
Kryesuss! | Nin-njialnd ' | Ekzekutiv i Organizatés

sié Programit M‘-’M 25 O;I?} . Buxhetore Z—F(F 25 03 ‘22 }/ Z"‘"/
L3 C/ - i _;—L—/
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U

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENT! | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

75566 Shérbimet Sociale-Mamush  Final 1 Ver. 1 VETEM piir MF

Emri | Organizatiés Buxhetore/Prog/Nen-pro:
|8| Administrimi | Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Financi:
Tel. K IE-mail . Analisti | Caktu.
IC | Kiasifikimet F 1040 Komenti | Programit Inicialet Emn

Sektori Funksional
Funksioni

Komunikimi me OB

Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi
Nr, Shpenzimet pér zhvillim dhe shpenzimet periodike té Departamer Shpenamet aktuale & Staf Kérkesa Buxhetore Kérkesa Buxhelore Kilrkesa e vierfsuar Buxh Kérkesa e vlergsuar Bux
Parsoneli me koeficient 8.5 8.5 12 1 6,181, 1 6,181.5 1 61812 1 6,181, 1 6,181,
Personeli me koeficient 6.0 | so] 12 1] 4,363 1 4,363.1 1 4,363 1 4,363 1 4,363.]
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 10,5444 2 10,544 4 2 10,544 4 2| 10,544 4 2| 10,544 «
BUR'MET E FINMCIMIT Shpenzimet aktuale & Stal Buxheti | Pirshtat Kirk Buxh. | Kér Kérkesa Vi
7000 | T& Hyrat K e Tolale 20,348 13,820, 12,8511 12,8511 12,851.
7100 | T8 Hyrat \
7700 | Tranaferet Qeventare 20,348 13,820 12,8510 12,851. 12,851,
KATEGOR'TE E SH PENZI MEVE Shpenamet akluale & Stal Buxheli | Pérshtal) , Buxh Kiétrkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
011000 | RROGA DHE PAGA 12,848 12,820. 12,851.00 12,851, 12,851,
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 12,236 1 11,296, 11,294.0 11,2940 11,294 0f
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 10,544 4 10,544.4 10,544 ¢ 10,544.4 10,544
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EURQVE PER SHC 748 748.H 748.¢ 748 H 748,
011155 | Shtesat dhe k t tjerame v ) 3.6 8| BE 89
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT a1.(]
011202 | PAG NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU. 79
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 862.( 912.69 945.( 945 (] 9454
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 8620} 912.6¢ 945, ] 945 (] 945
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 611,81 610.4] 611.9¢ 611.9¢ 611.9
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 611.81 610.4¢ §11.9¢ 611.9 611.9
020000 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 7,500.1 1,000.(] 4,000 4,000.
021000 | SUBVENCIONET 7,500.] 1,000.( 4,000.( 4,000,
021200 | SUB.PER ENTIT.JOPUBLIKE 7.500 1,000.( 4,000. 4,000.

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE

ME TEJ, QE TE GJITHA PROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURAPER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME
PROCEDURAT LIGJORE. )

e
Emri Titulli Data Nens ' ZKF apo Kryeshefi Titulli Data Nenshkrimi
Keyssunsi [ NEn-nidalse Ekzekutiv | Organizatiés

sé Programit ,ﬁi/lzm P O"I'l ?)& z . Buxhetore & <= & aq'l2 ﬂM
N /3 o,
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O

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

I FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT
Emri | Org B P 85014 Shérbimet kulturore |Final 1 Ver. 1 VETEM pér MF
[B]administrimi | Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data
Titull | Kontaktit Financi:
Tel. K /E-mail - Analisti i Caktuar
C|Klasifikimet Funksionale 0820 i | Programit Inicialet Emri
Sektori Funksional
JFunusloai Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi

Shpenzimet pir zhvillim dh

Personeli me koeficient 7.0
| TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE | 1 5,000.4 1 50004 1 5,000, 1 5,000, 1 5,090.¢
B UR] MET E Fl NPN C| MT Shoenzmet aktuale & Stal Buxheti i F Ir Fbrh Buxh Viersuar | Kérkesa Viersuar
7000 | TE Hyrat Totale 6,014, 5,083.(} 11,052, B 11| — L
7100 Té Hyrat Vatanake
7700 | Transferet Qeventare 6,014.( 5,083 11,052.( 11,3740 15,373,
KATEGOR'TE E SH PENZI MEVE Shoenamet aktuale & Stal Buxhati | Pérshiatur Kiirkesa Buxh. Kikrkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
011000 | RROGADHE PAGA 6,014, 6,083 6,052 5 6,372.5 6,372.5
011100 | RROGAT MUJORE ME DRAR TE PLOTE 5,727 6. 5,500. 5,447.7\ 5,752 4 5,752 4
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 5,000.4 5,000 4 5,090.4 5,000.4 5,090
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 374.( 374.4 357.( 357.( 357.
011155 | Shlesat dhe kempenaimet tjera(me v endime) .22 354 .3E 305.4 305.
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. 1.54 1. 1.66
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 1.0¢ 1.17] 1.1%
011202 | PAG.NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU. 4¢ 4 .49
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 263.( 293.17 315.C 315, 315.
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 263.(] 293.13 315.( 315.f 315.4
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 286.3¢ 289 67 288.2:] 303 .44 303,44
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENES! 286.34 289 67 288.2: 303.4¢ 03,4
013000 | MALLRA DHE SHERBIME 5,000.4] 5,000 5,000
013400 | SHPENZIMET PER SHERBIME 5,000.( 5,000.( 5,000,
013450 | SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING 5,000.( 5,000.( 5,000,
020000 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 4,000 4,000.
021000 | SUBVENCIONET 4,000.( 4,000.
021110 | SUBV.PER ENTITETET PUBLIKE
021200 | SUB.PER ENTIT.JOPUBLIKE 4,000.( 4,000.4
TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE
ME TEJ, QE TE GJITHA PROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME
PROCEDURAT LIGJORE.
Kryesuesi | Nén-njésisé Emri Titulli 4 Ekir:u;ﬁ grr::::l::' k Titulli Data MNenshkrimi
Bumeare | ZWE _|2g 0q22 | MH-T,
—

s& Programit :5 fﬂ(dz-'
L
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|

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENT! | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

AlEmri | Org

92070

Administrata

" Einal 1

VETEM pér MF

B | Administrimi | Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti F i Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Financii
Tel. Kontaktues/E-mail Analisti | Caktuar

C | Klasifikimet Funksional 0980 ti | Programit Inicialet Emri

Nr.

Sektori Funksional

Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi
Shpenzimet pér zhvillim dhe shpenzimet periodike t& Departamer Shpenamet aktuale & Stafl Kérkesa Buxhotore Kitrkesa Buxhelore Klirk o viend: Buxhf Kérk ev Bux
Késhillétardt e caktuar 12 1 7.875. 1 7.520.° 1 7,520 1 7.520.( 1 7.920.
Admin/ Kryesues Depar Shef Seki 90 12 1 6,544 1 6,544 ¢ 1 6,544 1 1 6,544 1 1 6,544
Personeli me koeficient 8.0 80 12 1 5,817.¢
Personeli me koeficient 7.5 7.5 12 1 5,454.(
Parsoneli me koeficient 7.0 7.0 12 1 5,080.4 1 5,090.¢ 2 10,1801 2 10,180.1 2 10,180.
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 4 24,964 4 24,9724 4 24,2451 4 24,245 4 24,6451
BURI MET E FINANCIMIT Shpenamet aktuale & Stal Buxheti | Pérshtatur Kitrkesa Buxh. | | Vi Kérkesa
7000 Té Hy rat K le Totale 43,928 31,048, 31,575. 31,575.() 32,575,
7700 Transferet Qeventare 38,7621 31,048.( 31,575.(] 31,5751 32,575
7800 Financimi nga Huamarma 5. 166 (
KATEGORITE E SH PENZIMEVE Shpenamat aktuale & Stal Buxhati i Pérsh Fir Buxh. | Kérk Vi Kérkesa Vi
011000 | RROGA DHE PAGA 30,262. 29,048, 29,575.0( 29,575. 30,575.04
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 28,620.9] 26,252.5 25,815, 25,815.1 26,368.
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS.PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 24,9643 24,972 4 24,2454 24,245, 24,645,
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 1,123.( 1,123.3 1,123.] 1,123.4 1,123,
011155 | Shtasat dhe kompenzmet t) vendima) 156.47] 447.0 447.1} B00.
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. 87 .87 300.29
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 287.7¢ .86 B} M
011202 | PAG.NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU .01 01 .2
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 2,446.( 1,412.2] 2,350.( 2,350.(] 2,450,
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 2,446.(] 1,412.2 2,350.( 2,350.( 2,450.4
011708 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 1,441.04 1,383 1,408, 3 1,408.3] 1,455,
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENES! 1,441.04 1,383.24 1,408, 3 1,408.3 1,455.94
013000 | MALLRADHE SHERBIME 2,000 2,000, 2,000, 2,000, 2,000 4
013300 | SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT 300.C 300.(]
013320 | SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 300.C 300.C
013400 | SHPENZIMET PER SHERBIME 1.200.4] 1,200.0} 2,000.( 2,000.( 2,000.
013460 | SHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,200.( 1,200.( 2,000.( 2,000.( 2,000.
013800 | LLOGARITE E AVANSIT 500.(] 500.(]
013810 | AVAS PER PARA TE IMET(P.CASH} 500.(] 500.(]

AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJUN
PROCEDURAT LIGJORE.

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE
ME TEJ, QE TE GJITHAPROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
£ QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME

T i)

SZHMB (BDMS)
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O

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT _I
Emri | Organizatiis Buxhetore/Prog/Nen-pro. 92470 Arsimi parashkollor | Final 1 Ver. VETEM pér MF
|B] Administrimi | Programit Kry I Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Financi:
Tel. Kontaktues/E-mail - Analisti i Caktuar
C|Klasifikimet Funksionale 0911 Komenti | Programit Inicialet Emri
| Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi

Shpenzimet piir zhvillim dh

Parsoneli | pa Kalegonasar 1

| TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE £l 13611.2]
5 t aktuale & Staf heti | Pérshtat Kiirkesa Buxh. | Kérkesa Viersuar | Kérkesa Vie
BU Rl MET E F l ch‘ MIT hpenzimef ual Buxheti | atur S 1 B5a u rsuar
7000 | T8 Hyrat K e Tolale 17,503 18,194, 28,721, 26,220, 29,220,
| 7700 [ Transferet Qeventare | 17,503 (| 18,194.1 28,727, 29,220.(] 29,220
S et akluale & Stal Buxhati i Pérshtat Kérkesa Buxh, | Kiérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
KATEGORITE E SHPENZIMEVE e 3 " - 50 2
011000 | RROGA DHE PAGA 17,503, 18,194, 28,727.0( 20,220 29,220,
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 16,126.6] 16.719.2 26,8598 27.328.8} 27,328 8|
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS. PAGAVE(KCEFICIENTAVE) 13,611.2 14,155.6] 23,592.8, 24,002.8] 24,002.8
011155 | Shiesal dhe komg jera(me vendime) 2,038.84 2,563 5] 3,267. 3,326.0 3,326
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. 15 7] &
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 2 RE| | |
011202 | PAG NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU. .02 01 o]
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 476. 608,34 499.0¢] 499.0¢ 493.04
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 476.34 608.34 499.0] 499, 499.0
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENES! B08.3: 866.3¢ 1,367.9/ 1,391.4] 1,391.4;
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 806.3} 866.3¢] 1,367.9 1,391.4¢ 1,391.4
011900 | PAGESA PER VENDIME GJYQESORE 570.4 | |

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE

ME TEJ, QE TE GJITHAPROCEDURAT ASHTU SI THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME
PROCEDURAT LIGJORE. \

Kryesuesi | Nin-njiisisé Emri Titulli Data kri | ZKF apo Kryeshaefi Titulli Data Nenshkrimi
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O

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOS0VA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIIE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

l FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

A|Emri | Organizatiis Buxhetore/ProgiNen-prof 93390 Arsimi fillor, i mesém i ulét | Final 1 Ver. 1 VETEM pér MF
B | Administrimi | Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financi Inicialet Data
Tituli i Kontaktit Financi:
Tel. Kontaktues/E-mail - Analisti | Caktuar
C | Klasifikimet F 1 0912 Komenti i Programit Inicialet Emri
| Sektori Funksional
|Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi
Shpenzimet aktuale & St Kérkesa Buxhetore Kéirkesa Buxhetore Kiirkesa e vieritsuar Buxhy Kilrkesa e viar@suar Buxh

Nr.| Shpenzimet péir zhvillim dhe shpenzimet periodike té Departamer

Personall | pa Kategorizuar 1 12 46 173,560.1 46 188,250 4 3 13,1631 3 13,1631 3 13,163
Parsonal | pa Kategorizuar 2 12 1 5,054.( 1 5,054.( 1 5,054
Personali | pa Kategonzuar 3 12 3 14,1631 = 14,1631 3 14,163
Personell | pa Kategorizuar 4 12 A6 | 23341001 46 23341000 46 233,410
Personali me koeficient 19.4 19.4 12 4 56,430.7, 4 56,430.7;
Personeli me koeficient 11.0 1.0 12 1 7.999.: 1 7.990. 1 7,899,
Personali me koeficient 8.0 8.0 12 1 5,817.¢
Personel me koeficienl 7.8 78 12 1 5,672.1 1 5672.14 1 5.672.1
Personell me koeficienl 7.5 7.5 12 1 5,454.(
Personeli me koeficient 6.4 6.4 12 4 18,616.3. 4 18,616.3. 4 18,616.3]
Personall me koeficient 6.3 6.3 12 1 4,581,31 1 4,581.31 1 4,581.3
Personel me kooficient 6.0 6.0 12 1 4,363, 1 4,363.2
Personalil me koeficinel 4.2 4.2 12 5 15,271, 5 15,271.] 5 15,271
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 52| 239,807.9 52] 254,870,9 5] 317.930.24 65| 317.090.2| as| 317,030.2
B U RI MET E FI ch lMIT Shpenzmel aktuale & Stal Buxheti | Pérshtatur Kérkesa Buxh, Kirkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
7000 | Té Hyrat Ki Totale 358,500. 371,325 452,953 515,311. 495,311,
I 7700 Transferat Qeverntara 358,500, 371,325, 452,953 51 5.311.4l 495,311,
KATEGORI TE E SH PENZ' MEVE Shpenzmet akiuale & Stat Buxheti | Pérshtatur Kérkesa Buxh. | Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
011000 | RROGADHE PAGA 337,325, 401,111.0( 401,311, 401,311,
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 204,634, 1] 358,617.2 358,807, 2 358,807.2
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 254,870.9] 317.830.2 317.930.2 317,930.2
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 1,497 4
011155 | Shtesat dhe komp vendime) 38,265.6) 40,687 1] 40,877 4 40,877,
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. .24 .11 1%
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT .23 71 73
011202 | PAG.NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU .01
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 21,865.84 23,393.1] 23,393.( 23,393
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 21,865, 23,393\ 23,383.( 23,393,
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 15,825.! 19,100.5] 19,110.0! 19,110.0
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENES! 15,825. 19,100.5] 19,110.0’ 19,110.0
011809 | PAGESA PER VENDIME GJYQESORE 5,000
011800 | PAGESA PER VENDIME GJYOESORE 5,000 (
013000 | MALLRADHE SHERBIME 30.000.1 30,0001} 30,0001 30,000
013300 | SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT 300.(] 300.(] 300.( 300
013320 | SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 300.( 300.C 300.(] 300.4
013400 | SHPENZIMET PER SHERBIME 4,000.( 4,000.( 4,000 4,000.4
013450 | SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING 1,000.( 1,000.( 1,000.( 1,000,
013460 | SHERB KONTRAKTUESE TJERA 3,000.( 3.000.¢ 3,000.( 3,000.4
013500 | BLER.MOB.&PAIS ME PAK SE 1000 1,500.(
013503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 1,500.(
013600 | BLERJE TJERA MALLRA & SHERBIME 4,200.( 3,000.¢ 3,000.( 3,000.4
013610 | FURNIZIME PER ZYRE 2,000.( 1,300.1 1,300.4 1,300,
013640 | FURNIZIME PASTRIMI 2,200.( 1,700.( 1,700.( 1,700,
013700 | DERIVATET & LENDET DJEGESE 15,000. 1 16,000. 16.000.4 16.000.
013760 | DRU 13,000, 15,000.( 15,000.¢ 15,000
013770 | DERIVATE PER GJENERATOR 2,000.( 1,000.1 1,000.( 1,000

7.09-22 SZHMB (BDMS) Page 1




MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE

O

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO

DEPARTAMENTI | BUMHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

013800 | LLOGARITE E AVANSIT 1,000.1] 1,000 ( 1,000} 1,000,
013810 | AVAS PER PARA TE IMET(P.CASH) 1,000.¢ 1,000 1,000.( 1,000.
014000 | MIREMBAJTJA 4,000.( 5,200 5,200.() 5,200,
014023 | MIREMBAJTJA E SHKOLLAVE 3,000.( 5,000.( 5,000.( 5,000.
014040 | MREMB_E TEKNOLOG. INFORMATIVE 1,000.( 200.( 200.( 200

014300 | SHPENZIMET E PERFAQESIMIT 500.C 500.(] 500.
014310 | DREKA ZYRTARE 500.( 500.(} 500.4
013200 | SHPENZIME KOMUNALE 4,000.( 4,000.( 4,000.( 4,000
013201 | SHPENZIME KOMUNALE 4,000 4,000.( 4,000.(] 4,000,
013210 | RRYMA 3,462, 3,512 3,512.( 3,512,
013230 | MBETURINAT 288.(] 288.( 288.(] 288 4
013250 | SHPENZIMET TELEFONIKE 250.(] 200.C 200.( 200.4

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOUNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE
ME TEJ, QE TE GJITHAPROCEDURAT ASHTU SI THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME

PROCEDURAT LIGJORE.

—_— L
K;v;!lllll IIN'n_nj“isa Emri Titulli Data Tk fE;::u;ctz Ifhr?::l:::" Titulli Data Nenshkrimi
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MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCLIE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

¥

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

A|Emri | Organizatiis B iProgiNon-pro 93391 Anadolu | Final 1 Ver. 1 VETEM pér MF
|8 Administrimi | Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Fi i Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Financi:
Tel. Kontaktues/E-mail Analisti | Caktuar
C | Klasifikimet Funksionale 910 Komenti i Programit Inicialet Emri
Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
| Programi

Personeli | pa Kategonzuar 1

Kiirkesa Buxhetore
\

188,259.4

Kitrkesa Buxhetore

13,163.1

Kirkesa e v

13,163.(

13,163,

3
Personel | pa Kategonzuar 2 12 1 5,054.(0 1 5,054.0 1 5,054,
Personel | pa Kategonzuar 3 12 3 14,1631 3 14,163.0 3 14,163
Personeli | pa Kategonzuar 4 12 46 2334100 46 233.410.4 46 233,410,
Personeli me koeficient 19.4 19.4 12 4 56,430.7. 4 56,430.7.
Personali me koeficient 11.0 11.C 12 1 7.999.; 1 7,999 1 7,999,
Personeli me koeficient 8.0 8.0 12 1 5.817.¢
Personeli me koeficient 7.8 T8 12 1 5.672.1 1 5,672.11 1 5.672.1
Personeli me koeficient 7.5 7.5 12 1 54541
Personeli me koeficient 6.4 64 12 4 18,616.3.] 4 18,616.3. 4 18,616
Personel me koeficient 6.3 6.3 12 1 4,581.31 1 4,581.31 4,581.3
Personeli me koeficient 6.0 6.0 12 1 4,383 1 4,363 %
Personeli me kooficinat 4.2 4.2 12 5 15.271.5 5§ 15.271.: 5 15,271
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 5 230,807 4] 52| 254,870.9) 317,830, 2 s 317,930.2 317,830 2
B U Rl MET E FI Nm c l M‘T Shpenamet akiuale & Stal Buxheti | Pérshlatur Kérkesa Buxh. Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
7000 Té Hy rat Komunale Totale 358,500. 371,325. 452,953, 515,311, 495,311,
|_7700 | Transferet Qeventare | 358,500.(] | 371,325.4 452,953, 515,311, 495,311,
KATEGORITE E SH PENZI MEVE Shpenzmet aktuale & Stal Buxheli i Pérshtatur Kiirkesa Buxh. Kirkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
011000 | RROGADHE PAGA 251,798, 337,325 1 401,111.01| 401,311.0( 401,311,
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 239,807, 204,634.1 358,617.2 358,807.24 358,807, 24
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS. PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 239,807, 9 254,870.9 317.930.2: 317,830.2 317,930.2
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 1,497 §
011155 | Shlesat dha b i tjera{me vendima) 38,2656 40,6871 40,877 .( 40,877,
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG .24 T 79
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 23 T 79
011202 | PAG.NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU .01
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 21,865 23,3934 23,393.( 23,393.¢
011220 PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 21,865 BY 23,3934 23,3931 23,383
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 11,990.4) 15,825, 19,100.5) 19,110.04 19,110.0|
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 11,990 44 15,825, 19,100.5! 19,110.0! 19,110.04
011809 | PAGESA PER VENDIME GJYQESORE 5,000
011900 | PAGESA PER VENDIME GJYQESORE 5,000.(
013000 | MALLRA DHE SHERBIME 30,000, 30,000.4 30,0004 30,000
013300 | SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT 300.0) 300.( 300} 300.4
013320 | SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 300.C 300.0 300.C 300
013400 | SHPENZIMET PER SHERBIME 4,000.1 4,000.( 4,000.( 4,000
013450 | SHERBIME SHTY PJE-JO MARKETING 1,000.( 1,000.( 1,000, 1,000
013460 | SHERB KONTRAKTUESE TJERA 3,000.( 3,000.( 3,000. 3,000
013500 | BLER.MOB.&PAIS.ME PAK SE 1000 1,500
013503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 1.500.(
013600 | BLERJE TJERA MALLRA & SHERBIME 4,200 3,000.( 3,000.( 3,000,
013610 | FURNIZIME PER ZYRE 2,000.( 1,300.( 1,300 1,300
013640 FURMNIZIME PASTRIMI 2,200.0 1,700.( 1,700 ( 1,700
013700 | DERIVATET & LENDET DJEGESE 15,000 1 16,0001 16,000 16,000
013760 | DRU 13,000.( 15,000.1 15,000.( 15,000
mMarro DERIVATE PER GJENERATOR 2,000.( 1,000.1 1,000.( 1,000
SZHMB (BDMS)
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

[ FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT. DIVIZIONIT OSE SEKTORIT |
(13800 | LLOGARITE E AVANSIT 1,000.( 1,000.0 1,000.1) 1,000
013810 | AVAS PER PARA TE IMET|P.CASH) 1,000.( 1,000.¢ 1,000 1,000.
014000 | MIREMBAJTJA 4,000.( 5,200 5,200.( 5,200
014023 | MIREMBAJTJA E SHKOLLAVE 3.000.¢ 5,000.¢ 5,000 5,000.
014040 | MIREME E TEKNOLOG) INFORMATIVE 1,000. (] 2000 200.0) 2004
014300 | SHPENZIMET E PERFAQESIMIT 500. 500.] 500
014310 | DREKA ZYRTARE 500.(] 500.C 500
013200 | SHPENZIME KOMUNALE 4,000 4,000.4 4,000.() 4,000.
013201 | SHPENZIME KOMUNALE 4,000.(] 4,000.( 4,000.0} 4,000
013210 | RRYMA 3,462, 3,512, 3.512.( 3,512,
013230 | MBETURINAT 2B8.(] 288.0 288.0 288.4
013250 | SHPENZIMET TELEFONIKE 250.( 200.0 200.C 2000

TE POSH-NENSHKRUHIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE

ME TEJ, QE TE GJITHA PROCEDURAT ASHTU SI THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME
PROCEDURAT LIGJORE.

Emri Titulli

ZKF apo Kryeshefi Titulli Data Nenshkrimi
-Ekzekuliv | Organizatés| A

Buxhetore ZA—{ 29 ooy 122

Kryesuesi i Nén-njisisié

s& Programit / t{'&‘— !{9'1.
s
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KDSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

Emri i Organizatis B 94590 larté | Final . VETEM pér MF
|B| Administrimi i Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Financi: ]
Tel. Kontaktues/E-mail . Analisti | Caktuar
C | Klasifikimet Funksi 0922 Komenti | Programit Inicialet Emri
Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi

Shpenamaot akluale & Stal
0

‘| Shpenzimet pér zhvillim dhe shpenzimet periodike té Departamer

Parsoneli | pa Kategonzuar 1 35,694.5; 4,764.0 4,764.1 ; .?64

Personel | pa K ar 2 1 5,307.( 1 5,307.( 1 5,307
Personel | pa Kategonauar 3 12 " 54,378.0 11 54,3780 1 54,378
Personel me koeficient 8.5 8.5 12 1 6,181.2

Personeh me koeficient 5.5 55 12 1 3,999.¢ 1 3,999.¢ 1 3,999
Personeli me koeficient 4.0 4.0 12 3 8,726.4 4 11.635.. 4 11,635.0 4 11,635
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 50,602.1] 80,083, 80,0831 80,083.1

 BURIMET E FINANCIMIT |

7000 | Té Hyrat Komunale Tolale i . L 144,051,
I 7700 | Transferel Qevenlare ; A 120,523.1 144,051.{

|

_ il ATEGORITE E SH PENZ'MEVE ] “ﬁmalual ‘. i '- tmhlalur “Kdrkeﬂuxh. m&irkas Viersuar Karhns Vlar

011000 | RROGADHE PAGA 76,339.0 101,979, 101,523.0 101,523.0
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 609,396 4. 04,1388 93,704.5 93,704.5)
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS. PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 50,602.1 80,0831 80,083, 80,083,
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 1,147.;

011155 | Shtesat dha komp t tjerajme v endime) 17,647, 14,055.04 13,620.7] 13,620.7
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT

011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 3,307.3¢ 2,984.1] 2,984.1 2,984,
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 3,307.3] 2,984.( 2,984.( 2,984
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 3,635.1 4,B56. 14 4,834.4] 4,834.4
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 3,635.14 4,856, 14 4,834.4] 4,834.4
013000 | MALLRADHE SHERBIME 19,000 17,000.1] 17,000, 17,000
013100 | SHPENZIMET E UDHETIMIT 200.(

013131 | MEDITJA UDH.ZY¥RT.BRENDA VENDIT 200.¢

013300 | SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT 200.(]

013320 | SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 200.4

013400 | SHPENZIMET PER SHERBIME 6,000.] 6,000.( 6,000.( 6,000.
013440 | SHER.E NDRYSH.INTEL AKESHILLDH 2.000.1 2,000.1 2,000.
013450 | SHERBIME SHTY PJE-JO MARKETING 1,000.(j 1,000 1,000. 1,000.
013460 | SHERB KOMTRAKTUESE TJERA 5,000.( 3,000.1 3,000.( 3,000.
013500 | BLER.MOB.APAIS.ME PAK SE 1000 600.0

013503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 600.1}

013600 | BLERJE TJERA MALLRA & SHERBIME 3,000.1 2,500 2,500 2,500
013610 | FURNIZIME PER ZYRE 1,500.0 1,000.1 1,000.( 1,000
013640 | FURNIZIME PASTRIM 1,500 ( 1,500.( 1,500 1,500
013700 | DERIVATET & LENDET DJEGESE 5,000.( 5,500.( 5,500 5,500.
013760 | DRU 4,500.1 5,000.( 5,000.( 5,000
013770 | DERIVATE PER GJENERATOR 500. 500.(] 500.(] 500.4
013800 | LLOGARITE E AVANSIT 1,000.(

013810 | AVAS PER PARA TE IMET|P.CASH) 1,000.(

014000 | MIREMBAJTJA 2,000.( 3,000.( 3,000.( 3,000.
014023 | MIREMBAJTIA E SHKOLLAVE 2,000.4 3,000.4 3,000 3,000,
014300 | SHPENZIMET E PERFAQESIMIT 1,000.(

014310 | DREKA ZYRTARE 1,000.1

013200 | SHPENZIME KOMUNALE 2,000 ( 2,000 2,000 2.000.
013201 | SHPENZIME KOMUNALE 2,000.4 2,000.1 2,000.( 2,000,
013210 | RRYMA 1,462.0 1.462.1 1,462.1 1,462,

9-22 SZHMB (BOMS) Page 1
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

288 ( 288.0 288.0 288.(

013230 | MBETURINAT
250.0 250.( 250.(] 250

013250 | SHPENZIMET TELEFONIKE

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE
ME TEJ, QE TE GJITHAPROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME

PROCEDURAT LIGJORE.

-
" ZKF apo Kryeshefi Titulli Data i
Ekzekutiv i Organizatés

——— Buxhetore 2K 79.09 72 _}/

Emri Titulli Data

Kryesuesi | Nén-njésisé

sié Programit @fm 2 q 0 3121

SZHMB (BDMS) Page 2
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

" "Aatirk”

Emri | Organizatés Buxhetore/Prog/Nen-pro 94591 | Final 1 VETEM pér MF
8] administrimi i Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Financii
Tel. Kontaktues/E-mail - Analisti | Caktuar
C | Klasifikimet Funksional 910 Komenti i Programit |I1M§_|ﬂl Emri
Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
| Programi
Nr. Shpenzimet péir zhvillim dhe shpenzimet periodike té Departamer Shpenzimel akluale & Stal Kirkesa Buxhetors Kérkesa Buxhetore Kifrkesa a v Buxhy Kirk ov Bux
Personel | pa Kategorizuar 1 12 8 35,6945, 1 4,764.( 1 4,764.( 1 4,764,
Poersonah | pa Kategonizuar 2 12 1 5,307.( 1 5,307.( 1 5,307,
Personel | pa Kategonzuar 3 12 1" 54,3780 1" 54,3780 1" 54,378
Personeh me koeficient 8.5 B.E 12 1 6,181.3]
Perscnel me koeficient 5.5 5.5 12 1 3,999.f 1 3,999.§ 1 3,999.
Personek me koeficient 4.0 4.0 12 3 8,726.¢ 4 11,635, 4 11,635, 4 11,635
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 1 50,602. 1 1B| 80,083, 1ll 80,083.4 1 80,083.1
BU RI MET E F I Nm c IMIT Shpenzmet aktuale & Staf Buxheti | Pérshtatur Kérkesa Buxh. | Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
7000 Té Hyrat Komunale Totale 63,310, 97,339, 130,979. 120,523, 144,051,
| 7700 | Transterat Qeventare | 93,310 97,339, 130,979 120,523 (| 144,051 {
KATEGORITE E SH PENZ' MEVE Shpenzmet akluale & Stal Buxheti | Pérshtatur Kiirkesa Buxh. | Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
011000 | RROGADHE PAGA 76,339 101,979 101,523 101,523
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 69,396 4, 94,138.84 93,704.57 93,704.5
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 50,602.1 80,083.1 80,083.4 B80,083.
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 1,147.4
011155 | Shtesal dhe kompenamel tjeraime v endime) 17,647, 14,055.04 13,620.7) 13,620.7|
011201 | PAGESA NETD-PUNE JASHT ORARIT
011228 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 3,307.3 2,984.1 2,984.( 2,984,
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 3,307.31| 2,984.( 2,984.( 2,984
011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 3,635.1¢ 4,856 .14 4,834 4 4,834 4]
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 3,635.14 4,856.14 4,834.4 4,834.4
013000 | MALLRADHE SHERBIME 18,000.( 17,000, 17,000 (] 17,000
013100 | SHPENZIMET E UDHETIMIT 200.0
013131 MEDITJA UDH.ZYRT. BRENDA VENDIT 200.0
013300 | SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT 200.C
013320 | SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 200.0
013400 | SHPENZIMET PER SHERBIME 6,000. 6,000.( 6,000.(} 6,000.
013440 | SHER.E NDRY SH_INTEL &KESHILLDH 2,000.1 2,000.( 2,000.
013450 | SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING 1,000. 1,000.(] 1,000.( 1,000.
013460 | SHERB KONTRAKTUESE TJERA 5,000.( 3,000.1 3,000.4 3,000
013500 | BLER.MOB.&PAIS ME PAK SE 1000 600.(f
013503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro G00.C)
013600 | BLERJE TJERA MALLRA & SHERBIME 3,000 ( 2,500.0 2,500.( 2.500.
013610 | FURNIZIME PER ZYRE 1.500.( 1,000 1,000.( 1,000
013640 | FURNIZIME PASTRIMI 1,500.( 1.500.( 1,500.( 1,500
013700 | DERIVATET & LENDET DJEGESE 5,000.( 5,500.0 5,500.( 5,500.
013760 | DRU 4,500.( 5,000.1 5,000.( 5,000
013770 | DERIVATE PER GJENERATOR 500.C 500.C 500.0] 500.
013800 | LLOGARITE E AVANSIT 1,000
013810 | AVAS PER PARA TE IMET(P.CASH) 1,000.¢
014000 | MIREMBAJTIA 2,000 3,000.( 3,000.( 3,000,
014023 | MIREMBAJTIA E SHKOLLAVE 2.000.( 3,000.1 3,000.( 3,000.
014300 | SHPENZIMET E PERFAQESIMIT 1,000.(
114310 | DREKA ZYRTARE 1.000.1
013200 | SHPENZIME KOMUNALE 2,000.(] 2,000 2.000.( 2,000,
013201 SHPENZIME KOMUNALE 2,000.( 2.000.( 2,000.( 2,000
013210 | RRYMA 1,462.( 1,462.0 1,462.( 1,462
)22 SZHMB (BDMS) Page 1
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REFUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCILIE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

013230 | MBETURINAT 288.C

288.0

288.(

288 (]

013250 | SHPENZIMET TELEFONIKE 250.C

250.C

250.C

250

TE Pnsnrﬂusnsunwmt ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE
ME TEJ, QF TE GJITHAPROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME

PROCEDURAT LIGJORE.

_— A
K:r;‘ml ,; Nén-njisiss Envri Titulli Data _Neénshifi 4 B:::: ;:1 grr;::r;::&’ Titulli Data_ .mmmum
t ! E 3 L
sé Progra ;m yphn [29. 01}2- ——  Buxhetore ZKE |23.09'&R

27-09-23 SZHMB (BDMS)
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE - MINISTARSTVO ZA FINANCIIE - MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT - DEPARTAMENT BUDZETA - BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

Mamushé

Final

1 VETEM pér MF

AlEmri i Or tés Buxhetore: 1 Ver.

B | Administrimi | Programit Kryesuesi : Pranuar
Kontakti Inicialet Data
Tituli | K Financi:
Tel. Kontaktues/E-mail Analisti i Caktuar

C|Klasifikimet Funksionale Komenti i Programit Inicialet Emri

Sektori Funksional
Funksioni

Organizata Buxhelore
Organizata Nivel DEPART.
Programi

Kry esuesi | Org is Buxh 12

1 5.150.(

16,739.(

1 16,739.0

Komunikimi me OB

Inicialat

Data

drkosa e vierdsuar Bux
(

16,739.(

16,7380 1

1 1
Kisshilldtar Kry esor 12 1 9,678.0 1 15,041,1:
Késhildtarél e caktuar 12 7 63,881.1 [:] 78.727.9 ] 78,054.5 6 77.854.5 6 78,254 5
Personeli i pa Kategonzuar 1 12 76 306,233 4 85 388, 418 4 40 176,827.8, 40 179,237.8 40| 181,237 8]
Personeli | pa Kategorizuar 2 12 2 10,361.1 2 10,361.1 2 10,361.1
Personeli | pa Kategonzuar 3 12 14 68,541.1 14 68,5411 14 68,541.1
Personeli | pa Kategorizuar 4 12 46 233.410.0 46 233,410 46 233,410
| | Personeli me koeficient 19.4 19.4 12 4 56,430.7: 4 56,430.7
| Personeli me koeficient 11.0 1.0 12 1 7,999 1 7.989. 1 7,899,
| Kryesuesit e D teve , Koef 10.00 10.C 12 1 T.27T2.0 2 14,544 ( 4 29,088.( 4 29,088.1 4 29,088.(
Kry esuesil e Dividoneve, Koef 9.50 9.5 12 3 20,725.; 2 13.816.1 2 13,816.1 2 13,8161 2 13,8164
Admir/ Kry esues Deparamenty Shal Seki 9.0 12 7 4581301 [ 38,268.1 5 32,7241 5 32,724, 5 32,7241
II Personell me koeficient 8.5 8.5 12 3 18,5434 3 18,543.1 3 18,5431 3 18,543 () ] 18,543 §
Personeli me koelicient 8.0 B.O 12 3 17,452, 10 S8,176.( 3 17,452.1 5 29,088 (] 5 29,088.(
l Personeli me koeficient 7.8 7.8 12 1 567211 1 5,672.14] 1 5,672.11]
Personeli me koeficient 7.5 T.5 12 3 16,362.( 1 5,454.( 4 21,816.0 2 10,908 (| 2 10,908.(
Personeli me koeficient 7.0 7.0 12 18 91,627 13 66,175.2 14 71,265.0 14 71,265.1] 14 71,265.(]
Personell me koaficient 6.5 6.5 12 1 4,726.4
Personeli me koeficient 6.4 K] 12 4 18,616.3. 4 18,616.3 4 18,6163
Personeli me koeficient 6.3 6.3 12 1 4,581.31 1 4,581.30 1 4,581.31
Personeli me koeficient 6.0 6.0 12 T 30,542« 7 30,542.¢ 9 39.268.1 9 39,268.1 8 34,905.1
Personeli me koeficient 5.5 55 12 1 3,999.¢ 1 3,9599.4 1 3,989 ¢
Personeli me koeficient 5.0 50 12 8 29,088.1 B 29,088.( B 29,088.( 8 29,0881 8 29,0881
] Personell me koeficinel 4.2 4.2 12 5 15,271 5 15.271.3] 5 15,271.5
Personeli me koeficient 4.0 4.0 12 2 58174 4 11,635.0 5 14,544.( 5 14,5441 5 14,544.(
__| TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 144 724,617, 1 B43,601. 1 927,680.8! 174 930.618.04 179 933,381.6]
[
B U Rl PET E F | NﬁN c | Ml T Shpenamet aktuale & Stal Buxheti | Pérshtatur Kirk Buxh. | Kitrkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
7000 T Hyrat Komunala Totale 1.760,433. 1,802,039, 2,276,220 2,431,907 2,537,874
| 7100 Tié Hy rat b 56,9341 73,148 70,419.(] 73,006.( 75,862.
7700 Transferet Qevenlare 1,698,333, 1,728,891, 2,205,801, 2,358,991, 2,462,012,
7900 Financimi nga Huamara 5,166.(

KATEGORITE EKONOMIKE

RROGA DHE PAGA
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarrja

011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 950,915.64 1,029,919. 1,038,553.74 1,042,074,
Buxheti 1,028,819 1,038,553.7 1,042,074
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarna

011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 843,601.2¢ 927,680.83 930,618.04 933,381.63
Buxhet 927,680 8 930,618.03 933,381.6]
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE - MINISTARSTVO ZA FINANCIJE - MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI I BUXHETIT - DEPARTAMENT BUDZETA - BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

]

011120

Buxhati

SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EURQVE PER SHC 22,0027 13,864 Si

Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarrja

13,864.5

14,1655
14,165.5

14,365
14,365

011155

Shtesat dhe kompenzimal ljera{me v endime)
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarra

85,311.5 BH,374.4.
BB,374.44

93,770
93,770

94,3271
94,3271

011200

MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarra

65,364 4 62,874.19
62,874.1

63,208.94
63,208.94

66,176.5:
66,176.5.

o11zo1

PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT
Buxheti
Te Hyrat Votanake
Financimi nga Huamarrja

5,319 14 3,048.14
3,048 14

3,784.04
3,784.09

4,262 8
4,282.82

011202

PAG NETO-PUNE ME ORAR SHKURTU
Buxheti
Te Hyral Vetanake
Financimi nga Huamarma

317 894

BBH

7.42
742

76
16

011203

PAG NETO-PUNE NE NDERRIM NATES
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarna

60,042 04 59.817.0
59,817.0

59,4174
59,417 4]

61,886.0
61,886.0

011228

PAGESA PER PERVOJEN E PUNES
Buxheti
Te Hyrat Vatanake
Financimi nga Huamarra

55,787.4 58,980.7
58,980.7

59,478.79
58,478.T

58,886.7]
58,886, 71

011220

PAGESA PER PERVOUJEN E PUNES
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamara

55,787 ( 58,9807/
58,980.7!

59,478.7
59,478.7

58,8867
58,886, 7

011309

MED.DELEG.NE KUVENDITARIR.KOMI
Buxhati
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrga

24,784.39 21,600.
21,600.4

18,000.4
18,000,

18,000
18,000.(

011300

MEDITJE DELEGAT & KOMISIONEVE
Buxheti
Te Hyral Velanake
Financimi nga Huamarna

24,784 3 21,600 4
21,6004

18,000.
18,000.4

18,000
18,000.4

011400

PUNT.ME KONT(JO NE LIST.E PAG)
Buxhati
Te Hyral Velanake
Financimi nga Huamarna

0117089

KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENES!
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarra

54 842,59 58,668.7.
58,668.T:

58,962.0
58,962.0

58,256.68
59,256, 8!

011700

KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarma

54,842 51 58,668.74
58,668, 7.

58,962.01
58,962.0%

59,256 8;
59,256 8:

011808

PAGESA PER VENDIME GJYQESORE
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarma

8,001.

011900

PAGESA PER VENDIME GJYQESORE
Buxhati
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarra

9,001.4

013000

MALLRA DHE SHERBIME
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

327,000, 337,000.4
337,000,

345,000
345,000.9

345,833.9
345,833,
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE - MINISTARSTVO ZA FINANCILIE - MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI] | BUXHETIT - DEPARTAMENT BUDZETA - BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

013100

SHPENZIMET E UDHETIMIT
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarna

10,5504

7,600.4
7,600.4

7,600.
7.600.0

7,600.4
7,600

03N

MEDITJA UDH. ZYRT BRENDA VENDIT
Buxhati
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarra

450.0

013140

SHP.E UDHE.ZYRT.JASHTE VENDIT
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamama

6,300.4

5.300.¢
5,300.0

5,300.4
5.300.9

5,300.4
§,300.0

013141

MEDITJA-UDHE ZYRT.JASHT VENDIT
Buxhet
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarna

3,300.0

1,800 ()
1,800.4)

1,800 .4
1,800.4

1,800
1,800.4

013142

AKOMODIMI-UDH ZYRT JASHT VEND
Buxhati
Te Hyral Velanake
Financimi nga Huamarna

500 €

500 €
500.0

5000
500.(

500.4

013300

SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

5,150.4

3,000.4
3,000.4

4,900.9
4,900.0

4,800
4,900

013320

SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE
Buxhaeti
Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarna

4,350.4

2.500.(
2,500

4,300.4
4,300.4

4,300 4
4,300 4

013330

SHPENZIMET POSTARE
Buxhati
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

B00.0

500.04
500.04

600.4
600.4

600 1)
600.4

013400

SHPENZIMET PER SHERBIME
Buxheti
Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarra

164,360.0

171,500
171,500

171,600.4
171,600.4

171,600,
171,600,

(13430

SHERBIME TE NDRY SH SHENDETSORE
Buxheli
Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarrja

013440

SHER.E NDRY SH.INTEL AKESHILLDH
Buxhet
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarna

2,000.1
2,000

2,000.(
2,000.(

2,000.4
2,000.4

013450

SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING
Buxheti
Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarrja

3,790.¢

8,000.0
B,000.1)

8,500.0
8,500.0

8,500
8,500.4

013480

SHERB KONTRAKTUESE TJERA
Buxhati
Te Hyral Vetanake
Financimi nga Huamarna

157,700.4

159,500.
158,500

159,900.
159,900.

159,900,
159,900

013480

SHPENZIMET PER ANETARESIM
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarra

2,000 (
2,000

1,200,
1,200.4

1,200
1,200

013500

BLER.MOB. &PAIS.ME PAK SE 1000
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamama

5,700.0

7.100.0
7,100

o

8,500
8,500.4

013501

MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)
Buxhati
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarma

3.000.4
3,000.0

3,000 4
3,000 4

3,000
3,000.4

SZHMB (BDMS
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVOD
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVOD
MINISTRIA E FINANCAVE - MINISTARSTVO ZA FINANCIJE - MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT - DEPARTAMENT BUDZETA - BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

013502 TELEFONA (ME PAK SE 1000 Euro)
Buxheti
Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarrja

013503 KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Eum 5,200.0 2,500.4 3,000.4 3,000.q
Buxheti 2,500.0 3,000 3.000.4
Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarrja

013504 HARDUER PER TEK.INFOR. <1000 1,600.0 2,000.4 2,000
Buxheti 1,600.4 2,000.4 2,000
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

013506 PAISJE SPEC.MIEKSORE <1000 500.0 500.4
Buxheti 500.4
Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarra

013600 | BLERJE TJERA MALLRA & SHERBIME 42,010.4 42,700 45,100.4 45,433
Buxhati 42,700, 45,100 ( 45,433,
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

013610 | FURNIZIME PER ZYRE 6,200.4 5,500.( 5,400.0 5,400.
Buxheti 5,500.0 5,400.0 5,400.!
Te Hyral Vetanake
Financimi nga Huamarrja

013620 | FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYRTARE) 4,000.0 3,500 5,500.0 5,500.4
Buxheti 3,500 4 5.,500. 5,500.4
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

013630 | FURNIZIME MIEKESORE 19,110, 19,500, 19,500.4 19,833
Buxheti 19,500 19,500. 19,833
Te Hyrat Vatanake
Financimi nga Huamarna

013640 | FURNIZIME PASTRIMI 8,700.4 7.700. 8,200.4 8,200.4
Buxheti 7.700.4 8,200.4 8,200,
Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarna

013655 | FURNIZIM ME PREPARATE KIMIKE 1,000.4 1.000.¢ 1,000
Buxheti 1,000.4 1,000.( 1,000.9
Te Hyral Vetanake
Financimi nga Huamarna

013660 | AKDMODIMI 4.000.4 5.500.4) 5,500.0 5,500.(
Buxhati 5.500.4 5,500 5,500.4
Te Hyral Velanake
Financimi nga Huamarrja

013700 | DERIVATET & LENDET DJEGESE 46,400 ( 55,000, 53,100, 53,100
Buxhati 55,0004 53,100.9 53,100
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

013760 | DRU 27,000.4 30,600 30,6004 30,600.
Buxheti 30,600 30,6004 30,600
Te Hyral Vetanake
Financimi nga Huamarrja

013770 DERIVATE PER GJENERATOR 4,000.4 3,700 4,500.4 4,500
Buxheti 3,700.0 4,500 4,500
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

013780 | KARBURANT PER VETURA 15,400 (f 20,700 18,000 18,000
Buxheli 20,700 18,000 18,000
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamara

013800 LLOGARITE E AVANSIT 11,000.4 5,800.( 7.000.4 7,000.9
Buxhet: 5,900 7.0004 7,000.4
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarna

SZHMB (BOMS)
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE - MINISTARSTVO ZA FINANCIJE - MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT - DEPARTAMENT BUDZETA - BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

013810

AVAS PER PARA TE IMET(P.CASH)
Buxheti
Te Hyral Vetanake
Financimi nga Huamarrna

11,000 4

5,900.4
5,900 4

7,000}
7,000

7,000
7,000

013820

AVANS PER UDHETIME ZYRTARE
Buxheli
Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarna

013901

SHERB.E REGJISTRIM. &SIGURIMEVE
Buxheti
Te Hyral Vetanake
Financimi nga Huamarna

8,500.9

7.500.
7,500.4

B,500.0
8,500.4

8,500 0
8,500.4

013050

REGJISTRIM | AUTCMIETEVE
Buxhati
Te Hyral Vetanake
Financimi nga Huamarrja

3,750.4

3.750.4
37504

3,750.4
3,750.0

3,750
3,750

013851

SIGURIMI | AUTOMIETEVE
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarna

4,750

3,750 (
3,750.4

4,750.0
4,750

4,750
4,750,

014000

MIREMBAJTIA
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarma

25,000.4

27,700.
27,700.4

30,2004
30,200.4

30,200.
30,200

014010

MIREMB.DHE RIPARIM | AUTOMIET
Buxheti
Te Hyral Vetanake
Financimi nga Huamarrja

12,5004

14,0004
14,000,

14,0004
14,000 4

14,000.9
14,000.

014020

MIREMBAJTIA E NDERTESAVE
Buxheli
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarra

2,000.4

3,000.4
3,000

5,000.4
5,000.4

5,000.0
5,000.0

014023

MIREMBAJTJA E SHKOLLAVE
Buxheti
Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarna

5,000.4

8,000.4
8,000.

8,000.0
8,000.4

8,000
8,000.4

014032

MIREMBAUTJA AUTO RRUGE.LOKALE
Buxheti
Te Hyral Vetanake
Financimi nga Huamarra

4,000.4

2,000.4
2,000.4

2,000.0
2,000.G

2,000.9
2.000.9

014040

MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE
Buxhati
Te Hyral Vetanake
Financimi nga Huamarrja

1,500

700.0
700.0

1,200.4
1,200.4

1,200.4
1,200 4

014210

REKLAMAT DHE KONKURSET
Buxheli
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarra

014300

SHPENZIMET E PERFAQESIMIT
Buxheti
Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarrja

s.:luc.cl

9,000,
9,000

9,000.4
9,000.0

9,000
9,000.4

014310

DREKA ZYRTARE
Buxheali
Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarna

8,300.9

9,000.(
Q.M(i

89,0004
9,000.4

9,000.4
9,000

013200

SHPENZIME KOMUNALE
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

31,0004

31,000.
31,000.

31,0004
31,000.4

31,000,
31,000

013201

SHPENZIME KOMUNALE
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarna

31,0004

31,0004
31,0000

31,0004
31,0004

31,000
31,000,

SZHMB (BOMS

Page :




¥

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE - MINISTARSTVO ZA FINANCIJE - MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENT! | BUXHETIT - DEPARTAMENT BUDZETA - BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

013210

RRYMA
Buxheti
Ta Hyral Vetanake
Financimi nga Huamarra

28,0104

28,1304
28,130

28,130.(
28,1300

28,130
28,130

013230

MBETURINAT
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

1,440 ()

1,440,
1,440

1.440 0
1,440.0

1,440 ¢
1,440

013250

SHPENZIMET TELEFONIKE
Buxhati
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

1,550.(

1,430.4
1,430.4

1,430.4
1,430.4

1,430.1)
1,430,

020000

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

40,0004

86,000.4
67,0004
19,000.4

§0,000.4
71,0004
19,000.4

94,000
75,000
19,000

021000

SUBVENCIONET
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarra

40,000

86,000.(
67,000.4
19,000.4

a0,000.4
71,0004
19,000.

04,000
75,000.4
19,000.¢

021110

SUBV.PER ENTITETET PUBLIKE
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarna

021200

SUB.PER ENTIT.JOPUBLIKE
Buxhali
Te Hy rat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

40,000.4

£6,000.(
67,000
19,000,

90,000.4
71,000.4
19,000.4

94,000,
75,000,
19,000

PASURITE JOFINANCIARE
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

208,345.4

031125

OBJEKTET MEMORIALE
Buxheti
Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarma

031200

NDERTIMI | RRUGEVE
Buxheti
Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarna

113,148,

031210

NDERTIMI | AUTO RRUGEVE
Buxheti
Te Hyral Vetanake
Financimi nga Huamarrja

40,000

031230

NOERTIMI | RRUGEVE LOKALE
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

63,148.0

031250

KANALIZIM
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

10,000.4

031260

UJESJELLES!
Buxhali
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja

031600

PAISJE (SIST.VLE>1000)
Buxheti
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarra

5,000

031660

PAISJE SPECIALE MIEKSORE
Buxhet
Te Hyral Vetanake
Financim: nga Huamarma

5,000.4

SZHMB (BDMS)
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVOD
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE - MINISTARSTVO ZA FINANCIJE - MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT - DEPARTAMENT BUDZETA - BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

| 032001 | INVESTIMET NE VIJIM 20,000.4
Buxhaeti

Te Hyrat Velanake
Financimi nga Huamarma

032000 | INVESTIMET NE VIJIM 20,0004
Buxhaet
Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarrja 0 .0 .0
032101 | TOKA 25,197.4
| Buxheli

Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarra
032110 | RREGULLIMI | LUMENJEVE 25,197 4
Buxheti

Te Hyrat Vetanake
Financimi nga Huamarna .0f -0 .0

032130 PYLLTARIA ol
Buxhati

Te Hyral Velanake
Financimi nga Huamarrja 0] .0 o
033201 | TRANSF KAPITALE-ENTIT JOPUBLIK 45,000 4
Buxheti

Te Hyral Vetanake
Financimi nga Huamarja
033200 | TRANS.KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE 45,0004
Buxhet|

Te Hyrat Vatanake
Financimi nga Huamarna Di .0 o

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE FORMULAR JANE KOMPLETE DHE TE SAKTA NE KOHEN E DOREZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE
ME TEJ, QE TE GJITHA PROCEDURAT ASHTU SI THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
| AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME
PROCEDURAT LIGJORE. s,

4

Ky i 1 Nn-njesish Emri Titulli Data ZKF apo Kryeshefi Titulli Data hkrimi
T ssnuer: -n = / —Ekzekutiv i Organizatiés
sé Programit /‘4‘7{/& 75 652X Buxhetore ?fﬂ: Palt oﬁ‘?z XQM
4 T ~——F
L ) S V4
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF

KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

A|Emri i Organizatis Buxhetore/Prog/Nen-pro 62600 Mamushé Final 1 Ver. 1 VETEM pér MF
[B] Administrimi i Programit Kryesuesi: Pranuar
Kontakti Financiar Inicialet Data
Tituli | Kontaktit Financi:
Tel. Kontaktues/E-mail - Analisti | Caktuar
C|Klasifikimet F | K i | Programit Inicialet Emri
Sektori Funksional
Funksioni Komunikimi me OB
Organizata Buxhetore Inicialet Data
Organizata Nivel DEPART.
Programi
MNr Shpenzimet pér zhvillim dhe shpenzimat periodike t& Departamer Shpenzmal akiuale & Stal Kiirkesa Buxhetore Kérkesa Kiirk o v Buxhf Kirkesa e vierésuar Bux
Kry esuesi | Organizatés Buxhelore 12 1 5,150.( 1 16,7390 1 16,739.1 1 16.739.0 1 16,739,
Kashillétar Kry esor 12 1 9,678.( 1 15,0411«
Késhillitarél e cakiuar 12 T 63,8811 B 78,7279 1] 78,054.5 [} T7,854.5 6 78,254.5
Personali i pa Kategorizuar 1 12 i 306,233.41 85 388,418.4! 40| 176,827.8; 40 179,237.8) 40 181,237.8
F i pa K 2 12 2 10,361.1 2 10,361.4] 2 10,361,
Personeli | pa Kalegonizuar 3 12 14 68,5411 14 68,5411 14 68,541,
Parsoneh 1 pa Kalegonizuar 4 12 46 2334101 46 233,410.1 46 233,410
Personeli me koeficient 19.4 19.4 12 4 56,430.7. 4 56,430.7.
Personell me koeficient 11.0 1.0 12 1 7.999.: 1 7,999.0 1 7.999.
Kry esuesit @ Departamenteve , Koef 10.00 10.C 12 1 T.2721 2 14,5440 4 29,088.1 4 29,088.1 4 29,088,
Kry esuesit e Dividoneve, Koel 9.50 8.5 12 3 20,725.. 2 13.816.1 2 13,8161 2 13,8161 2 13,816
Admin/ Kry esues Departamenti/ Shef Sekto 9.0 12 i 45,8131 [} 39,2681 5 32,7241 5 32,7241 5| 32,724
Personeli me koeficient B.5 8BS 12 3 18,5430 3 18,5434 3 18,543 3 18,5431 3! 18,543
Personeli me koeficient 8.0 80 12 3 17,4521 10 58,1761 3 17,452.1 5 29,0B8.1 | 29,088
Parsonel me koeficient 7.8 T8 12 1 56721 1 5,672.1] 1 5.672.1
Personell me koeficient 7.5 175 12 3 16,362.1 1 5,454.( 4 21,8161 2 10,908.1] 2 10,908,
Parsoneli me koeficient 7.0 7.0 12 18 91,627 13 66,1755 14 71.265.4 14 71,265.( 14 71,265
Parsoneli me koeficient 6.5 BE 12 1 4,726.
Personeli me koeficient 6.4 64 12 4 18,616.3. 4 18.616.3 4 18,616.3
Parsonel me koeficient 6.3 6.3 12 1 4,581.31 1 4,581.31 1 4,581
Personeli me keoeficient 6.0 6.0 12 7 30,542 « 7 30,542« 9 39,268.1 9 39,268.1 8 34,905
Parsoneli me koeficient 5.5 5.5 12 1 3,999.4 1 3,999.¢ 1 3,899
Personelt me koeficient 5.0 5.0 12 8 29,088.1 8 29,088.( 8 29,088.0 B 29,088.1 8 29,088,
Parsonel me koeficinet 4.2 42 12 5 15,271.. 5 15,2710 5 15.271.
Personell me koeficient 4.0 40 12 2 5817¢ 4 11,635 5 14,544 ( 5 14,544.0 5 14,544,
TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PER PAGA & MEDITJE 144 724,617 | 155| 8a3601.2) 179 927,680.8| 179 930,618.0] 17 933,381.6:
BU RI ET E F I NﬁN c I MT Shpenamet aktuale & Stal Buxhati i Pérshtatur Kiirkesa Buxh. | Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
7000 Té Hy rat Tolale 1,760,433, 1,802,039 2,276,220, 2,431,997 2,537,874
7100 Tié Hy rat Vetanake 56,934 ( 73,1481 70,419.0 73,006.( 75,862
7700 Transferet Qaventare 1,698,333 1,728,891, 2,205,801, 2,358,991, 2,462,012,
7900 Financimi nga Huamarna 5,166.(}
KATEGOR'TE E SH PENZI MEVE Shoenamet akiuale & Stal Buxheli | Pdrshtatur Kérkesa Buxh. | Kérkesa Viersuar | Kérkesa Viersuar
011000 | RROGADHE PAGA 1,160,684.9] 1.__233.043.5 1,238,203 5 1,244,394 5
011100 | RROGAT MUJORE ME ORAR TE PLOTE 950,915.6] 1,029,919.8 1,038,553.7) 1,042,074 3
011110 | PAGAT RREGULLTA PERMES LIS PAGAVE(KOEFICIENTAVE) 843,601, 24 927,680.8. 930,618.00 933,381.6§
011120 | SHTESA/KOMPENZIME NE PAGE PREJ 30 EUROVE PER SHC 22,002.7! 13,864 5 14,165.5 14,365
011155 | Shtesat dhe kompenzimet ljera(me vendime) 85,311.5] BB,374.44 93,770. 1 94,327 1
011200 | MEDITJA PER PUNE-JO ORAR RREG. 65,364 ¢ 62,874.1! 63,208,594 66,176.5]
011201 | PAGESA NETO-PUNE JASHT ORARIT 5,319.1 3.048.1 3,784.0¢] 4,282 Bi
011202 | PAG.NETO-PUNE ME ORAR SHKURTL. 3.17] B.9¢ 742 ?.E!i
011203 | PAG.NETO-PUNE NE NDERRIM. NATES B0,042.0 59,817.0 59,417.4] 61,8860
011229 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 55,787, 58,980.7 59,478.7¢ 58,886.7)
011220 | PAGESA PER PERVOJEN E PUNES 55,787, 58,980.7! 59,478.7! 58,886.7
011309 MED DELEG NE KUVENDITARIR. KOM 24,784 39 21,800.1 18,0001 18,000
011300 | MEDITJE DELEGAT & KOMSIONEVE 24,784 39 21,6001 18,000.( 18,000
011400 | PUNT ME KCONTIJO NE LIST.E PAG)
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REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE

DEPARTAMENT! | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

011709 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 54,842.5 58,668, 7| 58,862.0 59,256.8]
011700 | KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENESI 54,842 5 58,668 7/ 58,962.0] 59,256 8
011909 | PAGESA PER VENDIME GJYQESORE 9,001.4

011900 | PAGESA PER VENDIME GJYQESORE 9,001.(]

013000 | MALLRA DHE SHERBIME 327,000.4 337,000, 345,000. 345,833
013100 | SHPENZIMET E UDHETIMIT 10,550.1 7.600.1] 7,600 7,600
013131 | MEDITJA UDH.ZY RT.BRENDA VENDIT 450.(]

013140 | SHP.E UDHE ZYRT.JASHTE VENDIT 6,300.( 5,300.1 5,300.( 5,300
013141 | MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT 3,300.( 1,800.( 1,800.(} 1,800.¢
013142 | AKOMODIMI-UDH.ZY RT.JASHT VEND 500.0 500.( 500.( 500.4
013300 | SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT 5,150.( 3,000. 4,900. 4,900
013320 | SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 4,350.0 2,500.1 4,300 4,300
013330 | SHPENZIMET POSTARE B0O.C 500.( 600.0 £00.]
013400 | SHPENZIMET PER SHERBIME 164,380 171,500.4 171,600, 171,600,
013430 | SHERBIME TE NDRY SH.SHENDETSORE

013440 | SHER.E NDRY SH.INTEL AKESHILLDH 2,000.0 2,000.( 2,000,
013450 | SHERBIME SHTY PJE-JO MARKETING 3,790.0 85,0000 B,500.( B,500.
013460 | SHERB KONTRAKTUESE TJERA 157, 700.1 159,500.1 159,800 159,900.
013480 | SHPENZIMET PER ANETARESIM 2,900.( 2,000.1 1,200 1,200
013500 | BLER.MOB.&PAIS.ME PAK SE 1000 5,700.1] 7,100.0 B,000.] 8,500.
013501 | MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 3,000.1 3,000 4 3,000
013502 | TELEFONA (ME PAK SE 1000 Euro)

013503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 5,200.( 2,500.1 3,000, 3,000
013504 | HARDUER PER TEK.INFOR. <1000 1,600.( 2,000.( 2,000
013506 | PAISJE SPEC. MJEKSORE <1000 500.0] 500.4
013600 | BLERJE TJERA MALLRA & SHERBIME 42,0104 42,700.( 45,1001 45,433,
013610 | FURNIZIME PER ZYRE 6,200.( 5,500.1] 5,400.( 5,400
013620 | FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYRTARE) 4,000.( 3,500.4] 5,500.1] 5,500.4
013630 | FURNIZIME MJEKESORE 19,110 19,500. 18,500.1 19,833
013640 | FURNIZIME PASTRIMI 8,700.( 7,700.] 8,200 8,200,
013655 | FURNIZIM ME PREPARATE KIMIKE 1,000.( 1,000.( 1,000,
013660 | AKOMODIMI 4,000. 5,500 5,500 5,500,
013700 | DERIVATET & LENDET DJEGESE 46,400 55,0001 53,100. 53,100.
013760 | DRU 27,000.1 30,600.0 30,600. 30,600
013770 | DERIVATE PER GJENERATOR 4,000.( 3,700. 4,500 4,500,
013780 | KARBURANT PER VETURA 15,400.1 20,7001 18,000. 18,000
013800 | LLOGARITE E AVANSIT 11,000.1 5,900.4 7,000 7.000.
013810 | AVAS PER PARA TE IMET[P.CASH) 11,000.1 5,900 7.000.( 7.000.
013820 | AVANS PER UDHETIME ZYRTARE

013901 | SHERB.E REGJISTRIM ASIGURIMEVE B,500.( 7.500.1 8,500.( 8,500
013950 | REGJISTRIM | AUTOMJETEVE 3,750.0 3,750, 3,750.10 3,750
013951 | SIGURIMI | AUTOMIETEVE 4.750.( 3,750. 4,750.( 4,750
014000 | MIREMBAJTJA 25,0001 27,7004 30,200, 30,200,
014010 | MIREMB.DHE RIPARIM | AUTOMIET. 12,500.1 14,0001 14,000.( 14,000
014020 | MIREMBAJTJA E NDERTESAVE 2,000.( 3,000. 5,000.( 5,000
014023 | MIREMBAJTJA E SHKOLLAVE 5,000.( 8,000.1 8,000 8,000
014032 | MIREMBAJTJA AUTO RRUGE LOKALE 4,000.( 2,000.1 2,000.( 2,000
014040 | MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 1,500.( 700.(] 1,200.( 1,200
014210 | REKLAMAT DHE KONKURSET

014300 | SHPENZIMET E PERFAQESIMIT B,300.( 9,000.1 9,000 9,000
014310 | DREKA ZYRTARE 8,300.( 9,000.1 9,000.( 9,000
013200 | SHPENZIME KOMUNALE 31,0000 31,0001 31,000 31,000
013201 | SHPENZIME KOMUNALE 31,0001 31,000.1 31,000 31,000,
013210 | RRYMA 28,010 28,1301 28,130, 28,130.
013230 | MBETURINAT 1,440.( 1,440.0 1,440 1,440
013250 | SHPENZIMET TELEFONIKE 1,550, 1,430.( 1,430 1,430
020000 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 40,000 86,0001 90,000, 64,000
021000 | SUBVENCIONET 40,0001 86,0001 90,000.( 94,000
021110 | SUBV.PER ENTITETET PUBLIKE

021200 | SUB.PER ENTIT. JOPUBLIKE 40,000. 1 86,0001 90,000.1 94,000
030000 | PASURITE JOFINANCIARE 208,345,

031125 | OBJEKTET MEMORIALE .0f 0] .0

031200 | NDERTIMI | RRUGEVE 113,148 |

031210 | NDERTIMI | AUTO RRUGEVE of 40,000.1 of

031230 | NDERTIMI | RRUGEVE LOKALE [l §3,148.( of

031250 | KANALIZIMI .0 10,000.1 0f

031260 | WJESJIELLESI 0 d 0

031600 | PAISJE (SIST VLE=1000) 5,000.(

ZHMB (BE

MS|

Page 2




¥

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE
DEPARTAMENTI | BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI | SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

031660 | PAISJE SPECIALE MJEKSORE 0 5,000.( o
032001 | INVESTIMET NE VIJIM 20,000 |
032000 | INVESTIMET NE VIJIM qf 20.000.¢ 0
032101 | TOKA | 25,197.( |
032110 | RREGULLIMI | LUMENJEVE o] 25,197.¢ 0]
032130 | PYLLTARIA o 0 0]
033201 | TRANSF KAPITALE-ENTIT.JOPUBLIK | 45,000,

033200 | TRANS.KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE L 45.000. 0

TE POSHTE-NENSHKRUARIT ME KETE VERTETOJNE QE INFORMATAT NE KETE Fuamua JANE KOMPLETE DHE TE sm'm NE KOHEN E uontznn NE MINISTRINE E FINANCAVE
ME TEJ, QE TE GJITHA PROCEDURAT ASHTU S| THEKSOHEN NE QARKOREN PERKATESE BUXHETORE, JANE NDJEKUR NE MENYREN ADEKUATE DHE QE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE-NESHKRUARIT ME KETE KERKOJINE QE SHUMAT E PARAQITURA PER VITET PERKATESE, TE NDAHEN PER KETE ORGANIZATE BUXHETORE, NE PAITIM ME
PROCEDURAT LIGJORE.

Kryesuesi | Niin-njésisé Bl Titulli Data i ZKF apo Kryeshefi Titulli Data Nenshkriml
s Program| . |_Ekzekutiv i Organizatis, v
& Programit ’/4;}{{.'443‘{4 Z‘j.nj,l?zr //' Buxhetore ?_W DG 0} \ 27 /I/

/ )

/ /s /
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Viti

Kodi  Org. Buxhetore Kat.

iog

21 G2G000 Mamush

ekonomike

RROGA DHE
PAGA

MALLRA DHE
SHERBIME

SHPENZIME
KOMUNALE

SUBVENCIO
NE DHE
TRANSFERE

Ministria e Financave - Dep. i Buxhetit Komunal
Kufijte Buxhetor, kerkesat buxhetore dhe defirenca

Kuf. buxhet/plan. Kuf. buxhet./proj.1 Kuf. buxh.proj.2 Planifikimi
(x1) (x2) x3)

i Buxhetit

yn

1.232.044 00 1.238.204.00 1.244,39500 1.232.043.54
337.00000 345,000 00 34583300 337.000.00
3100000 31.000.00 31.000.00 31,000 00
86,000 00 90,000.00 54,000.00 B6,000.00

SZHMB (BOMS)

Projeksionet
1
(y2)

1.238,203 52
345,000 00
31.000.00

80,000 00

Page 1

Projeksi Dif Dif
2 plani projeks.1 projeks. 2
¥3) (x1-y1) (x2-y2) (x3-y3)
1.244,394.52 0.46 0.48 048
345.833.00 000 0.00 0.00
31,000 00 000 0.00 0.00
94,000.00 0.00 0.00 0.00
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova ~ Republic of KE%W?} sl o

. Maipuga Fele

Mamusa Belediyesi — Komuna & Mamushés, i
Opitina Mamu§a — Municipality Of M AMUSH oo 7mne

; Joliig
[ > me o
LOL wow 28522
TARIH: DATE/A: 29.09.2022 Tt S . (0. c oz
REFERANS:REFERENC-E- . ZKF/091-22 ' i
KIME/PER/ZA/TO: z.Sal'_\‘radéii?“E[ﬁfiazi:'lf)rejton‘i-—'Dc_panamenti_t_ § Buxhetit-
Ministria e Financave, Punss dhe Transfereve
CC: “z. Hekuran Murati, Ministér
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve. .
KiMi’NﬁNERiSiYLEIPERMES/ Abdiiladi Krasni¢, Kryetar | Komunés s& Mamishés 7 4 :
PREKO/THROUGH: Lt / S
KIMDEN/NGA/OD/FROM: Xhevahire Rushiti, Zyrtar Kryesor Financiar, K\?\m nay Y AT
Mamushés Ve '
KONU/T. EMA/SUBJKATZSUBIEKT: Plani i Buxhetit pér vitet 20232025

Té& nderuar, )
Né bazé t& QB 2023/01 dhe QB 2023/02 sikurse kérkesat tona si Institucion, keni (8 bashkangjitur
Planin e Buxhetit pér vitet 2023-2025, i cili éshié aprovuar nga Asambleja Komunale me daté
28.09.2022. )
Dbkumentet-'efbas.'hkangji_tura;.
e  Shkresa pércjellése;
o Vendimii Asamibles Komunale;
» Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale 2023 - 2025 (Gjuha Shqipe,
Angleze dhe Sérbe) (PIP).
*  Formularét pér & giitha projektet nga kategoria e shpe_nzim_e:kapitale-.sipas UA MF-Nr,
06/2019 pér kritertét e pérzgjedhése dhe prioritetizimin e projekteve kapitale,
* Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore & shpenzimeve totale t& komungs pér vitin 2023-
2025 (Gjuha Shqipe, Angleze dhe Sérbe) (BDMS).
* Tabela 4.3 Plani Afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal pér vitet 2023 - 2025
(Gjuha Shqipe, Angleze dhe Sérbe) (BDMS). _
® Raporti i t& dhénave sipas. kategorive ekonomike dhe nén-programeve pér vitet 2023-
2025 (BDMS),
PCF 2, Nén-programe (BDMS),
PCF 4 Raport Detajet (BDMS).
Indikatorét e pérformaricés sipas programit-buxhetor,
Buxhetimi i Pérgjegjéshém Gjinor (BPGJ).

Komuna e Mamushés 1




4) Burimet e Figacimit pér vitet 2023-2025

orpimet ¢ Financimit sipas QB Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025
Granti i Pergjitheshem 1,344,871.00 1,433,252.00 1,519,711.00
Granti pér Arsim 612,659.00 665,054.00 668,582.00
QGranti pér Shendetesi 248,271.00 260,685.00 273,719.00
T8 Hyrat Vetanake 70,419.00 73,006.00 75,862.00

[Total: 2,276,220.00 2,431,997.00 2,537,874.00

b) Struktura e shpenzimeve pér vitet 2023-2025

-3‘5‘1‘;;‘;;%;35*‘1"’“2‘“““’" sipas Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025
Numri i-Stafit 179 179 179
Paga dhe Meditje 1,232,044.00 1,238,204.00 | 1,244,395.00 |
Malira dhe Shérbime 337,000.00 345,000.00 345,833.00
Shpenzime Komunale 31,000.00 31,000.00 31,000.00

~ Subvencibne&Transfere 86,000.00 90,000,00 comanonr 94:000,00
Shpenzime Kapitale 590,177.00 727,793.00 822,646.00"
Total: 2,276,221.00 2,431,997.00 2,537,874,00

Shénim:

1.. Gjaté punés né sistémin BDMS dhe kalkulimit té strukturés s& shper‘izimr':ve_-krahas_uar me
s eee--burimet e financimit jané zbritur nga Granti i Pérgjithéshém viti 2024 shuma 2€ dhe pér

vitin 2025 shuma 1€, ndérsa pér vitin 2023 Jan€ pérdorur numrat decimal pértu barazuar

tek kategoria paga dhe rroga dhe t& gjitha kéto jane ndérmarré pasi qénikem
kalkulimi né sistern sipas strukturés s€ shpenzimeéve me projeksionet dhe diferencat.
2. Né sistemin PIP neve si Institucion kemi punuar & & gjitha emértimet e projekteve  té

¢ (€ béhej

jené konformé pérshkrimit dhe destinimit pér shumén e caktuar. Dhe po né & njéjtin
sistem PIP neve kemi parashikuar g€ t& kemi projektin "Bashkefinacimi i projekieve me
donator” (Kodi 40995), shuma 20,000.00€ sepse gjaté njé viti fiskal ka bashk&finacime t&
ndryshme dhe kjo nuk varet npa emértimi i projekteve né knadgr t& listés pér Investime
Kapitale por varet'nga. bashkéfinacuese se né cilén fushé shpreh deéshirén t€ investojg.
Kur pér kété neve si Institucion e kemi té domosdoshém t& kemi njé project me kéts

emértim pasi g€ nuk kemi limit buxhetor pér kété struktur t& shpenzimeve,

Ju falenderojmé pér bashképunimin dhe mirékuptimin Tuaj.

Me respekt,

Komuna e Mamushés

Mﬂ




